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I LAGFÖRSLAG
Winnipegs arbetare begära

NYASTE NYTT DEN FRISINNADES ALLVARSORDEN INTERVJU
världskriget?

JUDARNA OCH PALESTINA
— Ett starkt jordskalv förnams 1 

Washington och Chicago på morgonen 
den 2 febr Det pågick mer in två 
timmar och var betydligt starkare ån 
det. som nyligen förekom i Mexico.

— Mer ån l.OÖO quarti av canada- 
whiskey. dolt I en jårnvågsvagn. som 
var fyld med potatis, beslagtogs av 
Förenta staternas tullofficerare vid 
Northern Maine Junctton den 2 febr., 
telegraferades från Bangor. l^alng 
Det var sånt från Van Buren, som lig 
ger på södra sidan av gransen i 
Maine, och var adresserat till Wash
ington, Ohio.

— I Montreal avslutades vatten- 
verksstrejken den 2 febr., och de 250 
män. som varit ^verksamma sedan 
den 1 Jan. återglngo till arbetet. Tvi
stefrågan har rört sig om avlöning 
och arbetstid. Bestämmelserna härom 
komma att avgöras senare. Uppgörel
sen kom til 1 stånd vid ^n konferens av 
den exekutiva kommittén av Trades 
and La bor Council och den borgerliga 
administrationskommittén.

ety förklarades den 2 febr. mel
lan Est nonia och ryska soviet-rege- 
ringen. meddelades från Xfoekwa till 
London samma dag.

— Vladivostok har fallit i händerna

V. ÄRKEBISKOP N. SÖDERBLOM TALARZIONISTERNAS SYFTEMÅL
tretton viktiga lagtillagg.Fältmarskalk Haig svarar. RATT FÖRDELNING AV ARBETE OCH BRÖD.INTERNATIONELLA INTRESSEN

En delegation, representerande Win
ni peg Trades and La bor conncil and 
Ra’lway brotherhoods. begärde förli- 
den måndag av provins-kabinettet, att 
följande lagförslag skulle framställas 
for legislaturen detta år:

L Aqpendemang till workmen » Com- 
pensatlon Act.

2. Amendemang till Industrial Condl 
t lons Act.

3. A bo! it lon av nattarbete | bagerier

Frank W Rostock har nyligen in
tervjuat den engelske fältmarskalken 
Lord Douglas Haig i hans office 1 
Horse Guards. Wlthehall. London.

det gamla Elis. blivit ett helgat In 
lernationelt område: en trakt dår d*- 
poUtiska Intressena måste ge vika for 
de religiösa tradltloneraas och känslo
livet» djupare krav. Man måste söka | “Kom ihåg. att detta icke år någon 
få Ull stånd en enhetsstrivan mellan egentlig intervju." sade lorden, "dock 
judar, muhammedaner och kristna på j vill Jag besvara några få frågor'* til- 
ett högre plan. Alltså Icke ett "natio .lade han. sedan mr Rostock antytt 
nellt hem" för Judarna, utan ett tnter- 'arten av det åmne. varom han ville 
nationellt hem. Upr i Palestina borde 'samtala med honom, 
om någonstådes. broderskapets lära! Haig var den ende officerare, som 
kunna förverkligas. Om zionisterna tcfce bar uniform vid Horse Guards.

Sveriges ärkebiskop har enl Dagens 
Nyheter uttalat sig på följande sått 
om tidens förhandenvarande kånne

Hunger år tidens kännetecken “För 
krig och blodsutgjutelse, for pest och 
hungersnöd, för uppror och tvedräkt 
bevare oss. uiiide Herre Gud" Ännu 
för några år sedan voro dessa ord I 
litanian foga mer for oss an dystra 
minnen från gångna tidevarv Olycks- 
åren gjorde dem till kristenhetens bön 
framfor andra.

Arbeta och bröd måste rätt fördelas.
Människosjälens hunger är så be

skaffad att Ingen jordisk lycka kan 
stilla den

En författare har I "North American 
Rev lev" framhållit några känneteck
nande drag I den märkliga xionlatrö- 
relsen På grundvalen av personliga 
intryck, förvärvade under färden 
Östeuropa och "The near Bsst“ fram
håller författaren, att förre brittiska 
utrikesministern Balfourds löfte 
Judarna att få betrakta Palestina som 
ett "nationellt hem" av -ledande zio
nister Icke tillmålnågon politisk In- 
uppråttandet av ett Judiskt kulturcen- 
nebörd Darmed avses, mena de, blott 
t rum. icke av en oberoende Judisk 

De begära blott tillfälle till fri 
utveckling under en liberal reghn. 
Detta står emellertid knappast 1 god 
överensstämmelse med andra zlonls- 
tfwka uttalanden, som åberopa stg på 
judarna» "historiska rättigheter" 1 Pa
lestina och otvivelaktigt Innerst åsyf
ta skapandet av en Judisk stat. För 
de flesta zionister spela viset åven de 
reHgtösa motiven in. det är Icke blott 
en historisk återstållelse, som efter 
stråvas, utan än mer profetians upp
fyllelse. En framstående zionist ytt
rade I Jerusalem till författaren, att 
zlonlsmen Icke hade något berättlgan- 
de, om Icke det religiösa motivet för
härskade; en annan zionist ottalade 
att man önskade en sådan politisk 
ordning, som möjliggjorde tillämpan
det av Moses’ samhällsstadgar. Det 
ar uppenbart att för många Judar den 
teokratlska staten står som målet, och 
detta är främsta orsaken 1111 den antl- 
zloniem. som man här och var möter 
bland judarna själva. Vid sidan av 
de religiösa och politiska motiven 
framträda emellertid hos zionisterna 
även motiv av soelalreformatorlsk na
tur. I denna riktning går det av de 
amerikanska zionisterna antagna 
“Plttsburg-prograimnet." vilket går nt 
på “såväl den gamla hebreiska teo kr» 
tieos kommunism som den sociala ra
dikalism. som många moderna ^Judar 
så varm omfatta."

Vad som dock oberoende av dessa 
fkilda motiv praktiskt taget enar alla 
zhmlster är den stora grundläggande 
tanken att bevara den Jndisks rasens 
solidaritet. Detta är z lera lame ns dri 
vande kraft. En judisk stat skalle 
härvid tjäna aom föreningspunkt och 
bidraga att höja den assirailertngspro- 
cess, sora börjat bland Judarna 1 libe
ralt styrda länder, något som från zio
nisternas ståndpunkt betraktas med 
växande oro som en allvarlig fara. 
Förföljelse år Ju ägnad att stärka ra
sens solidaritet, under det tolerans un
derminerar den. Vad nu betråtTar de 
resn!tal. som zionisterna i Palestina 
nppnått, år att märka, att trots tur
karnas motstånd de Judiska åkerbruks
kolonier. sora tillkommit 1 olika delar 
av landdet. 1 det heta taget haft fram
gång "Den talmudlske bonden" har 
blivit en verklighet. Och han har vl- 
aai sig besitta fullgoda egenskaper för 
odlarens gärning Xn mer. han har 
ådagalagt, vad Palestina förmår fram
bringa. när dess Jord kultiveras enligt 
moderna vetenskapliga metoder, ehu
ru det synes tvivel underkastat, om 
landet någonsin skall kun nå föda mer 
ån ett par mlljöher Invånare.

Den zlonlstlska propagandan har 
emellertid 1 Palestina våekt starkt 
misshag hos muhammedaner och krist
na och förmått dessa att sammansluta 
sig emot dem. som de anse sora inkräk
tare Stormuftin. den muhammedan
ske domaren 1 Jerusalem, förklarade 
för författaren, gtt ingen skulle haft 
n&got att invanda, om zionisterna en
dast begärt att få slå sig ned 1 Pale
stina under en liberal regim, som 
den man kunde vänta av engelsmän
nens medverkan Men den aktivitet, 
som den zlonlstlska missionen utveck
lat hade varit ägnad att värka allmän 
oro och ge ny livskraft åt Inslumrade 
fördomar Och detta synes, anser för
fattaren. beklagligt nog Icke kunna 
förnekas. “The near East" har länge 
varit tillflyktsort för judarna, men zio- 
nsmen har genom sina agresslva åt
gärder uppväckt känslor av antl-seml- 
ttsm. som redan berett de engelska 
myndigheterna åtskilligt bryderi Om 
zionisterna i Palestina icke anse situa
tionens krav och moderera sina an
språk. kommer denna proposition att 
våxa I styrka.

I
"Och om vår själ ej lyftes fri 
till det som evigt bliver, 
en vansklig groda bärga vi 
av allt »ont jorden giver “

tUl

Rätt fördelat räcker det dagliga brö
det till for alla. Ratt fördelat behöver *“ 
Icke arbetet nedtrycka någon Båda 
måste rätt fordelas Men ingen, al 
drig sft klok fördelning, ingen, aldrig 
så rättvis samfundsordning kan till
fredsställa längtan efter en godhet och 
fullkoutl|ghet som icke äro av denna 
värld. Denna langtun driver släktet 
ständigt framåt Varhelst hunger ef 
ter sanningen verkligen finns iVer 
den kraft även åt o betänkta samhälls- 
rörelaer. Där den saknas förmår in 
gen kompakt och välvts organisation I 
längden dölja sin inre tomhet Den 
som fastnar i egennyttans träsk dör 
den andliga döden.

Må Herren sända en hunger 1 vårt 
svenska land. Icke en hunger efter 
bröd. icke en törst efter vatten, utan 
efter att hora Herrens ord Ty män
niskan lever icke allenast av bröd. 
utan av allt det som utgår från Guds 
mun Han har lagt evigheten 1 män 
niskornas hjärtan

4 Höjandet av åldersgränsen för 
barnens skoltid från 14 till 16 år.

5. Amendemang till "Distress Act" 
med bestämmelse att hyresgäst skall 
berättigas till samma frihet, som han 
är berättigad till under exekutions-

6. Att göra bestämmelser som bringa 
famlljetjänare Inom området för mini
mum Wage Act.

7. Bestämmelse varigenom summan 
som fritages ifråga om beivrandet av 
borgens förbindelse höjes från $40.00 
till $75.09

8. Utvidga, av omfånget för "Moth- 
ers' Allowance Act", så att den inbe-

kunde tillägna sig en sådan auda. skul-j Hans utseende i civila kläder forråde 
le de — anser författaren — 1 Pairs statsmannen mera än krigaren, 
lim bli I tOBlle alt fylla en ht* Mat» ! -vilket ögonblick var enligt Eder 
ri.lt mla.ion eåaom medlare bland ; menlBg ,iet m„rka»te i hela kriget?" 
månniakor av »kilda raaer och natio- j ,rå,adv udnlng.mannen 
nallteter. Men stick 1 stäv häremot

Väl äro blodets stridaste strömmar 
nu hejdade, men liv spillas 1 fortsatta 
fejder. Krig och uppror^ in hosta även 
sin blodiga efterskörd. Grymmare 
och vidsträcktare än någonsin spridas 
död och odeluggelse bland barn ocb 
åldringar, mäu och kvinnor. Gläd 
Jande offervillighet ger sig till känna, 
icke minst bland dem som själva leva 
I knappa villkor. Men ännu sända 
miljoner av hungerns, kylans, farso
ternas och fångenskapens försmäktan

stat

"Det var
, åtskilliga mörka ögonblick." svarade 

Haig. "Dessa, som förorsakade miggås Just det stridbara håfdandet av 
den judiska raseus solidaritet, som 
synes utgöra ziontsmens 
grundval.

! det största bekymret kommo vid tiden 
för det första slaget vid Marne, när 
tyskarna syntes stå i begrepp att taga 
Parts, och i april 1918. när tyskarna

NORDMÄNNENS GÄRNING.: -yftade åt att åtskilja engelska och
l franska arméerna för att därpå tillin
tetgöra dem.

betande
— Fr

de offer pinade blickar mot våra sko
nade lål

på revolutlonister telegraferades till 
Washington D. C., den 3 febr. Major- 
General Graves. som kommenderar den ! griper; (a) Mödrar med ett barn. (bl 

Sibirien, j Mödrar, vilkas män äro totalt urst&nd- 
hade avsänt sitt budskap den 31 Jan j satta att arbeta, eller lida av tulmr 
De allierades trupper patrullerade ga j kulosis (c) Mödrar, vilkas män hållas 
torna i staden för att försvara de ! Inneslutna 1 allmänna Inrättningar.

9. Avskaffandet av val-deposltering
10. Amendemang till staden Wlnni-

Skandinaverna ha isynnerhet i den. Kan lina ern. , ___ -vilket var det ljuaaate ogonblic-
ihlre nordraatern från de atora »Joar- ..... ... ..
n. till Klippiga Bergen och längre ■«■*•* » Hr.get- frtg.de dår»* mr. Ko- 
blivit en viktig del av den loka.a, I »*«*■ komraPr a,"'d a"
.Utallg» och nationell, byggnaden De MIHa appfa, nlngar om den aaken^ 

„ ... „ ^ . svarade fältmarskalken. Men jagvagrödjarne genom skogarna i
... . , . skall alltid komma ihåg general Per-Michlgmn och norra \N isconsln.

shlngs ankomst till oss såsom krigets 
ljusaste ögonblick. När jag skakade 
hand med Pershing. visste Jag att vl 
icke kunde förlora. Jag målade för 
min tanke den stadiga strömmen av 
amerikanska trupper tvärs över At
lanten. Amerikas kommai^e betydde 

1 med säkerhet, att vi skulle vinna se
ger. Hetta var då endast en tidsfrå
ga "1 England är det ännu en stor del 
av diskussion om vem som vann se
gern 1 kriget. Detta är sannt även 
om Frankrike. Både engelsmän och 
fransmän såga i allmänhet, att Ame
rika kom för sent. kriget hade då alla
redan blivit vunnet, mena de. 

i "Vem vann kriget?"

Krigets organiserade 
laglöshet måste medföra mångahanda 
elände Envar är pliktig att söka för 
korta och lindra dess verkningar, icke 
förläaRa eller föröka dem. Bävande 
och ångest fall ljuder frågan: Skall en 
ny värld byggas upp på Sodoms brän 
da tomter? Eller har släktet förgäves 
genomlevat hemsökelsen? Skona för
hoppningar ha svikits Var Icke läxan 
tydlig nog. läxan som Innehöll att na 
tioner och samhällsgrupper lika Iltet 
som de enskilda äro kallade till sken 
fager eller brutal självhävdelse, utan 
till ömsesidigt förtroende och Inbördes 
hjälp?

amerikanska expeditionen i

t vårs över Minnesota och Dakotasta o-kyldlga samt förhindra röveri. Re- 
volutionisterna fordrade att inbördes
kriget skulle upphöra och att utlän
ningar icke skulle blanda sig i landets 
Inre angelägenheter.

samt utefter de projekteradeterna
Pacific- och Great Northem-banorna. pegs Charter och till municipal Act., 

att omfatta fullvuxen persons rostrött.
11 Amendemang till Election Act. 

'med hänsyn till vissa personers rös-

12. Amendemang till Electrician's Li- 
cense Act.

13. F>ia textböcker 1 skolor och kol

De upjiodlade farmar, byggde hus. 
skolor och kyrkor och hjälpte till att 
lägga grunden till den framtida blom
st ringen 1 adoptivlandet. Deras lön 
var både snar och varaktig. Naturll- 
gen Idoga och arbetsamma, försiktiga 
1 sina affärer. Insiktsfulla beträffande 
nuvarande och framtida vården, ha de 

ett folk i sin helhet visat sig vara

SVENSK MÄRKESMAN» ___
AVLIDEN.Hur svenskarna i Sibirien 

ha det Efter en tids sjuklighet avled den 
9 dec. i Stockholm undervisningsrå
det A. Dalin.

Med honom bortgick en av den sven
ska folk underv is ningens banhrytare 
och märkesmän. Han var född 1865 
i Östergötland, tog folkskollärareex 
amen 1 Linköping 1876 och blev sam 

1 ma år e. o. lärare 
Sedermera blev han ordinarie lärare

En av de svenska representanter, 
som 1 och för revision inom det sven
ska utrikesdepartementets B-avdel- 
ning för omkring ett år sedan utsän
des till Ryssland och Sibirien, hr Fol
ke Hellstedt, har nu återvänt hem till 
Stockholm efter att ha slutfört sitt 
uppdrag.

Hr Hellstedt meddelar, att samliga 
en skar ute 
r hans av

resa arbetade under det bästa förhål
lande till landets myndigheter och med 

Varje soldat och varje civil person, stöd och förståelse från de utländska 
som gjorde sitt bästa, förtjänar k re- representanternas sida. Naturligtvis 

Det vanns icke av någon enskild hade man att kämpa med svårigheter 
på grund av de störningar 1 den inre 
ordningen, som förorsakats av de mån
ga föregående oroligheterna, men det 
fordras ju ett jättearbete av landets 
myndigheter att så att säga icke blott 
hejda en sten. som börjat att rulla ut
för. utan sedan även rulla stenen 1 
motsatt riktning.

Bland de må&ga lärdomar, som hr. 
Hellstedt medförde hem. var att sven
ska affärsmän skulle ha mycket att 
vinna på att träda 1 hand* lsforblndel-

Svenska sångare* Sverigexrexa -er med Sibirien, så snart förhållan-
dena 1 det europeiska Ryssland göra 
detta möjligt. Landet är ju oerhört 
rikt i avseende på naturtillgångar. 
Jordbruket, som är mycket lovande, 
övergår allt mer direkt till de modär- 
naste metoder, och den svenska Indu
strien har här möjligheter att ytterli
gare förkovra den mark. som beretts 
genom svenska separatorers och an
dra fabrikats insteg. Man är nu 1 be
hov av en mängd färdiga produkter, 
såsom maskiner, verktyg, kemikalier, 
kläder, skodon m. ra.

En avgörande svårighet för närva
rande år kommunikationssystemet, 
som ännn icke hade hämtat sig från 
den förutvarande desorganisationen. 
Emellertid torde härvidlag bättrfng 
snart nog vara att vänta, 
punkten för min avresa, framhåller 
hr Hellstedt. skulle en internationell 
kommission övertaga reorganlsatlons- 
arbetet av järnvägen.

Beträffande svenskarnas arbete där
ute framhöll hr B., att detta under en 
lång tid försvårats av den isolering.

J vari man hade befunnit sig —Isole- 
1 ringan sjrnes ha varit så fullständig

_ . _ . ,___,, „ f att icke ens spanska sjukan, som el-för hemresan. Färden beraknas taga i . ...
. . . , , , „ i est tycks ha gått över hela världen,två månader och dess finansiella1' . .. *
... nått fram til Omsk eller over huvudframgång har garanterats genom en . . . _ , .... ., . ,
, . . „ . . . taget till Sibirien. Telegrafforbindel-fond. som anskaffas genom minister , , „ .....
... . . - .... . I ?en med Sverige tycks emellertid nuMorris och andra vänner till sångar- .. ...

__ ,, . ... . .. i vanyta mligen obehindradne. Fardlcdaren blir pastorn vid sven- JTV , . ....
. . , .. , , rnder stora delar av fjolåret stodska metodist forsamlingen i James-,,

tosro. N. Y. Rev J. E. Hillberg, som 
för ändamålet erhållit två månaders j 
tjänstledighet.

Aldrig har världen behövt barmhär
tighet mer än nu. Ingenting sam inan 
för folken bättre än barmhärtighe
tens gärningar.
Kärlekens värsta hinder är skymtak

tig egen rättfärdighet.

No 1 av dessa amendemang är un
der överläggning av komittén, som re
presenterar guvermentets arbetsgiva
re och arbetare. Ålderman ne* Ernest

som
värdefulla medlemmar 1 de samhällen 
dår de bott. Som amerikanska med 
borgare ha de alltid varit verksamma 
1 offentliga angelägenheter, såsom 
framgår vid en blick på förteckningar 
na över lagstiftare, ämbetsmän och 
domhavande i stater, där de finnas 1 följande diplomatiska sått:

Robinson. som är sekreterare .Jrirl 
Winnipegs Trades and La bor council. 
var delegationens ledare. De* delege
rade mottogos av premierministern 
Norris jämte Hon T. H. Johnson. Hon- 
R. S Thornton och Hon. Geo. Grier-

Marla folkskola.Bakom hungern efter bröd rasar en

. utvidgades skolan till en mönster»kotrots skillnader 1 härstamning, arbets
område eller lära. förtroendefullt mö
tas och hjälpas åt under detta korta 
liv. inedan vl ännu äro med vanandra

Lord Douglas besvarade frågan på
i officiell tjänst varande svt 
1 Sibirien" rid tid punkte* foibetydande antal. Både 1 senaten och -Den frågan kan besvaras mycket 

i representanthuset sitta nu såväl som var hans kvicka svar. "Kriget
under alla de senare åren Icke blott vanng av allierade nationernas folk. 
söner 1111 invandrade nordmän utan 

navurallserade ^skandinaver. Och

la. Denna outbildades sedan till Hur 
kvarna kommunala mellanskola och 
Huakvarna högre folkskola, vare rek
tor han blev. Sin Rtura banbrytande 
verksamhet i folkskolan* tjänst ned 
lade han Just här 1 Huskvarna Se
dan 1904 var han ledamot och under
visningsråd 1 k. folkskoleöverstyrelsen 
och togs I vid utsträckning i anspråk 
för det administrativa och organisa
toriska arbete, där han redan tidigare, 
bland annat noin ledamot av folkun- 
dervisnlngakommlttén. gjort bemärk 
ta insatser. Dessutom har han agnat 
mycket arbete åt utvecklingen av hög 
re folkskolor Han fungerade även 
som ordförande 1 kommittén för upp
görande av normalplan till fotkskole 

* byggnader på landet.

Mr. Robinson sade. att gtiverne- 
mentets officerare hade lyssnat sym
patiskt till framställningen samt lovat 
att saken skulle beaktas.man kan med tillförsikt säga att In- ^jt

gt>n av dessa fyllt sin plats vare sig 1 j nat!on io)re heller -av några två natio- 
eller representanthuset så-

på vägen.
en åtrå efter ömsesidig god vilja och 
tillit.
stämma eller gå isär 
avgränsa sig Icke blott nationer, utan 
även riktningar och människor kall
sinnigt från varandra Kärlekens vär
sta hinder är den skrymtaktiga egen- 
rättfiirdlgheten. som Jesus dömde 
strängare än allt annat. Självgodheten 
vill Icke tillstå hungern efter förtro
ende. Men endast förtroende kan gö
ra samlivet människovärdigt 
tidens nöd och allas vår gemensamma 
oUygghet orka smälta självgodhetens 
hårda skal? Att kärleken lnstftnges

alla redliga hjärtan bor

Om värnplikten i Sverige.senaten ner. Allas värderade samverkan var 
soin representant för en skandinavisk nödvändig."

mmmanshrtnlng, ty i

vare sig meningarna överens- 
Men 1 stället

klase eller kla
sådana finnas Icke 1 ordets verkliga

F.iltmarskalk Haig planerar att taga 
en tids vacatlon antingen l Schweiz 
eller Frankrike.

"Når jag återkommer skall jag för
söka finna något att göra. varigenom 
jag må kunna gagna fnitt land." var 
hans avslutningsamnärkning.

Generalstabschefen har nu avgivit 
yttrande med anledning av försvars- 
revisionens frågor beträffande in
skränkningen av övningstlden för de 
värnpliktiga av 1919 års klass.

| Generalstabschefen framhåller bl. 
I a , att det ligger i sakens natur, att 
! någon avkortning 1 ifrågavarande 
tjänstgöring 1 allmänhet icke kan av 
militär myndighet.vd. v. s ur försva
rets synpunkt, motiveras. Det har 
nämligen Icke påvisats att någon ned
sättning av utbildningstiden kan äga 
rum. utan att det uppställda ändamå
let mer eller mindre äventyras. Det 
nu sagda gäller i allmänhet.

Vad särskilt angår 1919 års klass av 
vapenföra värnpliktiga, kommer där
till, att utbildningsförhållandena vid 
truppförbanden äro 1 väsentlig mån 
försvårade därigenom, att volontär- 
sttrkan. vilken, såsom en mycket vik
tig beståndsdel ingår i truppförban
dens organisation. 1 allmänhet sett har 
att uppvisa ett stort antal vakanser— 
ett föriållande. som ofördelaktigt in
verkar på hela utbildningen, ej minst 
på utbildningen av de vapenföra värn- 
Plikt i*.

I fråga om vapenföra studenters och 
med dem likställdas tjänstgöring sva
rar generalstabschefen. liksom samt 
lifta övriga tillfrågade myndigheter, 
att ingen avkortning är möjlig, därest 
ändamålet med student värn plikten 
skall nås; 1 fråga om läkarebiträden 
anser dock generalfältläkaren, såsom 
förut nämnts, att ^iden kan avkortas 
med 130 dagar.

Skandinaven i Amerikabemärkelse, 
hr vad han själv säger sig vara. näm i 
ligen amerikan." — Christian Science 
Monitor

i

Själstyrebe för Åland. Skall

Finlands president utnämner 
ståthållare. The Swedlsh Choral Clnb 1 Chicago.

•Från *885 var hga ledamot ioch förtvinar 1 så många hjärtan är, 
vådligt, lika väl för dem själva som 
för de hjärtan vilka de snålt undan folk8kollärareforening oeh sedan 1911

dess ordförande Ett betydande arbe

fralstyrelsan för Sverige» allmänna
; Sfrensk-Amerikas största blandade kör.

Kommittén för uppgörande av för- ^ a^an nästkommande maj månad före
slag till självstyrelse fur Åland har , taga en konsertresa genom Sverige, 
överlämnat ett betånkand» till finska 
statsrådet, vilket samtidigt publicera
des. 1 kommitténs förslag stadgas 
bland annat: I ärenden, som böra till 
landskapet Alands självstyrelse, före
trädes dess befolkning av landstinget.

hålla kärlek Näst efter det dagliga 
brödet nämner Jesus bland våra be- U* har han Kjort för »reningens frän.

jande och fromma och för den kår 
kan tillhörde

; Detta blir första gången en stor 
j blandad kör härifrån gör en turné 1 
Sverige, ävensom första gången sven
ska sångare 1 andra eller tiedje gene
rationen födda här 1 landet, företaga

hov i Fader Vår förlåtelsen, som icke 
1 blindhet eller liknöjdhet hopblandar 
rätt och orått. utan harmas över det 
onda. Kärlekens kraftyttrftig och se
ger heter förlåtelse. Endast gemen
sam botgöring och ömsesidig förlåtel
se kan Jämna vägen för en verklig 
rättvisa 1 Btänd att bereda vår 
världsdel en bättre framtid.

Han har från trycket 
utgivit en hel del skrifter och lårobör
ker för folkskolan m. m. och tlllsam 
inans med dr. Sven Hedin “Från Pol 
till Pol".

en dylik konsert färd. Förut ha sång 
Landstoryaltnlngen handhave, av an | >rne härlfrån ntg)om av män, som
landakapanlmnd. aom »v landstiegat ; vom fMda , gverlge. Sångarna kom 

Ordförande år lantrådet, j ma under r.Mn fr4n chlcago „„ 
som utnämnes av repablikena presi
tillsatte s

UR SÄCK 1 PÅSE.| New York göra tvåsuppehåll för att 
! ge konserter.
I konserten 1 Jamestown N. J., att hål-

dent bland tre av landstinget förslags
vis uppförda personer. Riket» rege
ring företrädes 1 landskapet Åland av 
ståthållaren, som utnåmnea åv presi
denten Landstingets medlemmar 
skola väljas genom omedelbara pro 
portionclla hemliga val med alllrain 
och lika rösträtt. Landskapslag an- 
tages av landstinget och stadfäster 
av presidenten.

Antagligen kommer
En Intressant belysning till ord 

språket: '1)et bar varit I säck Innan 
det kom i påse," glveg »v följande.

I Gävle folkskolor har man anställt

Hemmen äro viktigare än alla an
dra samhällen. Där skulle kärleken 

Men den
! las 1 början av maj. enär ångaren av- 
| går den 10 maj^ från New York till 
Kristiania Därifrån sker färden till 

. Göteborg och sedan med uppehåll till 
; Stockholm Turnén kommer att stråc- 
■ ka sig så långt norrut som till Sund 
i svall och så långt söderut som till 
| Malmö. Efter konsertturnén få sång 

Landstinget sammankommer årligen | arne två veckors frist, för att hinna 
Ståthållaren till hälsa på släktingar och vänner l Sve

rige, varefter de samlas 1 Göteborg

Vid tid- ha sina brinnande härdar, 
förkolnar 1 många hem. och ungdo
men. det dyrbaraste vi ha. tar skada 
därav.

en undersökning rörande 
kar på val av levnadsbana 
ha fått skriva en uppsats om saken 
med given disposition 
ren kunna ha »Ut Intres»»?

"När jag blir »tor skulle jag vilja 
bit flygare Orsaken till att jag vill 
bli det är att jag har låst och hört 
om flygares bedrifter: t ex i år skall 
några flygare fara och utforska nord 
polen Jag har helt nyligen kommit 
på den tanken
att jag skall hålla mig på jorden och 
bli lantbrukare

met. I skilda ,amhätl,gr„pp,r klaga, . Ji** ,l" Karna b,‘ haUmodl» dar 
du ötrar b Hatande rördnad och lydnad )a* har ,,r" ha,lar 41 mlD <*«'kä
Kr föräldrarna Kånalan tor hemmeU °Ch det ,,cl,Fr >** år •* rol1*' 
rått har tor.lapp.i. Många nnga tor U,n*H tankt »* den »råarUiltnln 
»IIJ» Icke bär. med på hemmet, bör- *eB Ja« har ock,i ,rå*al 
d» oeh då därför icke amaka det eniga !och pappa mfn d" *’rcka »k»H -I®

ta skolan forst och »edan tänka på 
vad jag skall bli."

hanens tan 
Barnen

Visserligen är mot tuktlösheten hos 
det uppväxande släktet ytterligare 
hjälp given i vårt skolväsens utvidg 
ning Under kriget förunnades det 
dveriges statsmakter att fullborda det
ta fredens verk. Genom skolans på 
byggnad utstråckes samhällets 
vårdnad om dem som efter oas skola 
utgöra fosterlandet. Må släktled ef 
ter släktled därav skörda välsignelse!
Skolan kan aldrig ersätta hemmet 
Men skolan kan aldrig ersätta hem

Några av sva

till lggtlma möte 
kumuit r rätt att med presidentens 
medgivande upplösa landstinget och 
utlysa nyval. Rikets nuvarande la
gar och forfattningar förbliva gällan
de för landskapet Åland. Nyttjande- 
ritten av statens jordegendom över
går till landskapet. Framgår det. att 
beskattningen för Åland ar högre än 
beskattningen för del övriga riket 1 
medeltal skall bidrag av statsmedel 
givas.

OM VART ANNAT. •Mina föräldrar tycka

Så märkvärdigt det än låter, har det 
nu blivit “de våta" som äro "de torra."man alltså helt utan förbindelser med 

, hemlandet. Den lilla svenska kolonien 
hade det emellertid ganska tryggt i 
Omsk. och man saknade icke alldeles 

The Swedlsh rhoral Club or*ani förströelser Sålunda uppträdde un- 
seradea for fem år aedan ar några ; der ,n ,ld en operatrupp fr4n det e„ 
för tång och musik Intre.,erade fram-, ropel„ka Rys„,and dår,tåde, oeh „en- 
stående Chlcagoerenskar. blacd dem ,karn. fnr,umm.de Icke tillfället att 
mr. Hillberg. som då var redaktör for

Att vl fortfarande ha krig märkes 
tydligt på våra livsmedelspriser, vil
ka undan för ändan "go over the top."

Zionisternas kapi t a ta missgrepp år 
att Palestinaden uppfattningen, 

främst ar ett judiskt problem De 
synas draga ett streck över dea hi
storiska utveckling, som under nära 

" tvåtusen år gjort Palestina -fllll ett; '°'sverket 
1 verklig men.ng heligt land for mu
hammedaner och kristna såväl som 
för judar, t De tycka» icke fatta den 
förtrytelse, som framkallas av förslag, 
aom låt vara bemantlande formulering, 
gå ut på att ge judarna det bestäm
mande inflytandet i landet. Det råder 
nud Judarna en instinktiv religiös mot- 

^ vilja, vilken de gjorde bäst 1 att Icke 
Zionisterna borde upphora

Ålands ynglingar åro skyldiga att 
biträda vid rikets försvar genom att 
i stället för värnplikt tjänstgöra vid 

Statsmyndigheternas äm- 
betsspråk ar svenska. Skriftväxlingen 
mellan landskapemyndlgbeterna och 
stat smyndigheterna på Åland och re
geringen och centralmyndigheterna 
sker på svenska. I statens tjänst på 
Åland kan ej antagas person, som ej 
b*hårskgr svenska f tal ocb skrift. 
Menlngsekfljaktigheter angående ståt
hållarens. landstingets och landskaps 
nämndens befogenheter avgöras av 
högsta domstolen.

Lagen kan Icke ändras, upphäva» 
eller avvikelse från densamma bevil
jas utan landstingets blfalL

nyna, kärleksfulla hemmets 
obeskrivliga lycka. Här har tidsrikt i 
ningen medfört vådor, som endast en i "N*r b,ir sl<>r »kulle jag vilja 
allvarlig livsåskådning och tålmodig | bh P*ga Jag tycker själv att Jag in> 

formå bota.

Broderskärleken. — Bengt och Stig 
är bröder Stig har retat Bengt 
han år riktigt ond på honom.

Så säger Bengt till mor: — "Jag 
ville så gärna klå Stig. men det år 
något som bär emot. tror mor. att det 
är broderskärleken V'

så
besöka dessa aftnar, liksom icke hel- 

Sändebudet.- baryton-ångaren Guw ler då dramatl.ka repre«nt.Uoner gå- 
taf Holmquiat. direktör C S Seehurg. VM Ett Terkligt nöje beredde, den 
plant-ten och erg.nl.ten Edgar A ,T.„åka k^onlw , Om,k. då till julen 
Xelson m fl. Den .iatnåmde år kö- P„ Jolblad (or g.en.kama med
rens dirigent.

Gud give de te pussar för något annat, och mam-
svenska hemmen kraft att fostra sina 
medlemmar tiH inbördes hjälp!

Den naturliga självhävdelsens drif 
ter förstöra hemmen och alla tnänsk- j *kulle aT,m vi,>» bli filmskådespeler 
liga förbindelser. Än mer, den som ! Mlla: mina lekkamrater säga att jag 
själviskt söker sitt går miste om sitt har talanger^flÉfljj 
eget sanna våsen. Vad hjälper det 
människan om hon vinner hela värl
den och förlorar aln själ? Kärlekens 
och den kristna självhävdelsens lag 
lyder: Den som mister 4tt Uv. han

ma och pappa säga också att Jag in
te passar för något annat. Men jag

| skämtsamma anspelningar på sven- 
Kören räknar 390 mån och kvinnor, skarnas liv och förhållanden I landet 

de flesta kyrkaéngare. och den har utkom Den Ulla tidningen hade redi 
vunnit stort erkännande av Chicagos gerats av revisor Fritz TJu* vid kon- 
frimste kännare på musikens områ-, sulatet 
de. Den ger årligen två konserter

Vira Wienbam i Sverige.
Nu ha vi åter gåster fått. 
som här ska’ bliva mättade och åven 

klädda.
och alla logo de aå gott. 
ty ej för "Rådda barSfcra! “ åro barnen 

rädda

en mamma viil det In- 
riraMn ^sra roligare att vara 

Mmskådespeterska* än piga. men jag 

vill bli ett nv dem Jag har Inte 
tänkt på det så mycket, men Jag har 
ändå velat välja något"

ta. Detutmara
att orda om "historiska rättigheter" 
ocb kräva särskilda privilegier. De 
borde t stället respektera det ofrån
komliga faktum, att Palestina, likt

Hr Hellstedt* hemresa hade gått 
och ackempaageraa då av Chicagos över Japan och Amerika och I allt va 
symfoaiorkäster. en av de allra för- rit lyckosam och naturligtvis mycket 
uåmsta orkåstrar I Förenta Staterna/ intressant *

skall finna det

i
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III
Sott KM Till

Närv ösa Persmer
klar Hjalmarson I svensk krigstjänst.ren jm

erk aadgktt att Mtea trkl- j 
Dock kaade Jag ej a tnua au 

låggar Jag tror sk 
skalle ha bUvtt oHer

nubelordard Ull overstelöjtaaat vU
Upplands Intantrlregemente Dk orus 
molnen 1 deter l början ev kr IMS 
Syntes tktna.hlev boo om klor stugas

v krIdea •Jago vl ord »ver 
kort ett Jag Vad etalltaa. nsdbrkckts. dverepin-

Jag att Ibrtkra ak ej nämnde Idjt for trkag." Det flata neka broderM-da. -Juvnpy- Nkrver Egentligen bo-A-Hägglwd.Av J kels nöd krävde hjälp st svensks mån.
ock det var en given sak. att överste
löjtnant Hjslmarson skulle vara en 
av de förste.
•om råttkänsla och tradition fram 
stålide. Av de många svenskar, som 
följde hans exempel, år det nog få, 
som haft tlllfålle att så kraftigt bi 
draga till tlgllghetens seger 1 vårt fin 
lånds ka broderland. Hans stora för
måga att tUl and vand bara förband or
ganisera de sammanrafsade hoparna 
kom sårdeles Tål till pass. Son be
fäl hs vare for en av de grupper, som 
utförde den stora operationen mol 
Tammerfors, visade sig Hjalmarson 
sin krävande post fullt mäktig Han 
förflyttades emellertid snart som chef 
för svenska brigaden. Ett förband av 
så heterogen sammansättning stålide 
särskilt stora krav på sin befalhavares 
personlighet och det var också tydligt, 
att det under en kraftig ledning skulle 
kunna uträtta mycket Dess histori
ska insats blev också av det slag. att 
de förväntningar, som knötos till Hjal- 
marsons utnämning, till fullo Infriades

nan t satt
tni mi» mun och jag evåljt något av 

innehåll Alkoholen var stimu 
ler ande Jag år en fiende till allt vad 
rusdrycker heter; dock år jag tvungen 
att erkänna att 1 sådana fail aom det
ta har rum mer ån en gång varit me
del till att rädda en soldata förstånd 
Mina kläder, mitt ansikte, mitt hår 
var gult av “Lydlte" krutet. Två av 
mina kamrater voro sårade, så att nu 
återstodo blott två av oas 
märkvärdigt nog voro vi båda skandi
naver — min rån Johnson och jag 
själv. Jag sände bud om förstärkning, 
vilken Inom kort anlände, ity att en 
kulspruta måste bemannas under alla 
omständigheter. Efter förstärkningens 
ankomst begå vo vi oss till vårt nya 
läge. som hade fått namnet “K. 5" 
och varom flera poem åro diktade.

Vilka syner mötte mig ej hår! Fien
den hade lidit oerhörda förluster Ull 
följd av vår artillerield, och bröstvär
nen utgjordes till större delen av 
fientliga soldaters döda kroppar. Hår 
lågo sårade i mängd, hår stodo tyska 
krigsfångar med sin bevakning vän
tande på tillfälle att begiva sig Ull 
närmaste huvudkvarter. Ibland dessa 
fångar fanns en preussisk kapten som 
satte sitt liv 1 en ännu större fara

hiva.
men Ull min stora ledsasrt fann jag
att dee var totalt förstörd av vattnet.

inträngt 1 våskan dår den förva
rades. Vattenflaska» hade jag också 
uppat bort. så att så långt 
kunde se skulle jag bliva tvungen att 
gå utan föda och vatten for närmare 
24 timmar Men på grund av de 
nårvspånnande tilldragelser som inom 
kort togo sin början glömde jag snart 

lin hunger.

X. d< Når ni år utsliten, utschasad. blir 
lått trött, har förlorat tillit till eder 
förmåga att uträtta ert vårv och all 
ambition synes ha försakat eder. ir 
detta ett säkert tecken att nårvkraf 
ten har försvagats och att nårverna 
behöva en stimulans att återställa 
dem till sin föra kraft och energi och 
att återställa den kläm varmed ni 
plågat utföra ert arbete

Stadens ledande apotek och apotek 
avdelningarne 1 oe större Department 
butikerna sål ja ett underbart närv 
styrkande medel som kal .as Ferro 
Peptine (järn-pepsln “matsmål tän
de”). Det såljes med en absolut ga 
rantl om tillfredställelse eller återbe
talning av priset som erlagts. Det 
är förvånande huru snart Ferro-Pep- 
sin återger ton till hela nårvsystemet. 
lugnar och stärker nårverna och åter
ställer kläm. vigör och livskraft hos 
män och kvinnor som åro utsläpade, 
närvöea. nedstämda och sakna am
bition.

Tusentals avlägga vittnesbörd om 
den utomordentliga hjälp de fått av 
detta medel — sådana som lidit av 
nedstämndhet, total nänrförslappning, 
s. k. ”nervous-dyspepsla". närvskak- 
nlng. “jumps". “ftdgets" och för öv
rigt ett sådant tillstånd av närv os 
överspändhet som kommer av över
arbete. bekymmer, sömnlöshet eller 
missbruk av rusdrycker, mat eller to
bak. De bliva alltid hjälpta. Om ni 
är nedstämd och modlös, vresig, lätt- 
retad och nårverna äro såsom 'på 
kant", skaffa då genast ett paket av 
Ferro-Pepsin Varje paket Innehåller 
42 tableter. Tag en till varje m&ltld 
några dagar å rad och märk vilken 
underbar förbättring hela närvsyste- 
met undergår.
Ruthenian Bookseller» A Publlshing

Co.. Ltd.. 850 Maln SL, Winnipeg.

I DÖDENS KÄFTA*.
Efter det att granateldee upphört 

fortsatte» vår marsch till den “treach 
vi skulle hålla De man 
det plötsliga beskjutandet hade 

bitvtt sårade omhåndertogos genast 
av sårförbtodare och bårbärare 
forslades så fort som möjligt till aåi-
f ör b I nd nlngastat ionen

Askstormen rasade med en förtår 
lig häftighet och ett skyfall av rägn 
genom dränkte våra kläder Till följd 
av de tunga 
»lipprtga vågen var 
tröttande, 
linjen voro vi I ett tämligen uttröttat 
tillstånd

Som nämnts hade en strid pågått 
vid denna plats för en tid. så att mar 
ken var totalt söndersprängd Man 

tätt intill varandra 
gom hade blivit uppkastade av den 
häftiga artillerielden Dessa gropar 
kunde vara ända till lå-20 fot djupa 
och 5» till 76 fot l genomskärning. De 
fåltfortiflkattoner vi nu befunno oss 
uti voro ursprungligen tyska sådana 
som hade tagita under stridens gång. 
Bröstvärnen voro raserade och man 
hade på sina platser försökt att skyla 

öppningar aom uppstått 1

följde den maning.

>a« nu

lllÖL
t

>-

och

Kl. 2.10 på morgenen anlände ett 
trettiotal Ingenjörstrupper, som buro 
brobyggnadsmaterial med sig och som 
genast skredo till verket med att låg 
ga ett antal bryggor över ett större 
dike. vilket låg ett SO-tal yards fram
för oas i “No Man s Land” De lycka
des att placera bryggorna Ifråga på 
endast några minuter, dock icke utan 
en förlast av 8 man I dödade och så
rade. Under tiden hade vårt artilleri 
öppnat en häftig eld emot fiendens 
linje och en del byggnader som lågo 
bakom dessa En av dessa byggnader 
antändes av elden och snart upplystes 
rymden av lågorna. VI kunde då se 
att ett större antal fiender voro Ivrigt

bordor »I boro och d
marschen myckel

*och når vl nådde reserv

:*
&

V

fåg stora gropar

Det förakt för faran, som städse 
utmärkt honom gjorde att han till 
lika med större delen av sin stab blev 
sårad uftder striderna söder om Tam
merfors. Truppens aktning förstod 
han också genom sitt uppträdande vin 
na i ovanlig hög grad och detta ej 
genom undfallenhet och eftergifter, 
utan genom ett bestämt och då s& er
fordrades skarpt uppträdande, utan 
rädsla för att säga ifrån Efter sitt 
deltagande i Finlands kamp erhöll 
Hjalmarson åter Inträde I svenska ar
mén och blev överstelöjtnant först 
vid Norrbottens regemente och där
efter vid Vaxholms grenadjärer. Det 
tragiska budskapet från Uppsala skall 
väcka sorg även utom Sveriges grän
ser. Vikingablodet hade gjort Harald 
Hjalmarson till en stridande kultur- 
uionär. men han ägde också 1 rikt 
mått den manlighet och den vänsäll- 
het. som alltid skatats hogt i Norden.

Med honom har en i djupet av sitt

l|

sysselsatta med att båra låjdor. antag
ligen ge vårsammunition, ifrån den 
brinnande bxggnaden. och jag fick be
fallning att med min kulspruta b»*- med att på tyska säga 

Befallningen utfördes j 
Att begagna

'II

Ml
“Wlr sollen lehren Ihr Canadian 

Schwein! Uns Neuve Chapelle zu 
zagen!" C VI skola lära eder 1 cana- 

densiska svin att skryta över Neuve 
Chapelle >
När hans

skjuta dem. 
med “goda" resultat 
kulspruta vid detta tillfälle var dock 
ett misstag. Ity att fienden uppmärk
sammade eldstungorna från den och

de stora
bröstvärnen medelst säckväv för att 
för fienden dölja den ständiga trafi
ken fram och tillbaka.

Når vl nådde reservlinjen flngo vi
begabberi tolkats för dem 

som Icke förstodo tyska, var det inån- 
och vi fingo lida för denna vår för- j gen som fick onda avsikter mot ho- 
summelse. Det var eljest en regel att j nom. Denne kapten lämnade linjen 
om man avfyrade en kulspruta under | med de övriga fångarna, inen om han 
mörker måste detta göras ifrån lägen j någonsin kom fram till huvudkvarte-

fick så reda på vårt låge
»om vi voro. erinrade vi oss ej detta

Oerfarnanågra minuters rast. och så fortsattes 
färden till frontlinjen 
kommit långt förrän vl nådde en stör- 

uppkastad av en kanonkula, 
hade lagt plankor över för

SVarje flaskaVl hade ej

i— uppfyller det löfte, som berör yttersta gränsen av 
uppfriskande.
Avkylande, behagligt och hälsosamt. Bevisat genom 
åratal av populär uppskattning.

Begär det äkta genom fulla namnet 
uppmuntra

THE COCA-COLA CO.
WINNIPEG. MAN 
Made in Canada

Order a case from your dealer.

som man
att underlätta passerandet av densam 

När Jag kom uppå dessa plankor 
råkade Jag at,t halka och föll ned i 

till hälften fylld med 
vilket nådde upp till mina 

För att förhindra efterföl-

Ssom ej begagnas om dagen, eller ock- ret kan jag ej svara för 
s* flyttade man kulspruta och man-1 äten fientliga artillerielden var ännu 
skap så fort det givna antalet skott j mer förödande än förut. Vi ledo för
avlossats Detta för att ej bliva ut-1 skräckliga förlaster. Två kontra- 
satt för artillerield, som kanhända ge-! a’tacker

substitut.tillnamn •tgraven, som var ti
vav fienden tlllbakaslogos, 

nast riktas emot den plats varest en ! oc{i utom allt detta utgavs ett alarm 
kulspruta observerats

/attHjalinarsons närmaste vänner 
självmordet skett i ett anfall av sin
nesförvirring. Han har under den

skuldror.
jande att komma l samma öde fick om att giftig gas begagnades av fien-

hjärta svensk man o<;h krigare gått 
bort.

! den. Lycklig nog var det ett falskt såjag befallning att stanna i graven. 
Här fick Jag nu stå till dess att hela 

Efter

Kort före daggryningen anlände ett 
helt regemente infanteri, som tillika 
med en skvadron av mitt eget rege | 
mente skulle storma en sträcka av 
700 yards av fiendens löpgravar eller ; 
en starkt befästad redutt som hette 
"Box Hill” I daggryningen hoppade 
dessa män över bröstvärnen och med 
ett skri, som jag aldrig kan glömma, 
sprungo de emot fiendens linje, med 
en dödande kulsprute*, och gevärseld

| senaste tiden inte antytt det minsta 
VI hutlo detta läge till natten mellan j s»m kunnat vara tecken pä llvsleda

Däremot liar han lidit av sömlöshet 
vilket i sin tur kan ha varit en till-

Svertges armé har ej råd att 
förlora många sådana, vare sig det 
sker genom döden eller på annnat 
sätt.

häde passeratregementet 
mycken strävan och många fall an
lände vl till frontlinjen och Intogo de

: den 25 och 26 inaj, utan föda och utan 
vatten, ty man kunde ej nå oss med

Min tunga svällde av törst, fällig följd av det ansträngande arbete 
å I och när vi avlöstes voro vi i ett myc- j han haft med sin stora bok om sina 

! ket medtaget tillstånd

proviantplatser som anvisades oss.
Klockan var nu ungefär 1.30 på mor- 

Askan och rägnet hade upp^
minnen från finska kriget: detta ar 
bete hade säkert tagit ganska mycket t

Som närmast sörjande efterlämnar 
Hjalmarson maka, född Lindberg, samt 
en femtonårig son. — Aftonbladet.

hört. men ett nattsvart mörker var rå 
dande. utom då fienden uppsände lys- 

(flaBhlights). vilket skedde
korta mellanrum' Jag var då Mången hann ej taga många steg förr- 

No 1 av vårt kulspruteraanskap och än han träffades Män föllo överallt, 
därför erhöll Jag så många upplysnin- men anfallet gick framåt, och inom 

fiendens disposition kort sågo vi de i stålgråa uniformer 
klädda fienderna utrymma “Box 
Hilf' Tyskarna ha icke en enda 
gång stannat för att parera eller ttll- 
bakaslå ett canadensiskt bajonettan
fall. och så var det även denna gång.

Efter avlösningen marscherades vi 
Det var på hans krafter, i synnerhet som han 

därjämte hela tiden hade sin militära 
tjänst vid Vaxholmsgrenadjärer att

beklagat sig över dålig ekonomi samt 
dessutom på senaste tiden fått under
rättelse om att han inte skulle få en 
befordran som han väntat, 
ständigheter synas emellertid Inte ha

tillbaka till vårt viloläger 
med sorgfyllda hjärtan som vl tänkte 
pä de eHerlämnade kamraterna 
de 56 man som tillhört kulsprutesek- 
tionen återstodo blott tolv. och rege
mentet hade under 2 dygn forlorat 6 
officirare och 172 man 1 dödade och

Av
UNDER MYTHS BALDAKIN.Någon gäng har Hjalmarson

Då sippa och ljung voro liljande 
Min örtagård kärligt, när dofternas

Och färgernas manna min dagerfé 
bjöd —

När barr voro Fäderstjäll tilja nd 
Med horgväv, i intet sig skiljande 
Från sådan, som nämnes i Slott 

"gobelln" —
Jag satt under Myths baldakin.

segående
som den No 1 vilken la* nvltete kun

Harar framgick »It r*lt

*«r
tDessa om-Vi hade forts in i detta slag

de giva.
framför oss låg en fientlig löpgrav på utan någon som helst erfarenhet på 

vad det vill säga att vara under eld. i inverkat på hans goda humör. En del 
men utförde dock vad som blev oss : åtgärder han vidtagit för framtiden ty

da Icke på några dystra planer; och 
på tisdagskvällen skulle han ha hållit

.350 yards avstånd. Till höger om oss 
på 150 yards avstånd var en barrikad 
byggd, och på andra sidan av denna 
var ett antal fiender, som ibland "roa
de sig med att kasta “nötter" (hand
granater)
ma löpgrav som vl själva Denna löp
grav hade tagits av canadlensarna da
gen förut, men de hade ej lyckats att 
driva fienden helt och hållet därifrån, 
därför byggdes denna barrikad. '“'Det 
var dessutom en "communlcation 
trench" vi befunno oas uti och den 
gick I sned riktning mot fiendens linje 
i stället för paralellt med densamma. 
Av detta och av den smattrande ge
värselden. de dova explosionerna av 
handgranater Insåg jag genast att vl 
voro I ett "hett hörn”.

Den plats i löpgraven vareat v» pla
cerade våra kulsprutor var ganska väl 
skyddad för gevärseld, och vl förstärk
te bröstvärnet med att fylla sandsäc
kar och lägga dem framför detsamma. 
Vid foten av bröstvärnet var en öpp
ning på två fota vidd och en halv fots 
höjd. varigenom vi kunde sikta och 
avfyra våra vapen.

pålagt att utföra, och vi vunno erkän
nande därför i en officiell depesch, 
srtm lydde:

"An lnspiring feature of the fight- 
J ing at this period was the dash, gal- 
lantry and steadiness of the regi- 
ments of horse which, to relieve the 
terrible preasure of the moment, were 
called on to serve as infantry. wlth- 
out any. fighting experience and flung 
into the forefront of a desperate and 
bloody battle."

Efter det att jag anlänt till min vilo
plats och i tankarna återupplivat de 
erfarenheter jag genomgått, såg jag 
tydligt att en vakande, osynlig, men 
kraftig hand hade bevarat mig. 
Fanns det en Gud? Ja, förvisso, och 
denne allsmäktige hade hörsammat 
en moders böner, bevarat en son. ut
satt för otänkbara faror 1 mitt för
härdade hjärta kände jag det aom en 
plikt att tacka Honom, min Gud, och 
därnäst skriva hem och tacka min 
moder för hennes förböner samt om-

De utrymde sin position och intogo en 
ny sådan på en liten höjd aom sluttade 
emot oss och som låg på ungefär 700 
yards avstånd. Inom tio minuter från 
anfallets början emottogo vl signalen: 
"Position Captured. All Clear". Den 
signalinan. som emottog denna signal, 
skulle just erkänna mottagandet av 
densamma, när han träffades av en 
kula och stöp till marken — död. Jag 
har de två signalflaggor som han be
gagnade vid detta tillfälle i min be
sittning som minnen ifrån detta slag.

iett föredrag på Stockholms landstorms 
befälsförenlng han har uttryckt sin 
glädge över att han då skulle få träf
fa kamrater från svenska brigaden.

Således var fienden 1 sam-

Men tronen och han voro bl&vätids-

Med vinge från Näktergal, vinge frän 
Trast;

Och fjJrrvimpel har han. och roder 
och mast.

Ej manteln var skyttlad med grå- 
världsgarn,

Och. kallades draken ett “Dåvärlds- 
flarn".

Så spanades likväl från bryggan därå 
En fjärrvärid, min stjärniga, blå.

Även professor Bergmark, som sena 
ste dagarna skött Hjalmarson för 
sömnlöshet och nervositet och givit 
honom en del medicin anser att ett 
fall av hastigt påkommen sinnesförvir
ring föreligger Jordfästningen ägde 
rum I Uppsala domkyrka under mili
tära hederbetygelser 
Hjalmarson var född i Stockholm den 
14 juli 1868. Det flöt gammalt kri- 

i garblod i hans ådrar. Hans far. kap
tenen vid Älvsborgs regemente Hjal
mar Andersson, hade med ära kämpat 
i det nordamrikanska inbördeskriget 
och bar sedan den tiden "järn i krop
pen" som minne av sina blessyrer.
Det var en naturlig sak, att sonen 
valde faderns yrke, och sin officers
fullmakt fick Hjalmarson 1889 vid 
Norra skånska infanteriregementet.
Han gjorde sig snart känd som en dri
vande och duglig truppofficer. Efter 
genomgången krigshögskola blev han 
asplrant vid generalstaben och hans 
teoretiska förmåga togs även i an
språk för lärareverksamhet vid krigs
skolan. Det är emellertid framför allt 
genom sin verksamhet 1 främmande 
länder, som Hjalmarson dragit den 
svenska allmänhetens uppmärksamhet 
på sin person. De många band. som 
här hemma läggas på verksamhets
lusten hos en enärglsk militär, för
mådde honom att då det persiska gen- 
darmeriet skulle organiseras pröva 
sina krafter utom hemlandet. En 
svårare uppgift än den. som han mot 
te vid sitt tillträdande av chefskapet \ 
för gendameriet I Persien år 1911, kan 
knappast tankas Den österlänska 
lndolensen, stormakternas intriger, 
folkmaterialets underhaltiga beskaff
enhet. århundradens rattlöehetstill- 
stånd. allt bidrog att motverka försö
ken att åstadkomma ordnande tö.'- 
hållandena. Med tillhjälp av ett få 
tal svenska kamrater utvecklade Hjal
marson här en organisatorisk talång. 
som snart började visa sin frukt i 
en avsevärd förbätring Idet gamla per
siska rikets oordnade förhållanden 

De svenska Instruktörer 1 Persien 
mötte ständigt nya svårigheter, men 
så mycket större värdi lärde de att 
sätta på sin chef. den enda oföränder
lige faktorn i den persiska 
intrigspel Förtjänsten av 
ska arbetet i Persien tillkommer för 
Visso i främsta rummet Hjalmarson 
som år 1913 utnämndes till persisk ge- Stove 
a eral Liksom så mycket annat har 
det svenska verket här under vårlde 
krigets stormar tillfälligtvis stortåt 
samman, men HJalmarsoas svensks 
ploniårsrbete I kulturens tjänst i des 
sa trakter kommer säkerligen at åter 
fullföljas 1 de benor han en gång ut |

500 SVENSKA MÄN ÖNSKAS
för att lära automobil, gastraetor maskinakötael, vulkanisering, 
svitsning (welding) och batteriarbete, stor efterfrågan; goda 
löner $100 till $300 per månad. Blott några få veckor åtgå för 
att lära sig. Hundratals svenska män ha lärt sig detta arbete hos 
oss under de senaste fem åren och draga nu stor betalning eller 
ha sina egna affärer. Lär ett bra yrke denna vinter och börja en 
egen affär; f armare, sänden ed ra söner f*r att bli maskinister. 
Vår fria platsanskaffningsbyrå vill hjälpa till att finna anställ
ning efter fullbordad kurs. Vi ha många olika automobiler, trac- 
tors och stationära maskiner för våra studerande att lära på. 
Besök eller skriv efter fri katalog, eller kom och se vår stora skola.

HEMPHILL TRADE SCHOOL LIMITED 
Kontor: 626 Main St., Winnipeg.

(Nist intill Stnrland teater).

Brancher i Regina, Saekatoon, Edmonton, Calgary och Vancouver.

Harald Ossian
Nåväl, nu börjades en dag som al

drig skall lämna mitt minne. Fienden 
började nu att med sitt artilleri bom
bardera den linje vl höllo. på sådant 
sått att bröstvärnen snart voro jäm
nade med marken. En av de första 
skotten var en direkt träff på den 
kulspruta Jag begagnade, vilket för
störde den och dödade två samt såra
de en av mina kamrater, de här plik
ten för vår försummelse. Kulsprutan 
ersattes med en annan, och tillika med 
de 3 övriga av dess manskap uppsatte 
jag den på en annan plats. Salva ef
ter salva av karteschkulor blandade 
med “high exploslves” exploderade I 
vår omedelbara närhet. VI sökte det 
skydd som stod att finna, vi kröpo 
som maskar utefter bottnen av löp
graven ibland döda och döende. Våra 
kläder sönderrevos, våra näsborrar 
och ögon brände av krutröken och 
dess lukt — det besannades att “War 
is Helt", över allt detta hördes de 
sårades rop om hjålp ifrån “No man s 
land", vi sågo våra sårforblndare kry
pa utefter marken I försök att uä des
sa olyckskamrater och hurusom de 
beskjötos av fienden. En man som 
låg svårt sårad endast en 50 yards 
ifrån oss. men som vi ej kunde nå. ro
pade och bad oss att döda honom så 
att han skulle slippa undan sina plå
gor. När hans bön ej hörsammades, 
kallade han osa for fega varelser En 
stark solvärme blev rådande, och, den 
av döda kroppar förpestade luften 
gjorde sig så kännbar att blodförgift
ning Inställde sig 1 öppna men eljest 
rena sår Det var den 24 maj — Vlc- 
toriadegen — i Canada firade man da
gen med utflykter till något fridfullt, 
naturskönt ställe, under det att vi 
genomglngo erfarenheter som ej kun
na på rått sitt beskrivas

Vid middagstiden erhöll jag order 
om att förflytta min kulspruta till den 
nyvunna löpgraven, som nu stod i för
bindelse med den linje vi höllo. me
delst en nygråvd "communlcation 
trench" VI började vår fård dit. men 
hade ej hunnit långt forrån en större 
kanonkula exploderade nå stan mitt 
Ibland oss Jag slungades till mar
ken. det svartnade för mina ögon. det 
ringde i mina öron. Når jag efter nå
gra minuter återvann min 
en löjtnant tillhörande mitt regemente 
över mig och frågade

Förutom min tron och min svävare. 
Min skyspiltas Stjärnemahn bar mig, 

i språng;
Förkastad var tygel och ratad bridong. 
Hos inig var han gränsernas gävare. 
Och skede, som Nutid gjort snävare, 
Det var å hans voilock ett framtidens

tala att Herren dragit mig ut ur dö
dens k liftar.

år.
Men ögonblick, svunnet i går.

Min tronhimmel, tronen, min Blå- 
världeslup,

Samt löparn, vars hovar ha skygnistor 
strött,

Som karlvagnens bana och Vlrgos har 
nött.

buro mig trygg över Gråvärlds- 
djup

EJ snavade hingsten 1 Dåvärldsstup, 
Men — alltid hos Nu. där min drake, 

min tron.
Med tronhimlen — legt ciceron.

Festubert.så gick det till vid 
Nästa vecka något om stirden vid Gi- 
venchy.Erhöll genast liddring

Efter fyra ari
) General H. Hjalmarson. MES DAHL A, BERÖMMA I.XKAREA»HTALTK>,

N. ROSENBERG CO.,PLÅGAD KVINNA FÖRSÖKTE 
DODD'8 KIDNEY PILLS.

Natten till tisdagen 16 dec timade 
i Uppsala en mycket tragisk tilldra
gelse i det att f d. generalmajoren i 
persiska armén och f. d generalmajo
ren i finländska armén, överstelöjt 
nanten i Vaxholms grenadjärregemen- 
te. H. O. Hjalmarson berövade sig li
vet genom att skjuta sig ett revolver
skott för pannan

När Hjalmarson på måndagsaftonen 
kommit till sitt hem hade han satt sig 
till att i största lugn röka en pipa och 
läsa tidningarna samt därefter gjort 
en del randanteckningar till några 
tjänstebrev, som han nyligen erhållit 
Hans uppförande avvek vid denna tid
punkt inte på något sätt från det van
liga Då överstelöjtnanten vid 9-tiden 
skulle gå en lägga sig. sade han till 
sin hustru att han hade litet ont i hal
sen. och frågade henne om hon ville 
gora i ordning en stomatollösning åt 
honom. Hon gjorde som han bett. L>* 
hon lämnat honom glaset gick hon ut 
ur rummet utan att ha gjort någon 
som helst ovanlig observation på över
stelöjtnantens uppförande. Strax ef
teråt hörde hon ett revolverskott och 
sekunden senare ännu ett

överstelojtnat Hjalmarson fördes 
omeldelbart i ambulansbilen till Aka
demiska sjukhusets kirugiska avdel
ning Dår kunde man emellertid in
genting göra for att lämna honom bi
stånd: skottet hade slitit upp huvud
skålen. Vid 12-tiden avled överstelöjt
nanten utan att ha återfått medvetan
det. Skotten hate i 
vanlig annépistol. Det Zr en allmän 

överstelöjtnant

Dt. t. W. PBAflWMA»■ MSA *» t 
BEHANDLAR MED STOR FRAMOållR

m S Privata och nervösa sjukdomar, ■
förorsakade af ungdoms-dårskaper, onaturligt 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såamn 

Srélsppning, förlust af HfskratL opaulighet för aflärslifvet. njur- och Måa ,
sjukdomar, svag rygg o. s. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billig» t* 
och i djupaste hemlighet med säkra och pålitliga mediciner.

“IZIFVETS HEMLIGHETER»

Njurlidande och sömnlöshet hade 
gjort henne till ett nervöst vrak tills 
hon brukade Oodd’s Kidney Pilla.

Dunvegan. Invernes Co.. N.8., Feb 2 
— (Special ) — Kvinnor, som dargas 
ra ed trötta lemmar, nedtryckta av li
dande och trötthet och kunna ej finna 
någon vila. skola finna solsken o*»h 
hopp i det budskap, som Catherine 
MoPherson på denna plats sänder till

Jag lånar kompass av de “visare”. 
Men endast för stig. som har banats 

av Nu;
Forntids och Framtids — ja. där 

lånar du.
Av mig, deras herre, din lisare 
Du bliver helt säkert min prisare. 
Där — höet är gräs. uppå—framtidens 

jord —

en af oaa utgifven bok på .48 sidor, omband la im le
IHvets hemligheter, äktenskapet, många slags 
sjukdomar, deras följder o. t. v.; den borde läsas 
af hvarje ung men. Såssesiruu»rsegisetsmsisiua 
hvar sch ss sssi f* stt psalhart silar I hrsl IssAster
gjn gjjpgii till

N. ROSENBERG CO- 117 N. Dearborn St_ Reorna 209-21». 
Chicago, IB.

Oo"Jag har Just brukat en box av 
Dodd s Kidney Pllls," Miss McPherson 
uttalar sig så. "men de gjorde mig un
derbart gott "Under nära fyra år 
plågade mig njurlidande Slutligen 
utvecklade det sig till sockersjuka 
Jag ^lev ett nervöet vrak och sömn 
löshet lades till mina besvärligheter 
Jag var så svag och trött och irrite
rad. att varje småsak okade mina li
danden. "

Dodd * Kianey Pllls gav mig ögon
blicklig lindring De åro en underbar 
medicin. Jag akall rekommendera 
dem till alla mina vänner"

Ilodd s Kidney Pilla åro helt enkelt 
ett njurbotemedel. De aåtta njurarna 
i stånd till att utulla all orenllgbet ur 
blodet. Del år skälet till att de bringa 
hälsa och välgörande somn till sin ef
terföljd.

Dodd s Kidney Pllls. SDc per box. 
eller sex boxee för $2 60 hos alla me
dicinhandlande eller The Dodd s Me
dicine Co , Limited. Torooto. Ont

I»är JAG dukar mythernas bord.

Johan G. R. Banér.

KNEE HILL VALLEY
SÄND ICKE FÖR EDRA VAROR UTAN ATT FÖRST FRAOA EFTER 

PRISERNA I ER EGEN STAD.COAL A. LIVINGhSTON
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Dnbec., Sas k.

Aetracib hahrbroderItikens

Select Lump ......
Stove Lump ----------

..... $12.75 
-... $12.25 

$11.75
stort lager av stlkpoplin kjolar till mycket ] 
låga priser Klådningstyger, silke Största ! 

i .ager av specerier på orten. Åven stort urval av arbetshands kar
SPECIELLT"Goda kol göra - varma vänner". 

Leverera» till alla delar av staden.
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oruud DAtioa ock te Befattar 
dela jeraJt b s ämmelser rörande ord atr. ngningar Frankrike gjort, i det 
nar.det av tall- och handalaforhk:lan att landet fördubblat sina tillgångar 
de na. vilka t den roåa handels for på oamma gång o m det mob.llserade 
btndelaerra med Tyskland återknytas 8S procent av sina mån. medan Eng 
natarltgtvU ro av mycket stor be- land mobiliserade 52 procent och För 
lydelse för både export och Import en ta staterna 6 procent. Emissionen 

Förste hovmarskalken C. M Ltilie- av obligationer för national försvaret

mångd de K ctz, framgår vilka finansiella a» o Q c »ööö»»

! C K E I MORGON $ 

e!kr NÄSTA VECKA
.

» k
UTAN i DAG.

~~—“l——————————————— book har från 1 januari 1820 beviljats gav 2 miljarder 1 månaden, och obli-
FRAN EN SOM FÖRSTA* SIG FA. t.lls han ånt.lgen. år 1845. stickade avsked från ståthållare ka pet å Stock gationer för 46 miljarder åro fortfa

---------  den första kostymen — Exemplet år holme slott Till hans efterträdare har rande t omlopp. Genom avtal med
synnerligen vål talande

"Vad du kan göra I dag. uppskjut kke till I morgon . »r eu allman och 
accepterad maxim i affärsvärlden, och de »om icke gorn det. Umnas 
snart efter i kapplöpningen

Tiden att vårda edm tander år nu, icke senare Varje dags forsum 
melse gör det värre Anfr.tning på lånder stannar Icke. tfrrum de*» 
•toppas av tandläkare Och en an fr* 11 tand sprider sjuhan till andm 
delar av kroppen

Red ev 8.CT !
Anhåll*-» vördsamt om pist» for föl 

jande uti Eder ärade tidning.
“ORDET FRITT"

uti S C T har under en följd av år de skapelser på olika områden
utgjort lågerplalsea för ordfäktning»- O F finge fatt på några utav de ni von Hofsten samt tjänstgörande kam varav 22 miljarder 243 miljoner l nya

våra stridslystna stan vidunderliga kuriositeter på det marjunkarna friherre C. F Lagerfelt pengar Sammanlagt uppgingo In-
Ibland har det fria tänkandets område, som man oeh jur kand. friherre N F Stjern- kometerna, inbt räknat skatten oA in

gått så b«t till. att man vartt frestad ibland kan möta. skulle det Icke fat- stedt samt till hovintendent portratt- betalningar på obligationerna för na-
I att tro. det skulle arta sig till inbör tas diskussionsämnen, och intressanta målaren G. B österman. tionalförsvaret samt kredltoperatio-

! nema i utlandet till 194 miljarder 
Ministern övergick därpå till att upp

visa dyrtidens återverkan på statsat-
glafs giftérna Han påpekade att statens

I Si* emellertid tor en tid sedan att En n. ,dé ta<ke.r alltid Intre.*?' Livsmedel behövas, om ordningen atfUltT for upprhålUndet av prl.et på 
! .koll konst uppvisning och baktrappe- Mrn den brukar ocksl vicka någon !ka11 kunna upprkUhkll*s Enllgt Tld spannmål och dårigenom på brod samt

Biet» hotell för deo resande »kan ! rionotl blivit borttaget på dagordnin- tin- annat nämligen uppseende och *“m meddelas 1111 I)eutsche Tageszei- j för minskning av hyrorna under kriget
Alla raodårna | geD å ifrågavarande lågerplal. Den förstörelselust» Mestadel, år man ,un*' har en rePre8enUn< for Alge nu böra upphöra Klotz yttrade: VI

na åtgård »sr lu alldeles på iln plati. u,jd for att „ampia nvldéhararen aå !neea Hind<,ll,bl*d h,n eU 8am,al befinn, o.» Inför tre kriser; tor det
alldenetund ,1 1 de.sa -yttersta da ,om Tarande dr„mmare-,l,ionär ">ed d:r Heck^her vid tysk. legatio-
gar fått ett forum, »om .peetaliserar |bland göra yl honom Ull "aambälls- nen 1 °™ T’rakland!‘ ekonomis a
uti sådana saker Men det torde kan- ,arllg om han L e, vågar opponera n“r Heckscher T "y“*eB t 7 
hända vara nyttigt att låta uppfora slJ. Pm0, någonting, som ingår uti den vänt 1111 Haa* ,rkn Tyskland^uttalade 
någonting annat I stället tor desaa bestående ordningen. Ibland titulera truk,an for atl Tyskland med avseen- 
skönhetsberusande glanttnummert! i

utsett» översten vid fortifikationen C. England. Förenta staterna och J^pan 
Mången gång kunna oövertånkta ut- A. A. Murray Samtidigt har till över- erböllos 11 miljarder Finansmini 

talanden, frågor och "htn fiux'"-ei reremonimä<lare utsetts mlnisterresi stern framhöll att han shy ser fortroen 
märkningar giva upphov till storarta denien greve E. E. A. A. vo# Rosen, de för landet, som på de under kriget 

Om till kammarherrar godsägaren C A. E upptagna lånen Inbetalt 53 miljarder.
BESÖK MIG GENAST

DR. C. C. JEFFREYövningar mellan 
sarohillsförbåttrare “Den omsorgsfulle tandläkaren"

Hörnet I.ogan A ve. och Main Street.
CfiAimiA Atm Aniiirnnhl ** ~ ! VeÄ Tet’ K***"* det nog for att icke behöva gläfsa 
M.AJ1UIA mHI ADlnUl/Vn gven har varit verkligt krig — man gkälia kan ju ibland vara nödvän- 

HOTELS | slåss ju på så många håll nu för tl- dlgl eller åtminstone ursäktligt,
den. så del år »vårt alt följa med

TYSKLAND.
Abingdon Square. Bth Ave^ Near I2th 

Street. New Verk. VILL M HA
en pigg och vaken och sanningsenlig månadsskrift, så insänd 76 cent <
tillötnavtska publiken 

fordringar för 2: dra och l:dje kla*

IDOGS expedition. 72 Boyle st , Winnipeg. Manförsta en budgeikrls på grund av otill
räckligheten i de budgetära tillgångar
na. for det andra en skattkammarkris,

e-n< paaeagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBATSBOLAG
Paaeagerare mdtaa på jårnvågsata

• Innen I New Tork vid ankomateo

Ur innehållet för januari: 
f*VI och samhället", E. L. HolmKri.n 
"VI och framtiden". G H Sllv*»r 
"Sv Nat Biblioteket". Red
"Rysslands fiender". Red *
•'Råd och anvisningar för loger och föreningar"
"Orsaken till de hoga levnadskostnaderna'. Helmer Johnson 
"Berättelser. Deklamationsstycken, Historier, Skämt och allvar ni m

som nödvändiggör upptagandet av lån 
i avvaktan på framtida inbetalningar, 

de på livsmedelsanskaffnin skulle gå j särskilt från Tyskland, för det tredge 
ett liknande ode till mötes som öster j en ekonomisk kris, orsakad av den all
rike. så framt icke åtgärder snart niänna dyrtiden och transportsvårig 
vidtagas. Arbetsglädjen började vån
da tillbaka 1 Tyskland, trots att stora 
delar av befolkningen levde under myc 
ket sorgliga förhållanden En lösning 
av valutafrågan och frågan om råma
terial måste kommatill stånd Tyska 
regeringen kunde garantera lung i 

“the Temple of Fame" ,å„e, upp en la-d« ™da.t om deo hade llv.mede,
stora bokstäver skriven inskription |1111 f<ir ogan e

Minsvepning

vi honom ."villfarande", därför att det 
Detta Icke för att ställa sig In med ujj ^ans gudsbegrepp förefinnes nå- 
det. »om Jag förstår, ytterst ringa an gQt som jcke harmonierar med de be- 
tal av läsekretsen, som omfattar så- gjuj som något kyrkomöte fattat hun
dana saker med blind njutnlngslyst

ECZEMA SPECmC
heterna Den normala budgeten ef
ter kriget kommer att hålla sig mellan 
3 och 4 gånger budgetens summa före 
kriget. "Landet, som fullt uppfylde 
sin plikt under kriget, skall kunna mö
ta fredens krav. Vi vända oss till de 
rika. men först och främst till fienden. 
Vi skola indriva de bestående pålag 
orna och obönhörligt straffa bedragar- 

vid Herthas flak. na, vl skola trygga det fria åtnjutan
det av egendomsrätten och tungt be
lasta dem som riktat sig under kriget. 
Den finansiella patriotismen är en bju
dande plikt liksom våra tappra solda
ters patriotism." Ministern framhöll 
nödvändigheten av att äga ett sunt 

Enligt Excelsior har Jord- myntsystem och en finanspolitik som 
tillförsäkrar oss våra allierades för
troende. Tyskland får Icke undandra
ga sig någon av sina skulder.

Klotz behandlade frågan om de otill-

feltolDdlgt eksem, eelt Rehnm.
ue-here Itch. r er orm. gamla Bår. 
hrand oeh kylaår. rfost bits. black °»d •»■»'> f“tmer tor alt f“'ia den v' 
head. förgiftningar från ogrU eller | - ordningsregeln, »om bor Ingå uti 
färger och många andra bmUfukd» | reformer Tag bort. garna, men

Mlo ekalrbearva botar ehsbb. 'amna Icke plat.en tom."

bota»
dratals år tillbaka i tiden. En annan 
gång händer det, att han blir bunden 
vid "skampålen" och någon "Stina 
Sladdermaska" får på sin lott att ut
basunera "fasansfulla avslöjanden" 
från hans förflutna över portalen till

16 Sidor 75 cents 16 Sidor

mar
triåda.fnask. »even years eller pralrle 

Har botat tu "Ordet Fritt" har alla förutsättnin
gar for alt bli .om icke den värdeful
laste. så åtminstone en av de mest in
tressanta avdelningarna uti en tid
ning av B.C.T » valör. Hår kunna 
nordens söner och döttrar, som kom- Att våga tänka—därtill fordras mod 
mit ut I "förskingringen", finna igen 1 Och mod erövras genom att tänka, 
varandra, "skaka hand" med varandra - Om du dig tror besitta en idé god: 
och vad som viktigast är: lära sig den 1 »"Ordet Fritt" genast få
förstå varandra Ur dess anspråks-

itrb på några dagar 
•entals personer på de senaste 26 åren
8ånd per post för $2 00. 2 askar för "It can t be done!" Allt detta för att 

forvilla och förskräcka ny-ldébäraren Från Skagen meddelas, atj mlnsvep-
5 ningen på det egentliga Herthas flak 
börjat på måndagen. Tolv mindre 
tvska motorbåtar ha anlänt och tagit 
itu med rensningen av fältet. Redan 
på måndagen sprängdes ett större an
tal minor.
bruksministern till överkommissionen 

Nu menar jag icke att O F. bör bli for krigsskador framställt krav på 
va någon speciell avdelning för ute- återställandet eller ersättandet av 26.

000 hundar, som tyskarna stulit I de

13 76
A ALMKLOV. skandinavisk spotskare 
Box B. Cooperstown, - N. Dakota.

DOKTORS
"blanka".

j losa strömdrag kunna välgörande häl- 
ofloder upprinna till den svenska be

folkningens i Canada fromma Härur 
kunna Idéskott uppskjuta, som efter slutande nya. idéer Jag tänkte bara. 
.*n kort tld. med ett böljande lövhav ] att det måhända icke vore så dumt 
overskygga de bredvid >tående tanke- att låta tankens skisserlngar någon

! gång komma I "print", i stället för

Boulanger ech Bousonneault
Läkare och Kirurger.

Or Boulsngsr. poet grsduste från ejuk 
hus I Ferie ech London.

Or Bolssonneeult poet grsduste från 
ejukhue l New York och Chicago. 

Oet mest modSrna X-stråle- och 
Gsnlto-urln »aboratorlum.

10011 JftMper Avenue. 
Telefon 1032 — 4930 och 2009 

COMONTON.

Byggnads- räckliga inkomsterna från post ochockuperade provinserna.
arbetarnas förbund har inlett förhand ! järnvägar med hänsyn till den rör- 
lingar med fransmännen för att ord-1 liga och fasta skulden 
nå arbetsförhållandena för de tyska ' let att minska den rörliga skulden ar 
arbetare som skola deltaga i återbygg att inskränka sedelcirkulationen, 
nadsarbetet i det härjade Frankrike j Frankrike bör driva en social politik » 

F . ber jag få rekom- j £>e tyska såväl som de franska Insättningarna i sparkassorna ha be- 
dugårdsluktande stubbrytare. kan ha | mendera S.C.T. och "Ordet Fritt". Nå- j byggnadsarbetarförbunden ha nu ge tydligt okats. Den ekonomiska krisen 
löst kulturella gåtor, som "experts" \ got bättre ha vl nog icke i Canada. | mensamt undertecknat en överenskom beror på dyrtiden och valutaförhållan

j melse angående dessa frågor Huvud- dona Den huvudsakliga orsaken till !
En "manufaeturer" I Boston sade en, sta’ De övriga — t. ex. "Dalkullans . punklerna därl äro; de tyska rabetar den låga valutakursen ligger I den1

gång till en berömd uppfinnare, som j Almanacka". "Kurikos Vägledare" och | n;i skoia ha rätt att fara till Frankri- i dåliga handelsbalansen. Vi böra allt-1
hjärna over en stick-j "Eatyn Katalogen", för att nu icke ta ke för att arbeta där. förutsatt att de! så öka exporten och följaktligen pro-j 

"Varför icke gora en sy 1 la om de allra färskaste, med de dar hij antagna till arbete inom sitt yrke duktionen. Därför böra vi Inköpa
"En sådan kan icke go förvillande namnen, är bara strunt. ()Ch i< ke konkurrera med sina fran- maskiner och råmaterial från Tysk- f

En klumpig | Men framför allt: Gör ej avdelnin- ska koi|eger. De tyska arbetarna be-1 land, Österrike och Tjeckoslovakien.
talas efter den 1 vederbörande distrikt ' där prisen äro lägre, men vi få Icke ( 
gällande tariffen De skola garanteras ; importera lyxföremål. Ingen skatt

förhållanden kammare, ingen finanspolitik hjälpa,*

:
Det enda med-plantorna

Mycket av vad vi i dag räkna såsom ' att. i någon undangömd vrå på huvud- 
kui/urella välsignelser har haft sin kontoret '. stå och mögla bort. 
upprinnelse ur anspråkslösa källor. |
Någon “elumsy workman". någon la- rum", som är O.

l

Till "forum", d. v. s. S.C.T s "fo-

1ALBERTA.

Va-sa! ? "Nåsorri!" Det är det bäIcke trott sig kunna tydaDR. R. L HURST '»j
'i

fen». London. flpwieiUl: . eire »ek
k »tneeejukdnesr
• oetor: S06 Xennedy 1MS- Fertsy Af 

• ikl ee<>i Ketone Telefoe Mxi» 614.
Konloretld: S—6 —k 7 — » 
B<»eiedetelef»e <*erri 1175

<a
bråkade sin 
maskin: 
maskin?"
ras", sade uppfinnaren, 
arbetare i verkstaden hörde anmärk- i gen O. F. till någon "hot-air injector '. £52

ålH 1 aeo eHSti..Vet M. Itfea UV
'I)et var en ny tanke - ett j ty det kan så läll börja osa 1 bränt".

detta inverkar storande på ettnytt behov. <»ch Elias Howe började1 och II tillräckliga hygieniska
beträffande fo<la och bostäder samt j om landet som under kriget kunde 
erhålla fullt beskydd vid olycksfall i spara, fortsätter med den njutnings-! £ 
såväl under arbete som under fritlder-

1 1‘unkt.Ar efter år 1 visst organ. —
Menlslno. jan. 10. 1920

grubbla över detsamma 
brottades han med idén. 
modell gjorde han och bröt sönder.

Modell på
lystnad som uppstått efter fredssluA. Hugo Johnson.
tet. Igäkarekåren och prästerskapet, 
som under kriget sida vid sida arbe
tade för samma mål, hora fortsätta 
verket under freden

na I)e skola över huvud taget ha 
alla de rättigheter som tillkomma dem 
såsom fackföreningsmedlemmar och 
ha rätt att efter vederbörlig uppsäg 
ning återvända till Tyskland

Furst von Wedel död. Förre riks
föreståndaren över Klass Lothringen . Ministern riktade en kraftig vädjan 
furst Carl von Wedel avled tisdag den | till alla fransmän att utnyttja lan- 
30 der. | Stockholm efter en längre j dets outtömliga tillgångar. 1 
tids sjukdom Carl Julius Leo v. We-i
del föddes I Oldenburg den 5 febrnari! närliga och litterära produktion samt 
1842 och tillhörde en i statens värv : handeln i allmänhet och särskilt åker- 
sedan gammalt beprövad grevlig släkt : bruksprodukterna otvivelaktigt kom 
av hannoveransk härkomst, för övrigt j ma att återvinna sin plats i världen.
även utgrenad till I>anmark och Norge | Ministern höll ett varmt lovtal over 
(Wedel-Jarlsberg >
trade Wedel 1 armén där han avance- den franska bondens tapperhet un- 
rade hastigt, och kom som militärat der kriget uppnått sin höjdpunkt 
taché i Wien in på den diplomatiska | Klotz framhöll den stora rikedomen 
banan, efter att ha deltagit i det dan- i skogar och tillgången pä vatten
ska kriget 1863—64, i tysk-franska kri ! kraft Frankrike bör på grund här
get 1870—71 och i det rysk-turskiska *v snabbt kunna återuppnå sin förra 
kriget 1877—78. Wedels förtrogenhet välmåga, blott var och en gör sin
med krigsskådeplatsen I sistnämnda Plikt med äkta fransk förtrostan Re-
krig föranledde att han 1879 utsågs att geringen kommer så mycket lättare aU 
deltaga i utstakandet av bulgarisk- i ernå de allierades medverkan, oip vl 
östrumeliska gränsen, och 1885 var efter att ha värkt deras beundran ge
han medlem av kommissionen för va 000 v^r militära tapperhet åter gö-
penstillestånd mellan Bulgarien och ™ os* förtjänta darav i värt civila 
Serbien. I armén avancerade han 1892 liv
till generallöjtnant och 1897 till gene-1 det föreslagna lånet och slutade med 

ral av kavalleriet.

X
iAv den av förtroendeman Janzen läm

nade redogörelsen framgick att 42 av 
förbundets 88 avdelningar beröras av 
det nya riksavtalet 
slöt att till alla delar godkänna det 
föreliggande förslaget till riksavtal, 1 
vilket även ingår arbetstidens fördel
ning.

SVERIGE-NYHETER
I Nu är rätta tiden att sända , 
1 efter vänner eller slähtin- | 

gar från Sverige. |

:::Attatimmars 
dagen bör tillämpas på sådant sätt 
att produktionen icke lider därunder.

I Forts. fr. Sid 6.)

Konferensen be-
hansson i Bäck, Skattegrd. att dåri 
upptaga 2,800 kg. havre, 
des i häradsrätten men Gota hovrätt 
har nu dömt honom att böta 1.500 kr. 
för förseelsen.

Han frikär.-

DOKTOR
G. W. McINTOSH Klots tilläde att Frankrikes >onst-

"Småland—Östergötlands 
spel." Den stora vlnteridrottsfesten 
Smålands—Östergötlands 
hir förlagts till Linköping den 13—15 
febr.

Phyelcian A Surgeon. 
Specialist på kvinnosjukdomar 

Kontor: 211 Curry Bldg 
postkontoret Tel Maln 3834

Bank of Nova Scotåa Bldg. Elm-

VÄSTMANLAND. Vid Ramnäs
bruk dar strejk rått sedan lång tid till
baka umgås arbetarna nu med planer 
att Ingå såsom delägare I ett kätting- 
tillverkningsföretag. som beraknas 
skola vara i gång frampå våren.

Mitt emot vinterspel Biljetter utfärdas för alla linjer. Särskilt rekommen
deras de Skandinaviska linjerna, och biljett-prisen äro nu 

$95.00 tredje klass, över havet 
150.00 andra klass,
215.00 första klass,

Järnvägsresan från New York till Winnipeg är $57.45 
med war tax. Skriv efter upplysningar, som givas fritt. 
Penningar till Sverige, Norge & Danmark, sändas under full S 
garanti och äro betalbara i vilken som hälst bank i de skan - 
dinaviska länderna. Alla bankdrafts, som utfärdas från vår 
office, äro garanterade av Royal Bank of Canada, en av de 
starkaste penninginstitutioner, som vi hava här i landet. 
Varför sända edra penningar till United States för vidare 
befordran till Sverige, Norge eller Danmark, när ni kan få 
lika hög och i många fall högre kurs här i landet! Handla 
med en skandinavisk firma, som har lång och känd erfaren
het i ångbätsaffärer både här och i gamla landet. Kursen 
på Sverige, Norge och Danmark har aldrig varit bättre än 
nu. För personer, som tänka emigrera tillbaka till de gamla 
länderna i en snar framtid, eller som annars ha affärer att 
taga vara på därstädes, lönar det sig att utföra sin penning
transaktioner nu medan kursen på canadiska dollars är hög 
och kursen pa kronor är låg. Högsta kurs gives alltid den 
dag remissa mottages, och försändelsen sker omedelbart 

Referenser: Royal Bank of Canada, William A ve. Branch, 
och Dominion Bank, North End Branch.

Tel St. John 1606
lK. F. U. M. 1 Norrköping, som hit

tills hyrt lokaler, har av C. O. Hultén 
köpt det s.k. Societetshuset vid Gamla 
torget jämte den angränsande byggna
den. i vilken källaren "Spiran" är in
rymd. Köpet rör sig om kr. 230.000.

Vid unga år in-! jordbrukarbefolkningen och framhöll

Generalkonsul Johnson och de ar
betslösa. I>å härom dagen ägaren till 
Avesta järnverk generalkonsul John
son. anlände till Avesta, avlade han 

vanligt besök i verket på kvällen.

STANDARD GARAGE
W. J. TERRY, Ägare.

Saskatchewan
Stort lager av oljor, automobllrln- 

gar och andra tillbehör.
Oxy-aretylen svetsning och all siags 

reparation utföres. Gamla automobil- 
er kopas och saljas. 236 23rd St. E.. 
Saskatoon. Sask.

Saekatoon.

som
Vid 12-tiden påträffade konsul John
son tre arbetslösa stackare, som smu
git sig In. troligen l avsikt att söka 
sig en varm vrå för natten. Man trod
de Ju, att dessa skulle bli utkörda; 
så blev dock icke fallet, utan konsul 
Johnson gick i stållet till bostaden 
och anmodade husförestånderskan att 
göra i ordning en korg med mat. Med 
korgen på armen knogade en av lan
dets största finansmän t egen person 
tillbaka ner 1 verket och överlämnade 
den med dess innehåll till de tre frus
na och utsvultna stackarna jämte in-

SVERIGE.

Handelstraktaten med Tyskland för
längd. Förhandlingarna om prolonga- 
tlon av Sveriges handelstraktat med 
Tyskland hava lett till överenskom
melse om provisorisk förlängning av 
nu gällande traktat till den 31 mars 
1920. Arrangemanget torde vara träf
fat med tanke på ett framtida defini
tivt ordnande av traktatfrågan och 
dessutom står det naturligtvis öppet 
att före utgången av prolongatlonsti- 
den träffa avtal om ny förlängning 
av den nuvarande traktaten. Denna 
uppsades i hostas av tysks regeringen 
i tydlig avsik! att skaffa rörelsefrihet 
i fråga om den gamla regimens för
pliktelser
lingar rörande traktatfrågans ordnan
de vid uppsägningstidens utgång den 
31 december gjordes på senhösten, 
likaledes från tysk sida. Den prolon- 
gerade traktaten, som är ett mycket 
omfångsrikt aktstycke, avslöts på vå
ren 1911. Den utgår ifrån ömsesidigt 
uppehållande av ställningen som mest

Dr. CHARLES M. CLARE
Specialist för

ögon-, öron-, Näs- och Halssjukdomar 
Adress: 334 Som er »et Blk. 

(Huset Intill Eaton*»)
Tel. Main 7262 och F. R. 363S.

Ministern framhöll fördelarna av

■ en sista vädjan till landet att hysa
förtröstan för sitt famtida öde. Ta
let hälsades med livligt bifall• KANOINAVIB* ADVOKAT 

TeL: Kont>r. Maln S1S1 oeh 61*2 FRANKRIKE.
HOLLAND. Förlismng utanför jut- 

ska kusten. Den 3 jan. hörde man 
från Nörre Lyngvegs fyr rop från ha
vet, men på grund av mörkret kunde 
man Icke se något. En stund däref- 

• ter kommo några personer vacklande 
over klipporna och begärde hjälp på 
ett främmande språk. Det visade sig. 
att de voro holländare I>e förkia 
rade att de tillhörde besättniag^n på 
den hollänska ångaren Nicolas. »om 
på resa från Göteborg till Amsterdam 
med tändstickor fredag morgon stöt» 
på grund omkring 20 sjömil nordöst 
om Doggersbank och sjunkit. Besätt
ningen Inalles 18 man. gick i två bå- 
tat. 13 man. däribland kaptenen. Dec
ker. samt förste och andre styrman
nen gingo i den storre båten, under 
det att de övriga av männen gingo 
1 en mindre båL D* den stora båten 
kom in över den sista reveln vid Jut- 
ska kasten kantrade den och alla 
mannen kommo i vattnet varvid 7 av 
de vårst medtagna forsvnnno i böljor
na De fem männen i den andra bå-

bjudan på kaffe påföljande morgon.
ÅNGERMANLAND. Ett första fall 

av sömnsjuka har i dagarna inträffat 
1 Ångermanland I det 37-årige torpa
ren O. Uhlin från By I Eldensjö In
sjuknat i denna sjukdom Intet hopp 
om hans vederfående finnes

Hernösandsdietriktcta 
nämndens totalförluster på potatis- 
ransonvrlngen uppgå till 434,639:70

Straffången å Långholmen. A M 
Andersson Bjorkén. på sin tid stations- 
mästare I Anundsjo skall villkorligen

Krigsutgifterna 220 miljarder. Fi
nansministern Klotz har nyligen fram
ställt en resumé över den finansiella 
ställningen Han meddelade att ut
gifterna under kriget uppgingo till 
220 miljarder, men det hade varit 
brottsligt att icke åtaga sig dessa ut
gifter för att uppnå seger, då solda
terna gävo sitt blod 40 miljarder 
gingo till artillieriet, 19 miljarder till 
kombattanternas familjer. 20 för att 
hålla de allmänna inrättningarna i 
gång. 22 för llvsmedelstillförseln och ; 
25 till statsskulden. Klotx tilläde att 
utgifterna med 10 procent understego 
de beviljade anslagen, till följd varav 
ett överskott på 22 miljarder uppstått. 1 
De i bedgeten upptagna utgifterna upp 
gingo sammanlagt till 190 miljarder, 
vartill kommo 10 miljarder utom bud
geten. varav 4 miljarder som förskott 
till allierade regeringar Koltx fram 
höll att regeringen för att ticka deessa 
utgifter icke ville öka skatterna för
in landet befriats och att tillämpnin
gen av inkomstskatten uppsköts på 
grund av svårigheten att uppbära den 
Därefter uppvisade Klotz att den in 
komst som beräknas for år 1919 med 
3 miljarder 472 miljoner överstiger in
komsten för år 1913, d. v. s. den år

A. M. DCYLK, L.L.B.
AflvekaL Juridiskt embud. notarie, ota 
*10 etorllng Bank Bldg, Winnipeg P. M. Dahl Steamship Agency

Hemställan om förhand-
T1CKET DEPT.ÖGA, ÖRA, NÄSA 0. HALS

DR. JAS. McGILLIVRAY, 
öga. öra. Hasa och hab specialbi 

(London. Berlin)
Privattelef. Ft. Rouge 1355.

402 Boyd Bldg.

325 Logan A ve.,___  Winnipeg, Man.
BILJETTER SXLJAS PA ALLA LINJER.

livsmedels-

Telef. M. 1977
Familjtrassel tycks nu komma som I 

lök på laxen för Hohenzollrarna 
Nationalzeitung i Berlin meddelar 

nämligen att två av kejsar Wilhelms 
soner. enligt vad tidningen erfarit från 
pålitilig källa, ämna låta skilja »Ig 
från sina gemåler. Det ror sig om 
prinsarna Augut Wilhelm och Joachim, 
av vika den förstnämnde år gift med 
sin kusin, prinsessan Alexandra Vic
toria av Sleevig Holstein Sondenburg- 
Gliicksburg, medan Joachim är gift 
med prinsessan Maria Augusta av An- 
halt. August Wilhelm har en 7 år ig 
son, Joachim en son på tre år. Tid
ningen tillägger att det i hovkretsar 
går allehanda rykten angående orsa
ken till skilsmässorna Tidningen vHl 
emellertid Icke gå närmare in pä des-

Dr. G. D. PETERS

1 Dentist I
604 BOYD BUILDING 

(Fifth Fioor)

I Hörnet Fortage Ave. 1 Ed I 
monton St

P

frigivas.
Den fågelfattiga jaktsäsong varover

jägarna i höstas klagade, visade vid 
gamla årets slut en forbåttring. all 
denstund en skjonbar ökning %v tjä 

FBOPLE S STBCIALTIS» | der och orre förmårktes 
CO- !>•»«. 15. po Sox isas. i germanlands skogar. Denna i en hast 

____ _________________________  »kade fågeltillgången år förmodligen
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• 11 MOitto BMg.
Telefiseer: Meie 4S0S eeb 4504.
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X. T., bar upptäckt en prweese att 
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AO,Lmköpinge 
•tadsfufmåktige ha töl ordförande om
vall rektor Alb. Vårnéos med 34 ros-' 
ter Till vice ordförande omvaldes 
handladen Otto Andersson med 21 
röster

Den av Svenska textilarbetarförbun
dets Styrelse utlysta textilarbetarkon 
ferensen för behandllbg av avtals frå
gan hölls den 8 jan. 1 Norrköping.

ÖSTERGÖTLAND.
BOTKWELL, JOHXSOM k BSBOMA» ten befunno sig relativt räl Bland

P O. 1IM Zk de omkomna äro kaptenen och styr
männen Kaptenen var en jämförel- 

Han efterlämnar

*

Det faetsar på all»
• pridvr ai» «<k e*r
**rfkrH tl»

1*7 Xertk Street

sevis ung man 
hustru och tre barn i Holland BJÖRNSON å BRANDSON

V1CTORY 80NDS
köpas och slljes

Farmland till salu. Penningar utlånas
A. HANSON & CO. LTD.

LÄKARE
mer än 90 prorent högre. Totalinkom -s 
stan för år 1919 kommer att överstiga

Kontor: 701 Lindssy Building
Kcntorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
I: Oarrv 121 — Garry 762

Sveaska Canada-|
11 miljarder Skatteförhöjningen be
räknas till 76 procenL Hårav. yttra-* Gynna Våra AnnonsörcrSkriv idag. Ij

vontoretid: 10—12; 3—4; " 8
SVENSK LÄKARE 

DR. S. C. PETERSON 
Rhyelclen end Burgeen

Köne-, Urin- och Ven.ri.kl 
sjukdomar.

401 McArthur BLDG, Winnipeg 
Tel : Kontor M. 4181 Boeted O. STW

\ 't
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TRACTORS
Vi sälja J. I. Caae och Fordson Tractors samt skola 

med nöje se Er besöka oss och fa detaljer.
BESÖK CALVER BROS. DUBUC,

SASK.
TORD DEALER
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• 1EN FRED5DDCT.Svenska CanaNuCtontngen
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MR JOHN A. HÄOGLVND. lEseemeiKbk ie
l ^vWiatal M»ry Tkan<a; Wf 
VF.IKU HUJIT1M CXAWTA-
• /•»»« re-e,a»y.

Er*

» tidning beskriver sin* i ’rhe Royal Bank of Canadaatngaa ertarealieter och Iakttagelser 
aåaom soldat I dea caaadleaalaka arJorden talar: Snarkar jag trött att ila 

Som ett stridsbled» röd genom nattlig rymd.
Gom i skyar, mane, din dystra bila.
Klarna, sol, av kvalmiga ångor skymd.

Kyrkogårdshymner, klamtslag från brustna domer 
Sjunga min sorgefärd genom stjärnors led.
Än i mina dalar bo milda gnomer,
Låt dem bygga hus åt den stilla fred.

Mannen talar: Tung är min arm av vapen.
Sargad min fot av skärvor av stängseltagg.
Jag vill hem ur lägret och fångenskapen.
Hem till fält och vinberg, som stå i dagg.

I min syn blir bilan den fromma skäran,
Kains klubba brinner på härdens ved.
Jag är trött att följa den falska äran.
Höj föraoningsfanan, du gyllne fred.

Hjärtat talar: Här i min vrå, du hårda.
Kalla, bullrande värld, vill jag hålla ro.
Döda änglars blomfrön jag fick att vårda. 
Sovande kom, som vänta att åter gro.

Tills det klingar ut på de nya ängar.
Vill jag tona tyst som ett stilla spel 
Sovande sånger, flydda från läpp och strängar.
Bär jag till nya släkten som arvedel.

Livets låga fladdrar i blåst och fara.
Livets olja spilles i flod på flod.
Tills det åter lugnar, vill jag bevara 
Friskt och oförfärat och varmt mitt blod.

Auktoriserat kapital . 12S.000.000 Reservfond 
Inbetalt kapital

m
k "V

$11,000.000
$17,000.000 Totala tillgångar___$$».000.000mén under fyra år rid fronten, avan

cerade till sergeant och erhöll nå st
P M DåHL

Oerwy S17*.Ti
President .... 
Vice President and Managmg O irecter

•ir Herbert S. Meit 
E. L. Peaee
C. E. Neill

förr ån kriget slutade utnämning UllraonnesBATtoesrBi»:
soHen 

MaM 
Mai å.
M»lt Ar till AtMlp 
Helst Ar till S«tri|t .

Ar

K «►»•*> t* Mtieu
tjor. motsvarande den 

svenska fanjunkeregraden Dessa 
hans berättelser åro vårda särskild 
uppmårksamhev De åro Icke endast 
vål skrivna i språkligt hänseende, de 
bårs dårjåmte den personliga närva
rons färska och omisskänneliga stäm 

| pel 1 sanning kan I detta fall tillåm- 
i pas det engelska uttrycket: “Truth is i 

s tränger t han netton”. Och mr Hagg 
lund har ett nära nog outtömligt för
råd av material för sina skildringar. 
Just watch and see!

General Managerov Alla slags bankaffärer utfo ras. Räkningar öppnas för enskilda 
persoaer eller korporationer P ä an lagar föraåndas till främmande 
land enligt U^gsta möjliga avglf ter
banksardelningen. där man kan uppnå rakningar med $1 oo 
beräknas två gånger om året

Speciellt uppmärksammas spar- 
RäntaPre sa» ram ri — iSrl Imm m>4m 4nl i 

repMirril un fcww t■»•*» f«M dlrr K*
Order e4Aer PeeUl Hese. l>w

beSee» rrflvrrm. Lon s»rme
■Oaka'OdklrlBH WINNIPEG (W ut End) BRANCHES

T. E. THORSTEINSON. Manager
------- R. L. PATERSON. Manager

F. THORDARSON. Manager 
M. A. OMARA. Manager

WteiLer» till TLe
Oe . U4 1 C or. William and Sherbrook 

Cor. Portage and Sherbrook
Cor. Sargen t and Beverley ____
Cor. Main and Logan ..................

V
tfree. «al»4ti ett ma* ed» AAde dea gaeele 

See* A dea <»■ a »<11 eeel ■ 0p ea Dodd’s njurpiller lör alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och irgg- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2 50, hos alla TJÄNSTEAVDELNINGEN, 
handlare eller vilja vi aånda dem 
vid mottagandet av betalningen.
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto, Ont.

iniunu få »seABA»
frAgaiaser, 3 (Aagvr. 

l>ede»aM</e** r aeä ev art na srfe kars 11 io 
FMUtaiB|Mosveser, Oaekee. Air SOc p3 

|A*< A ui;aa< iefc« ererettgaade I 
fcd »oali Heteieing ler eeeAeeeeaerr 
i*d iaae»d»e i forskell.

ti.se
deles utmärkt och vi tro det år säk
rast både for Er och oss att följa hans 
exempel Vidare. Ifall NI skall såga 
något om det. som hände i sjätte må
naden. så går det naturligtvis inte an 
att rara i okunnighet om huruvida det 
var Juni. september eller någon annan 
månad. Och om våra nordiska för
fäder redan före kristendommens tid 
firade en midvinterfest för att nttryc-

REDOVISNING.
lem ra
kar all Från G Gustafson. Cupar. Sask . ha 

va vi mottagit och till konsul Carl O. 
von Dardel 1 Montreal avsant $40 oo 
for de nodlidande I Österrike

En farmare hade sånt in skinn att 
dårar få en muff. redan i sept , men 
Intet hörts av. V! ha fått reda på det
ta. och saken ir klarerad.

f» wmm tim 'ära vann.r finna alg föranlåtna 
alt for detta andamAl aanda bidrag 
titt osa. skota vt garna stå Ull tjäaatUrmakare önakaa. Förfrågan har•tår i medveten förbindelse med den

andUga etter översinnliga våriden. ställts till oas om fyra eller fem goda 
kallaa dårtör troende skandinaviska urmakare för en ator. k* *,n *lMJe °,er ““ »°len T,d d<,n

, tiden åter började höja sig. Inte kan

T onsdagen den 5 Keruari, 1920. alt befordra dessa bidrag till 
svenska konsulatet I Montreal, vari 
från d<v låmpligast såndas till beslåmODLING. firma 1 Wlnnlpeg. Lönevillkor $35 till; 

$40 1 véckan Skriv till oss. eller kom 
och besök oss

Har Ni något att allja, eller något 
NI vill ha köpt. eller något NI vill ve
ta? Skriv till oss. Vi ha tillgång till 
kunskapskällor för att supplementera 
både vår och andras brlstfållighet i 
sädana fall.

Bonspiel, Canadas nationalspel, som 
består uti att med stark arm skjuta 
iväg på isen tunga järnvikter, är nu 
på tapeten. Naturligt kommer mån
gen av Nordens uriga. kraftiga söner 
att deltaga. Kom då till vårt kontor 
“and make yourself at home".

En översiktlig uppställning av det 
mänskliga själslivet i dess huvudytt
ringar ter sig sålunda:

1. Förn i mmel sel i veta yttringar:
a) Varseblivnlngar. som åro upp

fattningar av sinnevärlden.
b) Föreställningar, som kunna vara 

antingen erinringar av eller fantasier 
över något i sinnevärlden eller 1 den 
översinnliga världen.

c) Tankar över något i sinnevärl
den eller över en troserfarenhet.

2. Känslolivets yttringar:
Känslorna äro av två slag. antingen

behagliga eller obehagliga. Tillsam
mans bilda de den sida hos själelivet. 
som kallas känslolivet. Men denna 
känsloförm&ga får ej sammanblandas 
med känselförmågan eller känseln, 
som är ett av de fem yttre sinnena. 
Behagliga känslor tjäna som drivfjäd 
rar till en stor del av våra handlingar, 
under det att obehagliga känslor tjä
na såsom varningssignaler.

väl det förhållandet behöva störa vår 
Julglädje nu för tiden Tack för lyck
önskningarna* — Red

melseorten. $ C. T:s mgr.

Om vi nu vilja låra kanna varandra 
ratt. så att vl Icke missförstå varand 
ras avsikter och strävanden, så år det 
väl bäst att b^rja grundligt ifrån bör 
j*n En stor del för att Icåe såga al 
is av denna tidnings läsare hava ur 
•prungligen kommit Ifrån Sverige 
Och det kan vara både intressant och 
a ytligt ibland att låta tanken ålervän 
da dit om också blott för några få mi
nuter

Ifrån vår skoltid komma vl Ihåg. att 
vl på företa sidan av professor Od 
ner» lårobek i fäderneslandets histo
ria läste följande beskrivning:

"Det var en tid. då vårt fädernesland 
Sverige var betäckt av stora skogar 
och till största delen obebott. Hår och 
där I skogarna och vid sjöarna bodde 
människor av ett för oss obekant folk
slag. vilka levde av Jakt och fiske 
samt nyttjade redskap och vapen av 
sten" o s v

Om vl nu Jämföra denna beskriv
ning ined vad vl 1 vår tid kunna själva 
iakttaga, är det klart, att en genom 
gripa ml t- forändring måste hava för
siggått I stället för de stora skogar
na. som ursprungligen betäckte lan
det. finnas nu bördiga åkrar omkring 
trevliga hem. samt prydliga städer 
med en livlig fabriks -och handels- 
verksamhet Om det nu frågas, vad 
det är. som åstadkommit denna stor
artade förändring, så kan svaret givas 
medelst ett enda ord. nämligen odling.

Den citerade beskrivningen av det 
urgamla Sverige kan i viss mån hava 
sin tillämpning även på Canada. Och 
då största delen av denna tidnings lä
sare äro hederliga jordbrukare, förstå 
de mycket väl. vad vi hår påpeka. Att 
odla är Ju i allmänhet att rödja upp 
förut ej upptagen jord och göra den 
fruktbärande. Men inan talar om od
ling även i bildlig bemärkelse Man 
talar till exempel om att "odla sitt 
forståml" Och det är 1 den bemärkel
sen som vi nu vilja betrakta denna 
sak.

Gynna Våra Annonsöret
MANITOBA.

25 CENTSDär jag bära i pansar bland stridens söner. 
Vill jag lf åt stormen och vredens tid.
Ty jag vet, den högsta av jordens böner 
Ropar ej på seger, men ber om frid.

Norris Lake. "United Farmers of 
Manitoba", Norris Lake lokalförening, 
håller möte 1 Norriv'skolhus lördagen 
den 14 febr kl. 8 e.m. Följande fråga 
är uppsatt till diskussion mellan fyra 
personer, två i favör, två emot: "Äro 
närvarande förhållanden 
sådana, att en allmän organisering är 
nödvändig?" Andra av dagens brän
nande frågor komma att behandlas, 
om tiden medgiver det. Allmänheten 
inbjudes att deltaga i diskussionen. 
Intagning av nya medlemmar 
och musik. — Sekreteraren.

Klipp ut detta och sänd det med 26 
Cente frimärken eller silver, så vill Jag

E. A. Karlfeldt
Q VINN AN OCH HEMMET

==éF med två bilagor.
Mönstertidning och Vårt Bibliotek, 
portofritt I sex månader, om ni ej nu 
år prenumerant, det är halva priset.

QV1NNAN OCH HEMMET 
är den enda illustrerade kvinnotld 

skrift på vårt språk t Amerika 
Drag nytta av detta speciella tillbud 

nu och Insänd strax.
Tillskriv MRS. IDA MÅNSEN, 

Qvlnnan och Hemmet, Cedar Raplds.la

trådrötter, som måste uppdragas och 
bortskaffas. På det mänskliga själs
livets odlingsmark påträffas även nå
gonting. som motsvarar dessa djup
gående rötter. Och det är vidskepel
se. På samma gång. som okunnighe
tens träd skjuta uppåt i höjden, trän
ga vidskepelsens rötter nedåt 1 dju
pet av själslivet. Vidskepelse är tron, 
att översinnliga väsen inblanda sig 1 
tingens vanliga lopp och framkalla 
verkningar, stridande mot naturlagar
na. Men sådana rötter måste bort
skaffas, om någon verklig själsodling 
skall kunna åstadkommas.

Men, när odlaren bräcker marken, 
träffar han icke endast trädrötter utan 
stundom även stora stenar. Och även 
dessa måste bortskaffas 
måste man till och med spränga sön
der dem medelst explosiva medel. Des- 
*sa stora stenar hava sin motsvarighet 
I det mänskliga själslivets fordomar. 
En fördom år ett förutfattat, omotive
rat omdöme, vanligen i förkastande 
riktning. Ofta är det en falsk, vid
skeplig föreställning. Man talar t. 
ex. om att hava fattat fördom mot nå
gon eller något. Nu måste sådana 
stötestenar skaffas bort, om någon 
verklig själsodling skall kunna utfö-

vårt landDen. som någonting vill riktigt veta. 
Måste själv med trägen flit arbeta.

Säg ej alltid allt det. som du vet. 
Met^vet alltid vad du säger 
Till en ond och kritisk mänsklighet. 
Som ditt ord med guldvikt väger. 
Kom ihåg att. förr’n du talar, tänka. 
Så skall man åt dig sitt öra skänka.

Flere farmar till salu. Just som tid
ningen går till press ha vi fått flera 
svar p& vår förfrågan om land till sa
lu. Vi skola delgiva våra läsare där 
om nästa vecka, och äro mottagliga 
för flere underrättelser. Vl skola ta 
ga noga vara på dessa underrättelser 
samt utom det att vi skola publicera

Sång

Gynna Våra Annonsörer
Vi $1*0. att en frisinnad progressiv 

tidningsverksamhet med ett upprik
tigt sanningssökande till uppgift och 
fyftemål är ett gott odlingsarbete.

Nästa vecka torde vl få tillfälle att 
påpeka en ny synpunkt, från vilken 
den närvarande oron i världen — bå
de på ddt politiska, industriella och 
religiösa området 
och bedömas ined hänsyn både till or
sak och verkan. Skola vi vara med 
om att befrämja en avveckling av 
konflikterna i världen, måste vi giva 
akt på icke endast deras ytliga verk
ningar utan också på deras djupaste 
orsaker.

A
! dem. skola vi naturligtvis hava dem 

3. Viljeiivct» yttringar: Dessa äro på hand här. så alt besökande kunna 
dels lägre, dels högre. Viljelivets läg få granska dem. 
re yttringar äro drifter oen begär. Be- j 
hovet av föda t. ex ger sig tlllåånna 
i näringsdriften. Då denna bllrNill-

Establishcd (j
1877

“The Old 
Reliable"k

1Farm — Gottköp: En av våra sub- 
skribenter, -som äger farm i Saskat
chewan. skriver, att på grund av. att 

; han är ensam och till ålder kommen, 
skulle han gfrna vilja sälja. Han har 
459 at-res, en och en halv mil fr&n byn. 
där järnvägsstation, skola, kyrkor oeh 
butiker finnas. Landet är invid en! 
sjö. är inhägnat med 3 trådar, 170 ac-, 
res i åker. boningshus, två sädesmaga
sin av timmer och två av bräder; god 
laduård med rum för sex hästar, och ! 
andra uthus. Höland nog att givk~ån- 
da till 50 lass hö. Omkring 60 aeres 
prärie, som är färdig för nyplöjning. 
Ohugget timmer, som är värt minst1 
$3.000. Villkor. $2,000 kontant; re-1 
sten på lätta villkor. Hästar och red
skap säljas även billigt 
farmen är $11,000. 
lysning tillskriv oss.

fredsställd med ett visst slags föda. 
som man finner behag i, utvecklar 
driften sig till begär efter den födan I 
Att foljtL sitt begär kan för en männi
ska stundom bliva ödesdigert. Även 
om faran icke alltid vore så stor, bör 
uian dock äga makt öv?*r sina begär 
Att uppfylla sina behov t. ex. äta sig 
mätt är rätt, men att söka tillfreds 
ställa ett begär är omöjligt, ty dess 
natur äf att tillväxa I fråga om nju 
landet av mat kan det leda till frässe 
ri. som är något onaturligt och orätt

kan betraktasStundom

I

I

SYKOLOG1 eller själslära är 1 
dess moderna form en jämförel

sevis ny7vetenskap. På de senaste tre 
eller fyra decennierna har den dock 
gjort märkliga framsteg. Och sär
skilt 1 det kommersiella livet har man 
börjat mer och mer tillämpa 
som genom trägen forskn 
funna och fastställda.

P

Viljelivets högrt yttringar äro själv
behärskning och beslut. I detta se
nare fall är själen verksam såsom vil
ja i egentlig mening. Denna själsli* 
vets egenskap gör människan till en 
förnuftig och moralisk varelse. Hon 
måste på grund härav vara ansvarig 
icke blott för sina handlingar utan 
ock för sina beslut.

Allt. som innefattas i dessa själs
livets tre avdelningar kalias även sin
ne. Det är själens förmåga att för
nimma intryck. Genom sitt förnuft 
skiljes människan ifrån djuren. Det 
gör henne till en person. Såsom så
dan är hon ansvarig för sitt sinnes
tillstånd. Om detta tillstånd står i 
strid mot tillvarons uppgift och syfte
mål. är del en människas plikt att än
dra sinnet.

Mycket vore härom att säga. men 
dessa anmärkningar torde for tillfället 
åtminstone antyda, att vi såsom män
niskor hava mycket att lära känna 
och detta utan avseende på vilken re
ligiös ståndpunkt vi än må hava fun 
nit oss föranlåtna att intaga

Men även ett annat motsvarighets- 
förhållande kunna vl påpeka pä dessa 
båda nyodlingarnas fält. 
mörka skogarna funnos vilddjur av 
olika slag. Där drevo både björnar, 
vargar och rävar omkring Jämte mån
ga andra slags skadliga varelser. De8-

Priset på 
För vidare upp-fakta.

blivit 30 BUSHEL PER ACREde djupa.

av vete är genomsnittsskörden 
i Wadena distriktet hösten 1919.

Köp land i Wadena! Skriv 
till undertecknad för underrät
telse. Vilt och upparbetat land.

Upplysningar lämnas bered
villigt.

Likasom man långt förut på det fy
siska området lärt känna människo- BREVLÅDA
kroppens funktioner och livsyttringar

H. L. Med nöje mottaget, men för 
sent i detta nr. Tack!

N. E. Tack för meddelandet. Nyhe
ten kom för sent till detta nr. men 
den kommer "next”.

M. C. — Jo. vi fann verkligen det 
brev, som Ni skrev till företrädaren. 
Den där versen om

sa vilddjur gjorde odlaren mycket * såsom till exempel benbyggnad, rau- 
ferfång att börja med. 
kunde björnen slå ihjäl någon av od- j lationen o. s. v., aå har man även på 
lårens bästa kor; vargen dödade går- t det själiska eller psykiska området 
na något får; och den listige räven , lärt känna och specificera det mänsk- 
anatällde ofta förödande angrepp på liga*själslivets yttringar, 
honsgården o. s. v. * Nu är det klart, -att ursprungligen

Nu fina vi en motsvarighet Ull detta erhålles ingen verklig kunskap på nå- 
förhållande även på det mänskliga got område utan genom erfarenhet, 
själslivets odlingsfält. I okunnighe- Erfarenheten är ingenting mindre än 
tens mörker dväljas själslivets vild- "kunskapens träd på gott och ont”, 
djur. Vreden ir halft vanvett, säges j Därav följer, att nya fält öppna sig för 

Om en människa låter detta 
vilddjur komma härjande in i själs
livet. står förnuftet I fara att tillintet
göras. Och hatet är likt en varg. ty 
det dödar ädelmodet. Likaledes gör 
sveket, liksom vore det en listig räv. 
slut på förtroendet man och man 
emellan.

Med hänsyn till sitt förstånd eller 
själsliv kan varje människa betraktas 
ursprungligen såsom ett land betäckt 
av stora skogar. Det är okunnighe
tens mörka skogar, som ursprungli 
gen äro förhärskande I en människas 
själsliv Med sjålsllv menas då aUt. 
som psykologerna Innefatta i en män 
niskas tankeliv. känsloliv och viijeliv 
Liksom de stora skogarna förhindra 
solljuset alt tränga ner till marken för 
att utöva någon god verkan, så för
hindrar även okunnigheten sannln 
gens strålar att tränga in i det mänsk 
liga förståndet och i själslivet utöva 
sin goda verkan

Det första, som en odlare måste gö
ra. ar att hugga ned skogen, som be
täcker hans land Därnäst måste han 
bräcka marken. Men då träffar han 
genast på väldiga och djupgående

Nu och då; skelvävnad, respirationen. blodcirku-

Leonard Wreede
Box 51, Wadena, Sask.

Mikael^är ju all-

- 'XKeCK-’»-»-»

*T j&Sdet den kunskapssökande människan, allt 
eftersom gränsen för mänsklig erfa
renhet vidgas. Och detta sker med 
varje upptäckt, varje uppfinning och 
varje nytt rön.

Kunskapsmaterialet erbjuder sig 
från flera håll. Först möter o^s den 
yttre värld, i vilken vl leva. Denna 
omfattar först och främst vår egen 
kropp och den oss omgivande synliga 

Men världen med dess organiska och oor
ganiska föremål från den minsta bak
terien. som endast för det beväpnade 

började sitt odlingsarbete, så hade J ögat är synlig, till den väldigaste 
han antagligen aldrig hunnit bliva världskropf. som svävar i rymden, 
något annat än en vilddjursjägare. Vidare möter oss de förändringar, som 
Nej, det viktigaste for honom var att allt detta är underkastat i uppkomst; 
först och främst få bort den mörka sammansättning, upplösning m. m.

Och slutligen kunna vi även iakttaga 
de lagar, efter vilka dessa förändrin
gar ske. Allt detta kan sammanfat
tas under den gemensamma benäm
ningen den yttre erfarenheten. Det 
kan förnimmas och uppfattas genom 
något av de fem yttre sinnena, nämli
gen syn. hörsel, lukt, smak och kän
sel. Därav har den också fått namnet 
sinnevärlden.

Men det finnes även en annan värld 
än deq yttre, i vilken vi kunna leva. 
Man talar stundom om personer, som 
leva i sina minnen, d. v. s. sina erin
ringar från måhända längesedan svun
na tider. Man säger ock. att vissa 
personer leva ett rikt tankeliv eller 
känsloliv. Och man skiljer mellan så
dana. som leva ett mera utåtvånt liv, 
och sådana, som äro mera inåtvända. 
Dessa och dylika yttringar kunna icke 
uppfattas genom våra'yttre sinnen, 
men de falla likväl inom ramen för 

erfarenhetens i mänsklig erfarenhet. De kallas där
för den inre erfarenheten

... ■A'">-
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iT?N FRIHETSFÖRKLARING tram 

-Ed ställdes i Manitobas legislatur 

vid deSs session förliden måndags af
ton av kapten J W Wllton, som re
presenterar Assinlboia. Han förkla
rade sig därmed fri från all partipoli
tik Orh i det han angav sina skäl för 
att intaga en fri ståndpunkt, kritise
rade han på det skarpaste den närva
rande ledningen i regeringen av pro
vinsen Manitoba. Han hade förut un
derstött premierminister porris 1 gu- ■ 
verneinent ända sedan det kom till J 
välde, men på grund av dess många I 
tillkortakommanden ifråga om att till- j 
mötesgå samhälleliga reformer och i 
avhjälpa
kunde kapten Wllton Icke längre un- ! < . 
derstödja denna regering, påstod han. | ] ‘ 
Det artade sig till en allvarlig kon- j * ‘ 
flikt. men på förslag av R. N Lowrv • • 
blev debatten uppskjuten »för tillfäl-iX 
let IX

IiEn nybyggare måste ofta företaga 
jakt efter dessa vilddjur, då de blevo 
for nargångna och besvärliga, 
om han skulle hava företagit sig att 
utrota alla dessa vilddjur, innan han

It
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XXXINGEN FRUKTAN MER l
tFör TANDLÄKARENS STOL

Varje modårn vetenskaplig 
utrustning är i detta modär 
na etabllssement i vana tand 
läkares ander- - 

smärtfritt 
• arbete är ojamforligt 

i fullandning och utseende. 
Har Ni fruktat att hava tand 
arbetet utfört ? Det behöv ea 
icke; vi hava tjogtals av till
fredsställda patienter, soro 
kunna för Er säga

"Gjorde ej alle ont".
Är Ni otillfredsställd 'med 

inpassningen av Edra konst
gjorda tänder? Om så. försök . 
våra
Patent Double Suction 
Whalebone Vulcanite
Platee. set

$
x
ide utföra

skogen, i vilken vilddjuren hade sina 
gömslen. Och i den mån skogen kom 
bort och rötterna upprycktes och ste 
narna sprängdes, drogo vilddjuren sig 
självmant tillbaka.

Så är det även ifråga om den mänsk
liga själsodlingen Man må kriga hu 
ni mycket som helst, sätta vrede mot 
vrede, hat mot hat och svek mot svek. 
man kommer ej till något verkligt od 
ltngsresultat på det sättet Nej 1 för 
sta hand måste okunnigheten undan 
rödjas Och det eker naturligtvis ge
nom sann upplysning. All den strå
van. som pågår för att finna verkliga 
fakta, på vad område detta än vara 
må .och framställa dem så att allmän
heten må kunna fatta och förstå huru 
saker och ting hänga ihop eller hållas 
iaår. all sådan stråvan år verklig 
själsodling Och faktn äro fakta, an
tingen vl finna dem 1 den yttre värl
den. den s k. sinnevärlden eller i den

värld
ett faktum såsom hörande till verklig
hetens värld antingen det år av fysisk 
eller psykisk art

I detta sammanhang torde det vara 
lämpligt att upprepa ett par verser, 
som skrevos för över tjugo år 
sålunda:

::
V

t
■:

m
X
Ipåtagliga oegentligheter.

r

Rågmjöl Den Billigaste Födan
$10.00

Expreaaion Pia tes. från 15.00 
Gold Crown a. 22-kL guld 7.00 
Gold Bridge Work. p.tand 7.00
Porcelain Crown* __ 7.00
Porcelain Bridge Work 

per tand 
Smärtfri utdragnlng av tän

der Guidfyllnad Porstinsfyll- 
nad Silver och Alloy-fyllnad 

Varje del av tand-arbetet 
bar Robinsonstårapeln 
NI blir trött på att ex peri 
men t er» med otrånaSe tand- 
lakare. låt mig få ett tillfälle. 
Hundratals och åter hundra
tals av vittnesbörd från pati-

Bröd har man mecfVätta kallat “The Staff of Life" — Livets Stav. Och. folket »om har
stammar från Norra Europa, isynnerhet skandinaverna, behöver man inte undervisa om 
rågbrödets fördelar framför vetebröd i fråga om näringsämne såväl som läckerhet. På 
grund utav stegringen i vetepriser har råg för tillfället även den fördelen att vara bil
ligare. KÖP DÄRFÖR

T^ÖRENTA STATERNAS ställning 
-t till Nationernas förbund föror- I 
sakar stor oro i England just nu Från 
London telegraferades den 3 febr att | 
tidningarnas utrymme upptages 1111 ‘ 
stor del med beskrivningar av den 
närvarande krisen. Som bekant vill 
ej Förenta Staterna gå in på. att Eng
land med sina kolonier skall hava sex 
röster 1 förbundet, under det Förenta 
Staterna skall hava endast en. De le
dande Londontidningarna såsom “The j 
Times". "Morning Telegrsph" och 
"Daily Mail" endossera den engelske 
ambassadören Grey s vädjan om ett 
råttvist övervägande sv saken från 
Amerikas synpunkt. “The Mall” tviv 
lar Icke på, att Förenta staterna kom
mer att göra vad rått år ifråga om Na-1 
t tonernas förbund och tillägger
“Men de måste tillåtna göra det når 
de sjålva finna det vara deras tid att

- 7 00

/B. B. RYENär
Det Enda rågmjöl som tillvärka» i Canada. Alldele# oförfalskat RågmjöL Siktat och 

oniktat. Males till vilkensomhälst grad av finhet »om önskas.
Om Ni har råg att sälja, skriv till os» o m priser samt underrättelse om huru att 

sända, omtalande huru mycket Ni har att avyttra.
Såsom ett officiellt intyg pa den kvalitet rågmjöl vi tillverka kan nämnas att B. B. 

Rye Flour Mills lyckades förliden höst att erhålla den Norska Livsmedels Kommissionen» 
beställning för Norge, i kompetitionen för denna beställning emellan mjölname i hela 
Canada. Kvaliteten var i detta fall den avgörande faktoren.

översinnliga 
Och vi måste alltid räkna med

Vissa erfarenheter och förhållanden 
hånvisa även t^l en annan vårld än 
den sinnliga. Att redogöra för. huru 
den världens verkligheter dragits in
om kretsen för den mänskliga erfa
renheten. tillhör en annan vetenskap 
än psykologien Emellertid kallas den 
världen, till skillnad från den sinnli
ga. den andliga eller översinnlig» 
våriden. Och den omedelbara upp
fattningen av den översinnliga värl
den kallas tro. Den. som på detta sått I göra det".

Jag har Intet annat
kontor i västra Canada Låt
Eder icke bedraga» av 
retstoua tandläkare, 
söka t* Er att tro. att de ha
va mitt system.

Kom Ihåg platsen
DR. ROB1NSON B. B. RYE FLOUR MILLS Ltd.Verklig kunskap år förmögenhet. 

Vilken måste helt försårs as;
Ty. det kunskapsrike fadern t et
Ka» av

Den list and Associates WINNIPEG, MAN.Birita Bl dg.. Smith A Pertaga 
WINNIPEG. CANADA

icke årvas
A

Råa Furs
QCH HUDAR

ÖNSKAS — ALLA SLAG.
Vi giva expert uppmärksamhet 
1 fråga om grader.ng och pris Ni 
får det bästa av varje tvivelak 
tigt fall Vl betala ilgods avgif
terna på alla pälsvarusändningar 

Skriv efter marknader apport, 
prislista och shipping^ags.

McMILLAN FUR & W00L 
C0MPANY

! 277-9 Rupert St„ WINNIPEG

1 3CA1«E»!MAVIAN-
VÄfiAMERICAN

a Scandina vie n
“HELLIG OLAV” 
"OSCAR ir 
"FREDERIK VIII” 
"OSCAR 11“ 
“FREDERIK VIII" 
"UNITED STATES"
“CSCAR II"
"HELLIG OLAV" 
"FREDERIK VIII" ... 
"UNITED STATES" 
“OSCAR II"

.... 7 Febr.
.. 21 Febr. 
11 te Mar» 

8 April 
6 Maj 

13de Maj 
27 Maj 

.... 10 Juni

.... 24 Ji*ni

..... 1 JU! i

....  15 Juli
Hyttplats bör reserveras i tid hos 

närmaste lokalagent eller genom 
Mlnneapollskontoret.

Oöverträffade bekvämligheter 1 
alla klasser.

Biljetter från Skandinavien ut
ställas fortfarande till alla städer 1 
U. S. och Canada.

Var god och observera, att Mln- 
neapoliskontoret är flyttat till 123 
So. 3rd Str. (Metropolitan Life 
Bldg.)

Scandinavian-American Line,
123 South 3rd Street (Metropolitan 

Life Bldg.)
MINNEAPOLIS, MINN.

P. M. DAHL8 8 8 AGENCY, 
325 Logan Avenue, Winnipeg.

i
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Sidan FemSvenska Canada-Tidningen Winnipeg, Man., Torsdagen den 5 Februari 1920.

och tuva. 
minsta strå.

Vit år varje at<
Vitt år ssarki 
Granen bår « blåadvit hova.

nye redaktören ej åana blivit varm 1 
kladema. så att låta. så vill jag försö
ka dragas med boaom åaaa ett år. Om Förlorar Ni Eder Smör-Fett 

Förtjänst i Skumningen?
,'mt UU mla bnåålrnhet. U kom n let Bkln.nd. mot himlen blå I

Bärkrn tytt til bölja »änder 
Mellan marmorvita st rå »der

b aart skiljas Men om ai ej håller
tidningen frisinnad, så tror jag det
går galna vägen, ty vi farmare hår åroSTOR REDUKTION I Är det vita svepning bara.

Är na o tre n kall och död?
Nej. se där — domherrens skara 
Livar rönnens krona röd. 
flöjtande de söka föds 
Utav trädens druvor röda.

utan undantag trötta av både konser
Vårvativ. liberal och union politik 

arm* våaer och kommer 1 en snarKOLPRIS TT'ASTAR Ni bort goda pengar varje år genom förlusten av 
-TV- smörfett, därför att Ni följer den gamla metoden att 
skumma gräflden? Stanna detta slöseri nu! Kom in och se 

den verklige penning-spararen, vi hava att visa Er.
Vi vilja påpeka och demonstrera de många förbättringar

na och förtjänsterna av

framtid att kontrollera hela landets 
politik; se Ontario. Alberta år näst, 
och 1923 så är makten vår I hela lan
det. — Högaktningsfullt. Trastsr uti stora flockar 

Fladdra kring från topp till topp 
Uti björken orren plockar 
Till sin frukost knopp på knopp 
Svultns råven går och vädrar 
Efter skogens fets tjädrar

För att reducera vårt lager av SPIS-KOL, notera vi 
för en kort tid

Albert Anderson.
Det år Ingen fara för denna tidnings 

sunda frisinne. Red tror sig förstå de 
goda farmarnes önskemål, och det han 
icke förstår söker han lära sig. så 
fort detta är möjligt. — Red. VaööSVj

fSEBOtnOBV
Ni f&r veta att “Viking” är gjord av det finaste stål och mate

rialer i den största separator- fabriker i världen. Att “Viking" 
har större kapacitet än någon annan separator av samma stor
lek.
Att enkelheten av “Vikings" kUgghjulsinrättning gör opere- 
ringen lättare.
Att de nya skivorna göra “Viking den bekvämaste separatorn 
att hålla ren av alla, som finnas.
Att “Viking” är den lägsta i pris av alla hög-graderade stan
dard separatorer, som göras. Kom in och se den hos din hand
lande eller skriv till oss för litteratur.

Stove Coal $10 pr ton
Vinterdagen» stillhet vilar 
Hogtidelugn kring festklådd jord. 
Doda ligga vindens ilar 
Ren och'* härlig står vår Jord.
Uti rika rimfrostskruden 
Tävlar hon med sommarskruden.

Reinhold Wlnter

alla våra reguljära sorter, Humberstone. Black Diamond 
och Twin City kol.

SASKATCHEWAN.I
Kamtack. Undertecknad ämnar be

söka Kamsack över söndagen den 8 
Mötena komma att hållas 1 en 

lighet med tiden och i ven på platiif 
vännerna själva bestämma. —

The Alberta Coal Mines, Ltd. febr K
Varen hjärtligt välkomna att lyssna 
till*evangelium samt sång och musik.

Corner Main and Portag#.
Telephone — Main 5400. WINNIPECP. M. Meyer.

Wadena. — Mrs. Anna Lindkvist vi
lar. Tisdagen den 27 jan. avled mrs 
Anna Lindkvist efter ett långt lidande 
i en ålder av 78 år och 3 månader. Lik
predikan hölls i Skand. baptistkyrkan, 
som var ändamålsenligt dekorerad 
och där en stor skara vänner voro 
samlade. Jordfästningen ägde rum å 
Wadena kyrkogård och förrättades av 
pastor P. M. Meyer

Regina. Hon. W F. A Turgeon fram
ställde den 30 Jan. i legislaturen en re
solution angående en petition till do- 
minlonregerlngen att hålla en allmän 
omröstning angående rusdrycksför 
bud Denna resolution antogs enhål 
ligt efter en debatt, i vilken flera ta
lare deltogo. På det hela taget voro 
alla i favör av resolution pien några 
framställde reservationer angående 
den nya nykterhetsakten. som visser
ligen var förbunden med med resolu
tionen. men ännu icke är fastställd 
lag Det torde bliva en het diskus 
sion angående denna akt framdeles,

Kyrkorna.

SWEDISH SEPARATOR COMPANYLutherska kyrkan. Kvinnoförenin
gen håller sitt möte 1 dag. torsdagen 
den 5 febr., hos Mrs. Zakrison. 330 
Guildford st.. St. James, kl 2 e.m. — 
Föreningen Freija.de unga kvinnornas 
förening, sammanträder i afton, tors
dagen den 5 febr., kl. 8 e.m., hos Miss 
Esther Nelson, 313 Bannerman Ave.

714 CONFEDERATION LIFE BLDG.
WINNIPEG, MAN.VAD VÅRA VÄNNER SÅGA. grenar” att räfsa ur vågen för att kun

na komma fram med lasset

FRÅN EN SOM MAR BRA OCH HAR 
PENGAR.

Din våg är klar.
Din bana stakad ut 
Och uppenbar 
Från början och till slut 
Håll pennan stadigt nu uti din hand 
Och sätt de svenska hjärtan uti brand 
För allt som ädelt är och sannt och 

gott.

i A. S. BARDAL t
cast" som en typisk Londonflicka. 
Händelsevis möter hon Geoffrey. en 
rik men fördärvad ung man. De lära 
sig älska varandra och leva tillsam
mans. De följande händelserna hava 
gjort skådespelet intressant. Mr. Da- 
vi»' framställning av de tvä huvud- 
karaktärerna och hans dialog är märk
lig. Miss Emily Smiley, såsom “Mir- 
iam” är fängslande, Rowdon Hall spe- # 
lar “Geoffrey". en roll som han väntas 
utföra effektivt. Matin* gives tisdag, 
torsdag och lördag.

FREDA SIMONSON
Concert PianistTil 8C.T. — Jag har haft Svenska 

Canada Tidningen I sju år men aldrig 
likat den rikligt bra De två senaste 
åren ville jsg icke ha den for något 
pris Nu likar jag den bra, så jag får 
betala upp min skuld, bestående av 
14.00. De stickande pennorna ha flyt 
tat till F. därför likar jag nu S. C. T. 
mycket båttre.

Eftersom vintern är kall. och tider, 
ar god. så vill jag sitta in en liten 
dikt på vers.

Missionskyrkan, Logan Aue. och El
len St. Pastor A. G. cåson från 
Stockholm. Sask., predikade i söndags 
På kvällen upptogs en kollekt för de 
nödlidande 1 Österrike, som belöpte 
sig till 150.84. och en medlem hade för
ut givit fem dollars, vilket ökade sum
man till $55 84. Penningarna komma 

*att sundas genom det svenska konsu
latet i Montreal.

X end
:iMunmouTii.
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Teacher of Pianoforter
Late pupll of Milan Sokoloff. 
Studio: 622 Dominion Street, 

Phons Sh. 3573.

:
Säg sen. at; du har fått en lycklig lott.
Som korats så till "ljusets rlddar- 

vakt".
teateiwUlefee: Qsrry Må

l<wuöuw«: Sony Si»l. :Skriv fint. med oväld, smak och takt. BABDAL B LOO*. «'•
BåorårMko Bår. Vlttlm ^måndags kväll 

sammanträdde styrelsen för Missions 1 ÖNSKASJa. lycka till'!
Min hustru instämmer. Det gör hon 

alltid, då jag säger efter skriver något 
som är bra. Inte annars.

VI må bra.
Helst vid nordanväder 
nu börjar komma några varma fläk
tar norrifrån, sedan du kom till Win 
nipeg Hoppas det.

Tie Makers. 18c per tle Körsvenner 
och Buehmen, $60 till $75 i månaden.

förbundet å Canada Postens kontor. 
Bland de närvarande var vleeordfö
randen pastor A. G. Olson, Stockholm, 
samt trustee David Larson. Norquay. 
Sask. Församlingsmöte hölls i tisdags 
kväll. Dorkasförenihgen håller sitt 
första sammanträde detta året torsda
gen denna vecka ty#s mrs. William 
Nelson. 216 Arnold St. Man tager St. 
Boniface—Dufferin—Marion spårvagn 
och stiger av vid Oak St. Torsdags
kväll bönemöte. Nästa sondag bliva 

1 dagens möten på vanliga tider. God 
Allmänheten lnbjudes.

saunders & McDonald,Hur man bor i Canada.
När skvalpande böljor ha lagt sig till RIMFROST. Ett häls samt. rensande, 

uppfriskande och helande 
Ixition-Murine för rodnad 
ömhet, granulation, klåda 
ogon och ögonlock. 2 drop
par efter biografbesök, a- 
utomobilresor och golf 
skola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote 
kare efter Murine, då edra 
ogon kråva vård

617 Mclntyre Block 
Tel. M. 3987DR. O. P. MYERS

Chlropcactor
Mrs. Litta Myere. Assistant 

10 year» experience. Consultatlon Free 
155 Second Ave., 8.
CALL OR WRITE.

Men vintern är kall.
Kanske detro.

Vinden friskar i och jagar 
Molnen bort från himlens päll 
Solen, gömd i långa dagar 
Glimtar fram i tidig kväll.
Ut ur marken stiger dimma 
Tatnande i nattlig timma.

Och Islga vindar kring knutarna vina 
Då trives män bäst I sitt trevliga bo. 
Kring flammande brasan man samlat 

de sina
Fast kvicksilvret sjunker därute allt 

mer
Durlnne man sjunger och skämtar och

Edra
ögon

JACKSON BROS.
Juvelerar- och Guldsmedsaffär.
Speciellt uppmärksammas postorder*. 

UR- och JUVELREPARATIONER.
9962 Jesper Ave, East 

TeL-1747. Edmonton. Alt».

Office Houre:
10 to 12, 2 to 6. 7.30 to 8.30. 
Sundays 4 to 6 P. M. 

Saskatoon. Sask.

En vän i viken.

M 13
Murine Eye Remedy Co.- Chicago

FRÅN CUPAR, SASK. Kölden skärper. Något faller 
Ifrån höjden, fint och lätt 
Ah. det är små frostkristaller. 
Formade på tusen sätt.
Traden sträcka kvistar länga 
Ut att granna glittret fånga.

Då ur öster solen stiger 
För att börja dagens färd.
Hon med sina strålar viger 
In en ny. förtrollad värld. 
Lundens träd, som unga brudar. 
Stå i vita silverskrudar.

ler.
Ja. h irligt man har under vintriga dar. 
Nar uppvärmda rummen I ordning 

man har
Och tillräckligt med pengar

Uupar. Sask . 28 jan. 1919.
Baptistkyrkan. Ungdomsföreningens 

fest till förmån för n.kllidande i öster 
rike hade lockat fullt hus. Kollekten 

Mr. Hägglund

Ärade red. av S.C.T.!
Jag såg ett upprop 1 senaste numret 

av tidningen utav vår högt ärade ge
neralkonsul, för de stackars nödlidan
de små barnen där borta. Vet inte. 
om ni kommer att mottaga insamling, 
nu n hoppas det, så jag siinder här en 
liten gåva i hast. Det är ingen t kl 
att förspilla, förstå vi nog. nar nöden 
är så stor. Ja. stackars de små. det 
gör mig ont om dem. Var god och re
dovisa för beloppet som jag sänder 

Högaktningsfullt.
G. Gustafson.

, Eder frikostiga gåva pä $50.oo blev 
la. härligt det är under vinterns dar. • genast avsänd till generalkonsul von 
När präktiga värmande kläder man Dardel, som senare kommer att in

uppgick till $50.oo.
skildrade på sitt vanliga intressanta ^ 
sätt en del av sina upplevelse* i kri- *<
get och förevisade åtskilliga troféer. | y 
Re<y Sjöstrand deklamerade Fjalars I *j 
poem: “Tiggaren" med verklig patos j 3

Men stillar sig stormen och det klar
nar opp.

Strax ulliga pälsarna på sig inan 
sätter

Att därmed beskydda sin valfodda 
kropp.

Sen kosan man tar över snuhöljda 
slätter

I skinnfordrad släde ej köld kännes.

Fairweathers PalsvarorOnsdagen den 4 febr. har föreningen 
Betania möte hos mrs. John Peterson.

Torsdag försainlings-281 Ellen st 
möte och fortsättning uti studiekur
sen : Jesu liv 
kl. 10 30 predikan över ämnet: "Ka
raktärens tillväxt"; tema på kvällen: 
“Skall Jag taga vara på min broder?"

W9IIM99M9IH0I

MAGKATARR
Prisen på skinn äro för närvarande så höga att de flesta körsnärer 

planera att föra sina pälsvaror över till nästa säsong — och utan tvivel 

kommer det att bliva mycket fördelaktigt att göra så.

The Fairweather har alltid följt den taktiken att sälja pälsvar 

ma säsong som de göras, trots tillstån det — vi skola sälja dem.

Fyll Edert behov av pälsvaror för nästa år nu och spara från en tred

jedel till två tredjedelar av nästa års pris.

då Möten nästa söndag:
.Man Inpälsad är ifrån huvud Ull tå

ÄR
FARLIGhar sändi\ redovisning. — Red. Giv akt på baptistkyrkans notis, får 

ni se vad ungdomsföreningen ämnar 
anosdna fredagen den 27 febr.!—J.P.Z.

Och tlllrckllgt med pengar or sam-
Cuffley. Sask., 22 jan. 1920. 

a rade redaktör för S.C.T.!
Jag får bedja om ursäkt för min för

summelse. För det första har jag icke 
varit hemma utan i staden, så Jag har 
icke läst tidningen på ett par måna
der Som jag ser. så har den tagit en 
annan kurs. såsom det synes åt rätta 
hållet.

Tusentals hava sådan och veta det; | 
ej,” säger läkaren. . MisstagesV 
ofta för Indigest lon. — Hur man** 
skall känna igen den och bota!! 
den.

'Ja. härligt det ir att på glänsande Is 
Den vidsträckta sjön på stålsko be

fara;
Det friskar upp sinne och kropp på 

allt vis.
Sen hungern man stillar med rätter

På dignande borden stå rykande fat 
Med värmande rätter av närande mat. 
Ja härligt man mår under kyliga dar. 
När kaffe, deserter och bullar man har 

Och tillråc k ligt med pengar
K. Lindström.

Elmwood missionsförsamling. Tors
dags afton kl. 8 bönemöte hos A. Nor
din. 167 Chalmers Ave. FYedagsafton 
kl. 8 (6 febr. i håller ungdomsförenin
gen sin årsfest. Extra gott program: 
Mr. Wilson tu. fl. vill giva korta tal 
samt mycken sång och musik. Inträde 
25c.

■M-O-M-M-M-J■c-o-s-e-o-a*
MÄNS RACC00N-PÄLSAR.*'Tnsentals människor lids mer eller min 

dre sr belagd tunga, dålig andedräkt, aur 
SrSnnande mage. bittri uppst. ilningar, ofta 
förekommande uppkastningar, ljud i magen, 
gas. luft orh magacidity och kalla det indi- 
gestiun. då i verkligheten deraa sjukdom be
ror på raatrir katarr i magen." skriver en 
Ihkare I New Tork

Reguljära 225.00 för.............. 180.00
Reguljära 250.00 för.............. 197.50
Reguljära 275.00 för

Nästa söndag söndags
skola kl. 11. Ungdomsmöte kl. 4:30. 
Aftonmötet börjar vid vaiflig tid kl. 7. 
Allmänheten lnbjudes! — J. S

Genom tankeutbyte får man veta 
huru den och den har det. och huru 
man tänker om en sak. fastän olika.

Reguljära $125.00 för 
Reguljära $165.00 för 
Reguljära $200.00 för 
Reguljära $250.00 för 
Reguljära $300.00 för

. $97.50 
. 127.50 
f 160.00 

195.00 * 
240.00

219.50
Så kommer det goda att förenas ttll 
ett och skall bliva en flod med välsig 
netae. om kärlek och sämja får 
rådande.

LADIES HUDSON SÄLSKINNS- 

PÄLSAR.

TEATRARNA.Kstsrr i mag-n är farlig, emedan magens 
rum-nua membran* är förtjockad och phlegm 
täcker ytan. så att matsmältningsvätskor 
•fhe kunna blandas med födan o<~ h %a m.. 11 a

■SSf-
vara

Det skrlves mycltet om
----------- [svenskhetens bevaeande Den kan

Jag ber att än en gång få Ncke bestå i något annat än kärlek och 
lyckönska dig till en verksamhet, som sämja och rättvisa.' for att hålla till- 
du är klippt och skuren till. Lycka ' sammans och vara ett folk liksom hos

FRÅN EN VÄN I VIKEN. Bijou-teatern visar denna vecka en 
gripande skildring av de turkiska 
grymheterna i Armenien under kriget. 
Aurora Mardiganian år dram 
t in na. en 18-årig borgarflicka, 
underbart siltt lyckades undkomma, 
medan 500,000 flickor gingo under.

Walker-teatern presenterar jjenna 
vecka ett engelskt operaaålldfc&p. Gal
lo. som är komiskt Den japanska pri
madonnan Hana Shlmozumi framstår 
såsom förnämst på programmet. Vi
dare uppträder den omtyckte komi
kern Jefferson de Angelis med en fin 
symfoni-orkester oeji den förnämsta 

nJm i hela landet På onsdags och 
torsdagskvällarna gives den vackra 
franska operan “The chlmes of Nor
mandy” . Nästa vecka spelas George 
Broadhursls komedi “She walked in 
her sleep". Matinee onsdag och lör
dag

Dctt* tilUlånd förorsakar snart död
lig sjukdom i den jästa, osmälta födan. Blo
det ir förgiftat och för infektionen genom 
kroppen. Gastric varsår bildas och ofta är 

! gamta moder Svea Och det vill sy- ,n nlr'r d,,t tecknet på dödlig kräfta
na, »om nm de hålla tillsamman, aom „ ” d"«"■' <“•*

; botemedel att före måltiderna taga en te 
i gamla dagar Gustav Vasa och dala- r-« hisursted Megoeei* i ett h»’rt
minnen. När folk får ögonen öppna j ila" ^”drM.sti'1
for det aom rätt är. aå göra de det. om i LtL. ,ri" "•c ■«»"■* <*h dr.,.r, blode till magen. m*-dan hisnroted magneaia 
icxe de aro.blinda for det. som rättar j *r ett utmarki l-rat-mciel for blem och ökar

Härmed tår Jag sända fl 50 på min! SKIVLES?**!. «,
xraftigt men ••skadligt antiacid. som skall 

raliaera allt överflöd av hydrocloric acid, 
*• tu kan pltråffaa i magen oeh sota födan 
I-ätt. naturlig matsmältning utan svårighet 
»* uågt.t alag bör snart fi.lja Bisurated 

Pashley. Alta . 7 jan. 192l). Magneaia är ej ett laiativ, ar o*kadligt. b*-

Sven.ka Canad. Tidningen. Wlnnipeg |
Som nådetiden är utrunnen. Så sän- Veei|ieel» andra former av magneaia,, . w I mjolkntraler etc., men akaffa det i ren biau

d»*r jag harmed $1 50 för ÄT >820. ty rsted form (pulver eller tabletter), speciellt
Jag vill fortfarande »e litet av »veD.k ""1'1* ,Sr d,M* 
canadensiska nyheter,, och som den

MÄNS HÅR BÄVER PÄLSAR.hj?l-»V* h Enkla reguljära $300.00 för $247.50
Enkla reguljära 35Ö.00 för . . 279.50
Enkla reguljära 450.00 för 337.50
Trimmade Zibetkatt

. ReguljAa $425.00 för $347.50' 
Trimmade Alaska Sable

Reguljära $450.00 för $379.50 
Trimmade Bäverpälsar #

Reguljära $450.00 för $379.50

pä Reguljära $550.00 för..............$467.50
Reguljära 650.00 för.............. 585.00

till att nu ha återkommit till ditt rät 
ta element! Nu måste du känna dig 
igen. sora laxen i forsen. Good for 
"you, sonny1

Jag år viss på att du nu kommer att 
gora det bra. allra helst som du icke 
denna gång har ett "renlirighetslass' • 
att släpa ut dig på och inga "torra

MÄNS YUKON BÄVERPÄLSAR.
$37.50Reguljära $50.00 for

skuld till Er 
Vänligen. LADIES’ MYSKRÅTT-PÄLSAR.Erik Dickson.

• Nej. ingen fara for det. gamle he- 
dersbror Här i trakterna synes man 
vara så avanserad på liberalitetens 
vag. att till och >med jag kan råka till 
att stå i fara för att betraktas såsom 
"konservativ", vilket du dock vet. att 
jag ej år. — Anm. ar Red.

Reguljära $175.00 för.............. $140.00
Reguljära 200.00 för .

- ■

. . 159.50

Ruthenian Bookaellera & Publ- 
Co., Ltd.. 850 Main St. Winnipeg. NATURLIGA RACCOON- 

MANTLAR.
TAUPE VARGSK1NNS- 

MANTLAR.
Pantages teater bjuder nästa vecka 

på ett växlande program av musik, 
akrobatik, musik. sång. dans. burlesk 
jugglande, komedi och vackra flickor 
Den beryktade japanska Aaahi-trup^ 
pen är programmets förnämsta drag 
ningskraft. Asahi^r en av de skick 
Ilgaste magikerna från Japan Han 
gör nya konster och utför förvånande 
illusioner. Kostymerna och scen sitt
ningen kostar $7,000. “Girls wlll b* 
girls" år en akt. i vilken den feminina 
parten av sällskapet frayträder i un
derbart vackra dräkter. Komikern är 
en svensk kock Vidare märkas Fred 
Allen 1 en nyhetsakt. McGrath och 
Deeds äro goda sångare Lucie Bruch 
år en fängslande violinvirtuos Keas- 
brödema utföra gymnastiska konster 
FMlmavdelningen kommer att omfatta 
prinsen av Wales tur genom CanadA- 

Winnipeg-teatem framställer under 
hela nästa vecka skådespelet "The 
Outcast" Det presenterades först av 
Charles Frohman och Klasr och Er- 
langer vid Lyceumteaiern i New York.

Reguljära $37.50 för 
Reguljära 40.00 för 
Reguljära 55.00 för

$28.50
30.00
42.50

Reguljära $30.00 för 
Reguljära 45.00 för

$15.00
22.50\.

Varför betala högt pris för te, 

när BLUE RIBBON, det bästa te 

i delta land eller något annat 
land kan köpas för 75c pr. pound

Reguljära 75.00 för..................

TAUPE VARGSKINNS- 
MUFFAR.

Reguljära $25.00 för..................
Reguljära 55.00 för..................
Reguljära 35.00 för..................

37.50
NATURLIGA RACCOON- 

MUFFAR.
Reguljära $37^0 för 
Reguljära 40.00 för 
Reguljära 55.00 för

$28.50
30.00
42.50

$12^0
27.50
17^0

Fairweathers Limitedi:

> 297—299 Pertage Avenue., 

WINNIPEG
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att •Jtlrs mm nu tateåa Ett u iMIt C* fram p* i*#* bra tedeieerna till ar bro 1 stxllrt för den 
långe halTtärdl«a Sundholms

...................... .................. ................................................... 4..................................................... ...
aal rtktlct ock tatrecaerickaadc för över Pkisandet till Vaxia

A■las avser erforderliga graadlagsånd Uoi förlagd Ull exercUplaltea vid < bro. Broa skall byggas av slea.
<3.rlagar for beredaade av Större möjlig Vaxholms stad. Hårifrån skalle spdi HÄLSINGLAND 47 fattiga Stock 

bet för kvtaaor att rinna tllltrkde till kunna dragas ner till kajen vid Vax , heimabara fiago tillbringa sina Jalfe- 
statstjlast Vidare kanna räntas för betes hamn. Verslaget går et på. alt j rt,r , bklalnge bem - vilket

nya and ringar I den proportlo- den nya baaan från Ålviken till Vax- 
metoden och om lika röstrlt: holm elektrifieras Kraften hlrtill

•lax sannerligen vittnar vackert om håls- 
ingaraas goda hjärtan’

“Fredamissioniren" heter en 
Vårldsfredsmisslonen arbetande tid
skrift, som börjat utgivas t Ljusdal 
av komminister J Woxstrom,

En ny tidning, “Hilsengebygden” 
har fr. o. m nyåret börjat utgiva* 
från Bollnås-Tidningens officin. Den } ^
nya tidningen blir bondeförbundets’ 
lokalorgan.

JÄMTLAND. Ryska språket skall 
studeras vid vissa truppförband, bl a 
vid de i Östersund förlagda.

Vid statens jlmvlgars 4:e distrikt 
ha under hösten 1919 ägt rum om kr. i 
800 avskedanden bland den extra per- : 
sonalen, som anställts under de sena-' 
ste årens högtrafik.

För barnamord har en 15-årig flicka 
i Toss berg blivit häktad. Hon uppger 
dock, att barnet vid födseln varit dott. 
Fadern är en 16-årig skogsarbetare, 
vilken nu inkallats för att omtala, 
vad han har sig bekant i saken. [

LAPPLAND. På grund av epidemi
erna, särskilt nervfeber, stängdes alla 
skolor i Gellivara tidigare an vanligt 
vid höstterminens slut. Forbud for bio-! 
grafernas förestSllningar utfärdades 
även kort före jul.

Angående den omtalade nöden har 
landshövding Malm uttalat att för
hållandena 1 Jukkasjärvi äro bättre j 
än annorstädes i Norrbotten, men på { 
de flesta andra häll är läget betyd
ligt dystrare. Befolkpingen har haft 
ganska god förtjänst på skogsarbete 
av olika slag. varför man f stort sett 
levat i goda. omständigheter.

MEDELPAD. En enkonomisk före
ning for Medelpads jordbrukare har 
bildats på mote I Sundsvall 1 decem-

Till Norrlandamässan 1920, som 
kommer att hållas 21—27 juni. ha in
bjudningar utfärdats till firmor över 
hela Sverige i slutet av det gångna

◄

Ivid borgmästarval samt eventuellt en skulle erhållas från Xlvkarleö Me- 
församlingsfrihet På k yrko- ningen år. enligt förslaget, att man 

råde kommer ett för | sinom tid skulle kunna färdas direkt

för.
lx< jr.I lagstiftningens r fiborttagande av patrona tsråt från Vaxholm tllj Karl bergs v ågen 1 
ten, varigenom alla församlingar så Stockholm pr järnvägsvagn på en sam
led e» äntligen skulle komma 1 lika åt- man lagd restid av omkring en timme

■leg

njutande av rätten att själva välja 
präst

På civillagstiftningens område har
(5GÖTEBORG.

man främst två stora komplex, den 
inya ^iftermålsbalken och den nya i Ka tegat.
konkurs tagen. Dessutom föreligger j j»mtland" på nyårsdxgen mlnsprångt, 
förslag Ufl ny lagstiftning om jords j pg nnjen Skxgen- Vlnga Olyckan 
torrläggning och in v all ning. ett lag 
förslag 1 syfte att trygga råtten till 
elektrisk kraft, ny lagstiftning om 
släktnamn, lag om rätt till ågogrån 
ser och bestämmelser om rått i vissa 
fall för nyttjanderåttsinnehavare att 
inlösa upplåtet område samt en hel 
del smärre lagändringar och lagfor

mer det av förra statsrådet Schotte 
utarbetade förslaget till lagstiftning 
om medling i arbetstvister, bl. a. inne
fattande forslag om inrättande av 
skiljedomstolar för dylika tvisters bi- 
låggande
föranledas av det föreliggande försla
get om obligatorisk sjukförsäkring 
äro dessutom under utarbetande. På 
straffrättens område föreligger bl. a. 
ett lagförslag om nya bestämmelser 
för polisundersökningar och häktning.
Sakkunnigebetänkandet rörande döds
straffets avskaffande är under tryck
ning och förslag om nya bestämmel
ser rörande behandlingen av minder
åriga förbrytare under beredning. Li
kaledes hoppas man få de under ut
arbetande varande nya bestämmelser
na om £traff för djurplågeri framlag
da. EÄ avdelning för sig bildar natur
ligtvis alltjämt kristldslagstiftningen.
Rörande bibehållandet av denna har 
justieministern förklarat, att regerin
gen ej k om me att bibehålla tvångs- 
och reglerings bestämmelser i större 
utsträckning än som befunnes ound
gängligt nödvändigt. Å andra sidan 
kan man dock naturligtvis, framhöll 
han, ej påräkna ett återförande av 
lagstiftningen till normal karaktär 
förrän normala förhållanden åter in
trätt i samhällslivet och samfärdseln.

Sveriges studentförbund har till 
ordförande 
Karl Fries.

En ny minolycka har inträffat I Natt- och dagbud 
besvaras skyndsamt

Kootorstlmmar: 9—12 Sondagar
2-6 9—12 
7—9 2— 6

i det Brostrumsångaren

DR. B. GERZABEK.
Medlem av “The Royal College of Surgeons". England; licentiat 

av “The Roy al College of Phvsiclans London. England; t d assiste
rande läkare och kirurg 1 Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hos pl

int räffade vid 11-tiden och ångaren 
sjönk efter 10 minuters förlopp Be 
sättningen. 29 man. lyckades komma 
ombord i ångarens två livbåtar. Den 
ena av dessa, i vilken befunno sig 
ångarens befälhavare, kapten N. T. 
Fristedt. och 10 man av besättningen, 
upptogs natten till den 3 Jan. av Gåv- 
leångaren “Hennes” och infördes till 
Göteborg. Fft grund av den hastighet, 
varmed ångaren sjönk, fick besättnin
gen ge sig i båtarna utan att hinna 
taga kläder på sig. De Yandade 
voro, då de anträffades, så gott som 
nakna och ha lidit svårt av kölden 
Ombord på “Hermes”' ägnades de all 
omsorg. Troligen har “Jämtland” rå 
kat på en drivande mina från minfil- 
tet vid Herthas flak. Minsprängnin
gen inträffade sedan flertalet av de 
ombordvarande kojat. Flera av be
sättningen hunno att rädda sig endast 
iförda nattdräkter, Stewarten råkade, 
nar ha» skulle hoppa 1 räddningsbå- 

stftta huvudet mot relingen, och 
ade i havet samt försvann i vå 

gorna. l den av kapten Fristedt för
da båten hade flertalet det ganska bra 
ställt i fråga om xladerna. och när 
båten upptogs av “Hermes,” voro de 
ombordvarande visserligen illa med 
farna av kölden, men alla levde d8ck 
Värre hade det varit ombord på den 
andra båten, vilken stod under för

tal

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospital.
»»»»+»»»»»++»g 0 6 MO 0 »0 0❖O fr MöM<M- For vård och vetenskaplig behandling av lungrota. hjärt . mag-. 

Inälvs- och njur&kommor; urin-, hud- och nervsjukdomar kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc.

X RAY (Röntgenstrålar) rum. utrustat med alla de senaste appa 
raterna både for “screening”. stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från invärtes organ 

OPERATIONSRUM 
xh stora operationer.

PATIENTERS SJUKRUM, alla av gillad modårn hospitalskon 
itruktion. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK försett med alla inländska och 
importerade nya materialer av bästa och renaste slag. från vilka 
Jiudlkamenter sammansättas av doktorn själv.

SVER1GE-NYHETER
Från civildepartementet kom

ALLMÄNT NYTT. * med de mest tidsenliga apparater för småJärnvägshotellet Den nya staden, 
som omfattar hela Mjölby kommun.

Nya telefonledningar ha i dagarna får ett invånareantal av över 5.000. 
blivit färdiga mellan Stockholm å Den blir i fråga om folkmängden lä- 
ena eldan samt Köpenhamn. Kristia- nets fjärde stad 
nia. Hälsingborg och Karlstad å den 
andra

De lagbestämmelser som
!

1 Vetlanda var nyftrsvaka anordnad 
på torget, där omkring 2.000 personer 
voro församlade. På torget hade an- 

f!*-n frtvflllga Insamling i samband or<jnata en girlangomframning med 
med reformations jubileet, uppgår en-

DR. B. GERZABECKjubileumsgåva.”“Reformationens
415—117 Pritchard A ve- Winnipeg.

Telefon: St. John 474.
»x-n

olikfärgade lampor, samt två stora 
ligt r-vlsorreroxs beråttelse I dec Ull granar med elektrisk belysning Mel
4.240.700:» kronor. lan granarna hade uppsatts en trans- 

Fredrika Bremerstatyn. Den i sam- parang med inskription. “Vetlanda 
band med k vinnornaa röeträttsseger köping 1919—1920.” 
återupptagna Insamlingen för en Fre- inleddes med musik och fyrverkeri, 
drika Bremerstaty har resulterat i en strax före kl. 12 anlände en ridande 
ökning av fonden med 8,600 kronor härold, som förkunnade sin ankomst

Festligheterna

Dr. Philip A. Eckman
Hjälpen till Wien. Svenska lands- genom trumpetstötar och till kommu 

sekretariatet har lnkopt 30,000 kg nalfullmäktiges ordförande, landsfis 
rågmjöl. 30.000 kg. salt sill och 11.- k*l J P. Norén, överlämnade länssty- 
500 kg. amerikanskt fläsk för tlllsam- relsens telegrafiska meddelande Hr 
mans 65,000 kr. att sändas såsom Norén besteg därefter talarestolen och

| redogjorde 1 ett längre anförande för 
samhällets utveckling. Han uppehöll 
sig särskilt vid. att Vetlanda redan 1 
Sveriges älsta historia varit stad un
der namnet Vitthala samt under nam-

Skandinavisk Tandläkare 

Tändernas vårdhjälp till de nödställda 1 Wien
Nordiskt ministermöts i Köpenhavn? ste styrmannens befäl. Ekiperingen 

var här bristfällig, och störtsjöar slo- 
go gång på gång över bordläggningen 
och genomblötte manskapet, som sök
te hålla sig varmt genom turvis rodd 
Flera man voro skadade genom splitt- 
ror vid sprängningen.. De genomvåta 
kläderna fröso till is, och Innan stran 
den nåtts, avledo fyra av de ombordva 
rande. En femte kunde bäras i land 
medan han ännu visade svaga livstec
ken, men utandades inom en timme 
sin sista suck. Ytterligare andra voro 
så medtagna, att de icke själva kunde 
taga sig ur båten. Läkare eftersän 
des så snart göras kunde och anlände 
med motorbåt till Rörö. Invånare pä 
platsen ha btsprungit efter bästa för
måga Ångaren “Jämtland” mätte 5.- 
300 ton d. w. Den var byggd i Sunder
land 1898.

BLEKINGE.

Sundsvalls Kreditbank har på ex
tra bolagsstämma beslutat överlåta 
bankens rörelse, tillgångar och skul
der på den under bildning varande 
hanken för länet. A. B. Västernorr- 
lands bank.

Enligt en uppgift från Köbenhavn 
■kulle I slutet av Januari hållas ett 
nordiskt ministermöte i Köbenhavn. 
varvid skulle dryftas de omedelbara ne* ' etlanda hade stadsrättigheter un

der Gustaf I:s tid. Den nya staden

får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda halaa. 
Det har bevisats att alla svåra sjukdomar komma av då
liga eller försummade tänder. — Jag står med nöje till 
eder tjänst och viH giva eder alla råd jag kan och vill 
undersöka ed ra tänder g.-atis. - ;

TÄNDER ITDRAGAS SMÄRTFRITT'

ALLT ARRETE GARANTERAS

följderna för de nordiska länderna av 
fredsslutet och fastställas dessa län
ders slutliga ställning till folkförbun-

är ändpunkt för Vetlanda—Nässjö och 
Vetlanda—M ålilla järnvägar 
har flera bankkontor, handlande och 
fabriker. För sin samskola

En olyckshändelse med dödlig ut 
gång inträffade nyligen i Karrsjön i 
Torps socken. En 65-årig kvinna. ;

Den

det rSläktnamnens skyddande. K m t
har. 1 nvMdan pÄ den sv riksdagen j en ståtlig byggnad
begärda lagstiftningen om bättre skydd 
för slå,:munin, genom kungörelse av för 1 år böllos den 10 jan.. då kam- 
den 31 december 1919 förordnat att! rarna samlades kl. 11 f m. Senare pä 
ansökningar om släktnamn väl må dagen höllo riksdagspartierna sina 
avslås av länsstyrelse, men att. när sammanträden 
ansökning anses ej böra avslås, den- partiet samlades omedelbart efter riks- 
samma skall insändas till regeringen plenas slut i statsutskotets lokal. U- 
för avgörande, över länsstyrelses av- berala samlingspartiet hade sitt sam- 
slag å ansökning få besvär som hit- manträde kl. 7 e. m. i tredge och 
tills, anföras hos regeringen^ fjärde tillfälliga utskottens lokaler

Två nya stider. På det gamla årets med gemensam supé därpå å riksdags- 
elsta dag beviljade k. rart stadsrättig restaurangen. Lantmanna och bor- 
heter åt dels den smålåns ka köpingen garepatiet hade sitt sammanträde kl. 
Vetlanda, dels munlslpalsamhället 8 e m å östermalmskällaren 
Mjölby i Östergötland. Därigenom har telegram frän Stockholm öppnades 
antalet svenska städer vuxit till 110. riksdagen högtidligen å rikssalen 1

för år 1920 valt fil. dr.
Brita Katarina Beckman, råkade falla 
utför en trappa och skadade sig där
vid så svårt, att döden följde.

NÄRI K E. Representanter för såväl 
de frireligiösa som statskyrkan i öre- ! 
bro län ha på'möte beslutat till sätta 
en komité med uppdrag att söka fft 
till stånd ett samarbete mellan de 
religiösa samfunden och de organise
rade nykterhetsvännernas länsstyrel
se 1 syfte att driva en energisk agita
tion för rtfsdrycksförbud.

Stadsfullmäktige i Örebro har be
slutat uppföra ett bostadshus för 500, 
000 kr. Även egna hems anläggnin 
gar planeras för en kostnad av 236,- 
000 kr

NORRBOTTEN.

Riksdagens företa sammanträden Dr. PHILIP A. ECKMANISTOCKHOLM.

Det sedliga tillståndet i Värtaham- 
nen varom så mycket skrivits på se
gare tid. skall nu bil bättre, har 
hamnstyrelsen utlovat. Den anser 
emellertid att det är oriktigt att väl
ta hela skulden för den florerade o- 
sedligheten på sjömännen. Man må
ste även ta med 1 beräkningen den 
slappa moraliska halten hos de kvinn
liga elementet det här är fråga om. 
säger styrelsen.

överste Bergenstråhle död. På ny
åraftonen avled i sit hem i Stockholm 
f. d. översten vid Västerbottens rege
mente Gillis Bergenstråhle i en ålder 
av 64 år. överste Bergenstråhle har 
varit särskilt intresserad för skytterö- 
relsen; under åren 1904—07 var han 
ordförande 1 Stockholms läns skytte- 
förbund. Han har även dokumente
rat sig som krigshistorisk författare, 
bl. a. genom utgivandet av det för
tjänstfulla arbete "Historiska anteck
ningar om Kungl. Göta livgarde.” Ge
nom sin välvilja mot underlydande av 
alla grader omfattades överste Ber- 
genstråhle ined stor aktning och tillgi
venhet.

Folkmängden i Stockholm. Vid för
ra årsskiftet' visade som bekant folk
mängden i Stockholm sjunkande ten
dens. Det gångna året har emellertid 
visat att nedgången endast vår tillfäl
lig. Chefen för Stockholms statiska 
kontor meddelar nämligen, att man 
åter kan räkna med ökning i folkmäng
den. Orsakerna till denna ökning 
hänföras först och främst till en efter 
freden starkt stegrad nativitet samt 
i ej ringa mån i en bättre relation 
mellan in- och utflyttning. Hur myc
ket huvudstadens folkmängd ökat är 
emellertid för närvarande ej känt och 
först i februari beräknas definitiva siff
ror kunna föreligga. Att döma av de 
preliminära uppgifter som nu finnas 
tillgängliga anses ökningen uppgå till 
5.100 eller mellan 2 a 3 procent.

Prins Wilhelm reste på torsdagen 
den 8 jan. med ordinarie Göteborgs
tåget kl. 9.50 för att begiva sig på 
sin forskningsfärd i Sydamerika. Ett 
flertal vänner och bekanta — mest 
konstnärsfolk — hade Infunnit sig för 
att ta farväl av den populärs sjömans 
prinsen. Man såg också några hov
herrar med damer. Prins Wilhelm ha
de’ intagit middag hos kronprinsen i 
all enkelhet och sedan rest från sin 
våning på slottet direkt till Central
station. Han underhöll sig där en 
stund med några uppvaktande som in
funnit sig i den kungliga väntsalen 
och begav sig några minuter före tå
gets avgång till sin kupé. där han ge
nast blev synlig i fönstret för att fort
satta avsked tagandet, och då tåget 
satte sig i gång svängde han sin hatt 
hela tiden till hälsning

J är n v igsf orbinéelae 
Vaxholm? Pä nppdrag av en för än
damålet bildad komité har kaptenen 
HJ. Vnander uppgjort ett njht förslag 
till järnv|gsled mellan Stockholm och 
Vaxholm. Förslaget bygger på att den 
redan befintliga järnvägen frän Islin- 
ge fårjelåge till Kyrkriken förlänges 
till Askrikefjårdens södra strand Här
ifrån skulle så anordnas fårjförbindel- 
se tUl Alvikt 
varifrån själva den nya järn vågaleden 
skulle gå uL över Bogesundsiandet

Socialdemokratiska Manitoba Hall Klvrk.
-93 Portage A ve.. Winnipeg. Man.

Enligt Sölvesborgs 
tidning har ett fall av sönmsjuka nu 
yppat sig här i staden, i det en 20-årig 
yngling i går intagits på epidemisjuk
huset. Sjukdomen hade han ådragit 
sig under en resa i Skåne.

Till Karlshamn anlände strax före 
jul japanske ångaren “Méivu Maru” 
med last av 5.000,000 kr. sojabönor di
rekt från Mandschuriet. Lasten var 
avsedd för Karlshamns olje- och kraft
foder a -b. i Karlshamn.

Enligt

Telefonledningen
mellan Torneå och Haparanda har nu 
även beslutats att anläggas av finska

1 Mjölby firades stadsblivandet med Stockholms slott d. 15 jan. Konun-
allmän flaggning, illumlnation och gen uppläste trontalet, i vilket upp- 
fackeltåg. «Kronofogde Cnattingins drogos nya riktlinjer för ekonomiska 
lämnade en historik över Mjölby sam- och rekonstruktiv lagstiftning, nöd- 
hälles uppkomst och utveckling samt evändigheten av att redan i år komma 
hemställde till länets hövding, att han till utnyttjande av landets vattenkraft 
måtte Inviga staden. landshövding framhölls, den elektriska utvecklingens 
Trolle tog därefter till orda och frans vidare befordran och påskvndandet av 
förde regeringens varma lyckönskan nya fnhamnsbyggen påyrkades. Sverl- 
tlll staden och dess Invånare och häl- ges anslutning till nationernas för
sade Mjölby välkommen bland Svea bund skulle komma att bli föremål 
rikes städer. Medan landshövdingen för k. m:ts proposition. Vid cererao- 
talade slog klockan 1 kyrktornet 12. nien närvar även drottningen, som på 
varvid kyrkklockorna sattes i rörelse den kungl. läktaren syntes 1 sällskap 
och elektriska lampor på skolhusets med kronprinsparets fyra älsta barn 
vägg tändes, forkunnande: “Mjölby Den lilla prinsessan Ingrid, kronprins- 
stad
landshövdingen ett fyrfaldigt leve för tidligheten vid trontalets uppläsning. 
Mjölby stad. vilket kraftigt besvarades så överväldigad, att hon spontant grl 
och åtföljdes av fanfarer ocb salut, pande om sin farmors, drottningens, 
därpå sjöngs unisont "Du gamla, du hermelinsmantel, nedföll avsvimmad 
fria.” varefter hovpredikanten Johans- bredvid hennes stol. Detta lilla inter- 
son höll ett kort tal. Till sist sjöngs mezzo medförde ingen annan verkan, 
unisont "Vår Gud är oss en väldig än att en lätt darrning förmärktes i 
borg." Vid invigningen vid vilken väl- konungens röst 1 det fortsatta upp- 
dlga människomassor voro närvarande läsandet av trontalet. Bland väntade 
utfördes dessutom körsång och^höfh-”' författningsändringar märkas försla- 
musik Nyårsdagen fortsattes festlig- gen om öppen omröstning i riksdagen 
heterna med subskrlberad middag på och om rätt för riksdagens kamrar

regeringen.
Stiftelsen “Norrbottens arbetsstu

gor” har utsänt berättelse för verk
samhetsåret 1918—1919. 
derna gingo därunder till 120.579 kr. 
Verksamheten har bedrivits vid nio 
arbetsstugor medan två måst hållas 
stängda.

SKÅNE. Donation. Godsägare Ch. 
Licht ä Karlfälts gård haf. med anled
ning av sin 70-års dag till Jonstorps 
kommun överlämnat 6,000 kr, varav 
räntan skall användas till inköp av 
böcker åt konfirmander.
Ännu en donation.... Till mindre bemed
lade änkor efter pensionerade under
officerare vid Kronprinsens husar
regemente har skeppsmäklare C. G. 
Carlström 1 Helsingborg skänkt 10,- 
000 kr

Genom ett fall från ett 
liggande fortyg skadade sig, som 
förut omnämts ynglingen Bror Petters
son mycket svårt. Senaste meddel
anden omtala, att han uvljdit av c!na 
skador.

Tobaksodlarna i Kristianstads län
ha för i höstas levererad tobak erhål
lit sammanlagt 1,087,000 kr. varav till 
en enda socken, nämligen Rinkaby. 
utbetalats icke mindre än 208.700 kro
nor.

Dr. J H. Dye — barn förlossnings 
specialist — ägnade sitt liv åt kvinnors 

Han upptäckte ett medel att
Omkostna-

DALARNE. Zorns moder död, An
ders Zorns moder. Grudd Anna An- 
dersdotter avled den 7 jan. 1 Mora. 
81 år gammal. Hon var bördig från 
Mora. kom i unga år till Stockholm, 
där hon fick anställning vid Miinchens 
bryggeri. Det var här hon lärde kän
na Zorns fader, som var tysk, hemma 
i Bayern, och sedermera vorden brygg- 
mästare. Hon flyttade snart nog å 
ter till Mora, där Anders växte upp. 
Sin sons framgångar på vägen mot 
ärans höjder följde hon givetvis med 
största intresse och mellan mor och 
son rådde städse det innerligaste för
hållande. Han byggde henne en egen 
stuga intill sin Mora-ateljé, där hon 
framlevde sin ålders dagar. Närmast 
sörjes hon av Zorn och dennes halv
syster, Mejt. gift med en lantbrukare 
i Mora.

“Siljan” i en ny upplaga. Det är in
te ofta som en svensk bok under för
fattarens livstid når sin nionde upp
laga. Det är emellertid fallet med 
Johan Nordöings "Siljan. * ett * gott 
bevis på hur populär denna "bok om 
Sveriges hjärta” blivit.

GESTRIKLAND. Det fprsta ultima
tum i verkstadskonflikten här i sta
den avlämnades den 8 Jan. av verk 
stadsklubben vid aktiebolaget Gävle 
åkerredskap. Klubben begärde kom 
pensation å timlöner och ackordspris 
Om ej uppgörelse träffats den 15 den
nes. nedlägges arbete. Bolaget sys
selsätter 85 man. Vid övriga verk 
städer i staden behandlas i dagarna 
samma fråga.

Gävle stadsfullmäktiges ordförand». 
konsul Oscar Flensburg. har vid års 
skiftet avgått från ordförandeposten, 
vilken han innehaft sedan 1902. Som 
skäl för tillbakaträdandet angives. 
principiella betänkligheter att utöva 
ordförandeskapet, då ett annat parti 
förfogar över majoriteten i fullmäkti-

sorger
minska lidandet av arbete samt onödig 
smarta — skriv till oss om oregelbun
denhet och ofruktsamhet.

åJ
i

Illustrerad Book let 
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ISÄNDES I OSTÄMPLAT 
OMSLAG Vv iOm NI önskar framföda friska barn 

utan onödig smärta, skriv 1 dag efter Ert 
exemplar av denna booklet. Tusentals 
ha haft nytta därav under de senaste 
fyratio åren.

1920 " Därefter utbringade parets enda dotter, blev under hög-

!L v- <1 i

CANADIAN AGENCY*

Dr. Dye Medical Institute
Limhamn

Värdefull Svensk Bok FRITT!
Hvarje man bord: sända efter ett exemplar a. den intressanta t* ti JaroriK»

Svenska Ridglfvaren

“Goda Råd”Förblindande Huvudvärk! Denna berömda med flera illustrationer försedda läkaret*.k s.m. Doktor 
Leigb skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar många värdefulla réc 
och upplysningar för unga män, omnämner alls för mannen saregna ejukdo- . 
mar, deras följder, förebyggande och huru de kunna botas 1 u. s. v
Boken handlar åfven om Lifvets Hemligheter och borde lasat af hvarje ung, 
man. Om nl varit offer för oförstånd 1 era unga ar. eller systemet. bllDit 
forsvagadt genom utsvåfningar 1 senare år. bör nl skrlfva eft#**- boken 
kan blifva ÅterståUd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr. Iväghs be
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt t förscgiadt omslag 
till alla. som Insända namn ocb adress til)

UPPLAND. Sömnsjukan har nu ut
brutit i Uppsala, där hittills tvenne 

Sjukdomssymto
men ha i huvudsak yttrat sig 1 för
lamning av ögonmusklema. Den ene 
av de angripna, en metallarbetare från 
staden, har avlidit.

Professor O. Areander, Ultuna. har 
utnämnts till hedersledamot vid hög
skolan för agrikultur i Wien.

Byggnadsstyrelsen hemställer om 
proposition till årets riksdag, att till 
fortsatt om- och tillbyggnad av aka 
demiska sjukhuset i Uppsala anvisa 
för år 1920 kr. 3.210,000 och för 1921

•<it eka’ det vara,” tycker nog 
den unge inan 1 Bondkyrkoby speken 
som hos länsstyrelsen anhåller om 
tillstånd att få lägga sig till med 
släktnamnet Orchidéen Men så kr 
ynglingen också trådgårdselev

VÄSTERGÖTLAND, 
veteranen Carl Persson i Stailerhult 
fick på julafton mottaga en hedersgå
va i drivet silver från förra kamrater 
I riksdagen. Gåvan överlämnades till 
den gamle bondehövdingen arv amiral 
Arvid Lindman.

Falsk spannvnålsdeklaration. I på
sin tid avgiven deklaration av spann
mål underlät lantbrukaren A. G. Jo-

Långa timmar nervspänning, ständig oro, begränsad atmos-
fer —

fall konstateratsNi kan ej uthärda det — Ni behöver v tia.
Och medan Ni vilar, låt Chamberlain’s Tablets, milda säkra, 

Toniskt laxativ, ruska upp levern, milt ränsa magen och åstadkom
ma en naturlig och hälsosam verksamhet hos tarmarne.

Tag en i kväll — och medan Ni sover och vilar, vinner Ni till
baka välbehövlig styrka och nervenärgi.

Enkelt nog, är det inte? Försumma det icke — Huvudvärk 
är naturens varning.

Begär hos Er apotekare ChamberlaliVe Tablets, 25c, eller få dem

genom posten från F. DOJACEK, MO Main Street Winnipeg, Man.

0r. C K. LEIGH. 177 N. Stats SL, D. 14, Chicago, III

UllPälsverkHudar
Om ni önskar snabb betalning för och största fört jan 
på etlra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa de.n till

Frank Massin
Bfterakrtf priser och fraktsedlar.

GROUP sten
"Jag tror icke det finns en mera ängslig tid för föräldrar, än 

den, då deras barn ha croup. Såvida de icke äro förberedda med 
Chamberlains Croup Remedy. maste de vänta på doktorn och lyss
na till den kvävande, metalliska hostan samt åskåda, huru deras 
Ulie kippar efter andan!

Ni känner till. att den stora faran av Croup är bildandet av 
falsk slemhinna i struphuvudet, och intill dess att denna drives 
bort kan ej lindnng erhållas och den spasomadiska kvävningen 
fortfar. Giv Chamberlains Cough Remedy i tätt på varandra föl
jande doser. Det lossar denna slemhinna och kommer barnet att 
avlägsna den genom att spy.

|x
HALLANO. Ett amorteringslån i 

200,000 kr. vill Falkenbergs stad upp
taga. Statsförbundets finansråd till

it ANBRAN DON,Stockholm—
F. riksdags-styrker bifall

En sädeaakyfflingamaskin. som be-
skrlves som synnerligen praktisk, har 
uppfunnits av grosshandl. O. E. Hall
berg I Laholm.

Förfalska ren av de 18 växlarna må
laren EL Johansson, omtalad bl. a. 1 
foreg. nummer, dömdes den 18 dec. i 
Halmstad till 2 Ar och 7 mån. straff
arbete.

i

Dr. D. V. McRAK, D.DX, LD-S.
TANDLÄKARE

K ron- och Broarbets en specialitet 
Drinkfe Bid* No. 1 

Cor. 21 et BL
Saakateeo, Beeéc.

Skandinavisk Advokat
Olaf Conrad Bon ess B. AT

)

2nd Av*.Barris ter och Sclieitor av Alber
tas högsta domstol.
Kantor: 111—1i2 Adam, BMp. mit) 
emot Rasm/s Store, Edmonton, Alta

Chamberlain’s Cough Remedy
är ett absolut säkert och visst medel mot Croup, och om det gives 
sä snart barnet blir hest. eller L o. m. sedan den croupiga hostan 
uppträtt hindrar det anfallet TUl salu hos

p* Boges nndxlxadet.
Ett stort arbeta har igångsatt, I 

Breared. I det Gynna Vara Annonsärcrbörjat med förbe- (Forts A sid. 3.)

Copenhagen
TUGG

TOBAK
c

Gjord af den axet utvalda, 
rika. saftiga blad tobak — 
garanterad ahaotat ren.

Oetta är aeken. géfver eder
HOS ALLA HANDLARE.

'1
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Sidan Sjuden 5 Februari 1920.

att rerWl det Benee lateflickan blickade stel s»IIIIHHIIIIIIIMIIIIIIIIIHIIIIIUIIIIIIIIIIMMI T“ =
niaanIt detta, tror Ja* late haa drupp 1 hans ansikte “Hur århaIB TESTJWENTE Att Förekomma Blind

armsinflammation
kan behålla något Ser 

ni. allt det 4år plågar min tar. och 
det år

“Ja. det kan

det möJUgt?”
“Jo. »er al. ftnda t ID det ögoebtlchat 

hade Jag smickrat mig med att aga ea 
trots de misstankar, som

haa år vid dåligt lynne ' 
Ju lått förstå, och 

det år Ja Inte heller att undra på", av
bröt honom Scott “Jag Ilate mig for 
övrigt rid er onkels namn", tilläde 
han. "det år vål tåxaligen ovanligt In- 

slåkten Malnwaring ?**

A» A. M BARBOUR ilg. Icke låt sig riisele-rtktades mot 
das I sitt förtroende, 
mål upplyste mig om. att det late var 
ert förtroende, utan barn den omstån

ert vittnes-(Forts, fr töreg n:r.)

mun................... .....................................................................................
•oa; Ju kaa eljest Inte torstd beve-hal v timme digheten. att Jag rar er rumsgranne.U* detektiv 

iamnade blblloU-ket och gick genom kelsegranden till er vål villiga upprna som Jag hade att tacka för den lyckan, 
att al Inte som alla de andra bröt sta

“Huru. Harold’T T vårtom Det år 
i viss mening slaktnamn. Jag skulle , 
såk ert ha fått det, om inte min far 
haft 1 sitt huvud den dår spekulatio
nen på onkel Hugh. Det fanns fordom j 
en oavbruten rad av Haroldar anda 
till min farfars far Dennes äldst» 
son bar namnet, men dog, och hans j 
son Ralph. Hnghs far. fortplantade j 
släkten Den yngste av de tre bro-1 
derna bette Gny och var min farfar."

“Det förvånar mig då, att Inte mr 
Hugh fick namnet Harold", anmårkte 
Scott

Mudra hallen och nedför trappan, hör
de han något som tycktes komma från 
mr». La Orange s rum. Mitt emot det

befann sig på kort avstånd

Hobson låtande tete böra sarkas- ven över mig ~
Scott talade i en ton. av vilken icke 

riktigt framgick, om hans ord voro 
allvarligt menade eller blott skårat 
Miss Carleton såg därför forskande 
på honom och svarade dårpå med ef 
tertryck:

“Nej. däri tar ni miste, mr Scott; 
mitt förtroende till er skulle ha blivit 
orubbat, åven om jag icke vetat att ni 
befann er på ert rum *.

“Denna er försäkran gör mig upp
riktigt lycklig, min fröken", utropade 
han livligt, “men", fortfor han allvar 
ligt och med ett milt tonfall, 
“skall vål er tro på mig förbli orubbad. 
åven då ånnu mer graverande fgjtta 
komma att and ra gas mot mig?"

1 detta ogonblick kom ange Maln- 
w ar ing fram till dem med sin syster 
orh miss Thornton. Därmed avbröts 
deras samtal. Miss Carleton fann 
dock tillfälle att hastigt och med låg 
röst såga:

“Jag har ingen aning om vad ni vill 
säga med detta. mr. Scott Ni år verk
ligen en gåta. Om det emellertid kan 
lugna er. så ber Jag er vara övertygaJ 
om. att jag Icke tror er 1 stånd till en 
osanning eller en ohederlighet**.

Scotts ögon strålade av glädje och 
tacksamhet vid denna förklaring. Han 
tänkte avlägsna sig. men varken miss 
Carleton eller unge Malnwaring ville 
tillåta det. Båda uppmanade honom 
att stanna en stund, och även miss 
Thorntons stora blå barnaögon blicka
de så förtroendefullt upp till honom, 
att det skulle ha varit ohövligt av ho
nom att vidhålla sin föresats.

Ungefär två timmar senare, då alla 
släktens medlemmar gått var och en 
till sig. överraskades Scott på sitt 
rum av unge Malnwaring. "Hur skulle 
det vara. mr Scott”. sade han, “om vl 
skulle röka en Havanna tillsammans 
på balkongen?"

"Skönt! — Det är jag.med om", sva
rade Scott glatt.

“Gott, kom då!"
De lämnade rummet. På balkongen 

fann Scott allt förberett för deras up
pehåll där Två bekväma korgstolar 
stodo vid ett bord. på vilket fanns en 
låda bästa Havanna, som Hugh Maln
waring genast räckte fram.

Ett ögonblick sutto båda tysta och 
inandades den fina aromen, medan de 
läto sina blickar Irra ut 1 den strålan
de natten. Så började Malnwaring:

"Hör på. Scott, jag måste säga er, 
att jag för min del verkligen blygs 
over det sått. på vilket ni blivit be
handlad av oss under de senaste da
garna. Det har helt enkelt varit ned
rigt. och jag har därför velat begagna 
tillfället att uppriktigt be er om ur
säkt”.

"Ah. jag ber, tänk Inte så”, svarade 
Scott okonstlat. "Det har alls Inte

Här är erfarenheten av en man, som und
kom fältskärarens kniv.

-Det skulle nämligen kunnamen
hända". fortfor han t ödmjuk lon. -au 
Jag vore I besittning ar handlingar, 
vil kaa innehåll det skulle vara av In

ta rum
från 4 orren en med ett lov hange tåekt 
djup fönsternisch Dår smet han in. 
Han hörde nu två röster Det rar mr. 
Im Orange ich Hobson. som talade 
Den senare tyckte» gå fram och till
bak» I rummet, och rösten ändrade 

Mr» Le Grange före

trease for er att taga del ar".
"Skulle dettta rara håndelsen. så 

rore Jag mycket tacksam för er tillå
telse att genomse dem", snde Scott 
tämligen nedlåtande, “men Jag förmo
dar. att detta erbjudande Inte sker 
beit och hållet oegennyttigt; med an
dra ord: ni rlll naturligtvis ha ersätt
ning"

Det ryckte till 1 Hobaona ögon; han 
tycktes gripen sv en viss oro. "För 
ögonblicket kan Jag Inte förklara mig 
nartnare . sade han, "ty Jag har litet 

Hobson måtte nu ha stannat tätt in- bråttom. I morgon middag klockan
två kan Jag träffa» på min byrå Kan
ske skall ni då finns, att Jag inte är 
alldeles så egennytttg. »om nl tycks 
tro. Jag tror tvärtom, att nl skall 
komma till den övertygelsen, att Jag 

ner ligen så gamla bekanta, att nl bor- inte har sagt för mycket, utan verkli- 
de forstå att det Inte lönar sig alt för- gen år I tillfälle att ge er ett gott 
»ok» med sådana dår konststycken handtag. VI träffas alltså, hoppas 
Nl spelar ett hogt spel. madame. men Jag". Därmed bugade han sig på sitt 
kom Ihåg. nit det är Jag som sitter krypande sått och fortsatte sin våg 
med trumfen på hand!"

»Ig efter hand 
foll nU tara mycket upprörd, ty hon 
lalnde allt högre och högre, och slut
ligen kunde han hora rad hoo sade:

Ni hör nästan dagligen om någon, som går 
till hospitalet för en blindtarmoperation. 
Känner Ni någon, som efteråt var verkligen 
frisk?

Utom den risk och kostnad, som operatio
nen medför, är resultat, vanligtvis en miss
räkning. För detta skäl endast är det vål 
värt att försöka,pndkomma blindtarms! nfla- 
mation genom att hålla matsmältningssyste
met i ett friskt tillstånd.

Många hava skrivit till oes om Dr. Chase's 
Kidney-Liver Pills såsom ett förekommande 
och botande medel för blindtarmsinflamatton. 
Detta brev är ett gott evempel av den beskriv-- 
na saken.

Mr. John Poole, R. R. no. 5, Dresden, Ont., 
skriver: “Jag blev mycket sjuk med allvar
liga plågor och kramp i magen. Jag kallade 
in en läkare, som sade, att jag hade blind- 
tarmsinflamation av värsta slag, och fallet 
var mycket farligt. Han gav mig medicin, 
som lindrade plågorna för tillfället, men jag 
var långt ifrån kurerad. Han sade, att jag 
måste genomgå en operation, innan jag kun
de bliva återställd, men detta ville jag ej gär
na. En dag, när jag tittade igenom Dr. Cha- 
se’s almanacka, såg jag, att Dr. Chase’s Kid

ney-Liver Pills rekommenderades för blind
tarmsinflammation, om de toges i tid, så jag 
tänkte att försöka dem. Jag tog dem regu
ljärt i två år. och nu år jag fullkomligt botad. 
Jag kan utföra allt slags tungt arbete utan 
någon svårighet. Jag skulle ej vilja vara 
utan Dr. Chase’» Kidney-Liver Pills i huset 
under några omständigheter, ty jag kan san
ningsenligt säga, att de göra just vad de på
stås skola göra.”

Kanske den viktigaste hälsoregel är den, 
som fordrar daglig avföring. Med detta pro
gram förhärskande är det ingen fara för 
blindtarms i iflammation el. liknande farliga 
åkommor.

Kronisk förstoppning botas avjjp. Chase's 
Kidney-Liver Kils, emedan dettta levern 
i en hälsosam arbetsordning. Med andra ord 
de verka på svårighetens orsak och undan- 
rödja den, och därigenom erhålles ett grund
ligt och varaktigt resultat.

Dr. Chase’s Kidney-Liver Pills ett piller 
per dos, 25 cents per box hos alla medicin 
handlande eller med post 30 cents postpaid.

F. DOJACEK.
856 MA1N ST. WINNIPEG .MAN. DEPT. 6

Unge Malnwaring satt en stund och 
betraktade rökrtnglarna från sin ci
garr; han tyckte* överlägga med »tg 
själv. Dårpå sade han långsamt: 
“Alldeles riktigt, men onkel Ralph ha 
de en son jämte Hugh. och denne 
hette Harold"

"Jaså! Men jag hörde aldrig omta 
las. att Hugh hade någon bror”.

“Jo, han hade en bror. men denne 
dog för flere år sedan. Det är emel
lertid en ledsam historia med honom, 
vars detaljer Jag inte känner till. ty 
min far har blott då och då gjort nå
gra antydningar om den. Jag vet 
emellertid, att Harold var den åld re 
sonen och att fadern gjorde honom 
arvJos. emedan han Ingick ett äkten
skap emot hans önskan Kort däref
ter dog den gamle herrn av sorg. och 
icke långt efter faderns död omkom 
Harold på en sjöresa".

“Efterlämnade han inga barn?”
"Jag har aldrig hört talas därom; 

men även om han hade haft barn. 
skulle de ha blivit förklarade arvlö
sa. ty onkel Ralph var en hård man 
och tillät inte ens att Harolds namn 
nämndes 1 hans närvaro. Även Hugh 
måste helt och hållet ha brutit med 
sin bror. ty inte heller han ville höra 
Harolds namn nämnas"

Efter det båda en stund suttit tysta 
sade Scott: "Det såg inte ut. som 
Hugh Malnwaring känt sig lycklig".

"Det har ni nog rätt i. Jag skall al
drig glömma de ord. han fällde till m.g 
aftonen före sin födelsedag: ‘.Min gos
se'. sade han. 'måtte du. nät* du upp
nått min ålder, kunna se tillbaka på 
en lyckligare levnadsbana än jag kan 
göra i dag' Jag är fullt övertygad om 
att det är hon. den där mrs La 
Grange. som står bakom det här, och 
kanske det rent av är hon som anstif 
tat olyckan".

Samtalet rörde sig ännu en stund 
om det hemlighetsfulla i händelserna. 
Vad de båda unga männen i detta fall 
hade att säga varandra, förde dem 
emellertid Icke det minsta steg när
mare lösningen. Då de sent på nat
ten skildes, sade Hugh Malnwaring:

"Mitt första besök i detta land har 
för mig medfört ganska märkvärdiga 
upplevelser, och Gud allena vet hur 
det kan komma att sluta. På en hän
delse skall jag dock alltid blicka till

in ed glädje, och det är att ha 
fått göra bekantskap med er. Det 
skulle glädja mig, om vi från denna 
stund finge vara vänner och förbliva 
så för all framtid, även när oceanen 
kommer att skilja oss ät!**

De skakade hand. och Scott sade 
därvid allvarligt: "Ja, d°t är också 
inin önskan; men ni är kanske i detta 
fall litet för sangvlnisk. Betänk, hur 
litet vl veta om varandra och under

“Ni år Inte alldeles osårbar", hörde 
Merrlck henne plötsligt såga. nu all
deles ursinnig. Nl kan Inte neka till 
att nl år med brottslig 1 vad som har 
skett!"

•till dörren, ty han» rost borde» tyd
ligt avara: "Därmed skrämmer nl mig 

Ni vet mycket vål. att nl Inte 
Vad skall

inta.
har några bevis mot mig. 
då det botet tjåna till? Vi aro *an-

med raska »teg.
' Bah! Dem år jag Inte rådd för. Scott gick vidare i motsatt riktning 

Kanske har jag mina kort båttre blan- Mötet gav honom mycket att tånka 
«lade än nl tror Gör er Inga illuiio- på. Helt och hållet nya Idéer började 
n**r; nl »kall 1 mig finna en stark och strömma in över honom. Vad var det 
hänsynslös motståndarinna! ” för planer, den karlen hade? Vad var

meningen med detta erbjudande ar 
hjälp? Var det möjligt, att denna 
människa visste något om honom, och 
verkligen kunde göra honom några 
tjänster, eller misstänkte han. att 
han. Scott, hade kännedom om hans 
hemlighet och kanske ville beröva ho
nom en del av den väntade fördelen? 
Sannolikt detta sista. Det kunde ju i 
alla fall Inte skada att uppsöka ho
nom; något kunde man alltid locka ur 
honom.

f"Vackra ord. madam v. men de tjåna 
till ingenting Vl förstå ju varandra 
ni önskar mina tjänster 1 den förestå
ende processen och föreskriver mig 
villkor. Jag å min sida vill Inte gå 
in på dessa villkor och förklarar, att 
jag Inte åtar mig er sak. så vida ni in
te vill foga er 1 mina anspråk. 8å 

* tår saken!” Dr A WC ha ses 
Kidney-LiverPills

Svaret kunde ej uppfattas, men 
vara tillfredsställande för

Hobson. ty när han öppnade dörrei^ 
och försiktigt tittade fram l korrido
ren. innan han trädde ut. låg ett tri- 
umferande leende över hans ansikte.

Det var tiaen för dinern. då Scott 
kom fram. F*ör första gången »edan 
husets herres död artade sig midda
gen att bli något angenämare. A ena 
sidan var Merrlck icke ined —hans 
närvaro hade alltid lagt ett visst tvång 
på sällskapet — och ä andra sidan fö
redrog nu mrs La Grange att med sin 
son spisa på sitt rum. 
stämning, som den sista tiden varit 
rådande, syntes nu vara bruten, 
fri och otvungen ton gjorde sig gäl
lande hos alla; blott Ralph Mainwa- 
ring satt där och stirrade framför sig.

TUi och mwl mrs Wmtney. som vid 
privatsekreterarens inträde rodnat ett 
grand, blev snart åter upprymd. Scott 
själv kunde icke undgå att lägga mär
ke till att en allmän välvilja nu åter 
strömmade honom till mötes, men 
han förhöll sig reserverad, då han vis
ste. att detta omslag blott skulle bli 
av kort varaktighet. Efter middagen 
retades miss Carleton med honom för 
hans tillbakadragenhet:

".Mr. Scott. nl är verkligen en gåta.*
"Varför då. min fröken?” frågade 

han med ett lustigt pltrande.
"Jo. därför att nl nu. då alla kunna 

andas ut efter det förskräckliga förhö
ret. sitter där och ser ännu mera trist 
och förtvivlad ut än förut. Jag kasta
de mig Ju ändå så tappert 1 bresehen 
for att rädda er ur edra motståndares 
händer; men för det har jag inte ens 
fått så mycket som en vänlig blick. 
Ni är väl för stolt att vilja erkänna 
att nl har en ung flicka att tacka för 
er räddning Ensam hade ni ändå in
te kunnat slå er igenom!”

"Nej. det hade jag nog inte”, sade 
Scott skrattande, "om jag också i öv
rigt anser mig I stånd att kämpa mig 
igenom de strider, som förestå mig. 
Jag vet mycket väl. vilken tack Jag är 
skyldig, men jag måste tillstå, att ert 
vittnesmål något gäckade mig".

Mrs La Grange beledsagade honom 
till porten Hobson stannade här ett 
ogonblick och viskade:

DrI Chase’» Recipe Book. 1,000 selected reclpes, sent free, If you mentlon this paper.

"Om två eller tre dagar kommer Jag 
Skulle nl behöva mig förr.tillbaka.

nå skicka ett bud till mig eller tele- I)en tryckta
skulle det visa sig så, kan Jag nog här 
få vad jag behöver utan att vända mig 
tilf England."

”Nånå! Det kan ju vara av en viss 
betydelse att konstatera från vilket 
land mördaren är. Skulle skurken 
händelsevis vara av engelskt blod. så 
kunde nog en spårhund från andra si
dan havet uträtta mer än edra kolle-

"Ja. det är ju möjligt", svarade de
tektiven; "om man vill tillämpa den 
grundsatsen: ‘Fånga den ene spetsbo
ven med den andres hjälp'.”

han hade nog Inte varit hemma på he
la natten, efter vad jag tror."

“Varför tror du. att han börjat 
'slarva'?”

"Jo. Jag har hört, att han slagit sig 
1 slang med en hop sämre personer, 
och jag har också sett misstänkt folk 
stryka omkring vid stallet. Och 1 ons
dags kväll, då herrn blev mördad, var 
det åter några där. som väntade på 
honom."

"1 onsdags kväll?" utropade mr 
Whitney.
Kände du någon av dem?"

Elefanten blir 1 genomsnitt 100 år 
De Mista nu kända almanackorna

härröra från Assyrien, och de beatå av 
i tabellform uppställda meddelanden 
om årstiderna och himlakropparnas 
förändringar. Något utförligare äro 
de egyptiska almanackorna, som I se
nare tider blivit funna, 
synes bruket av almanackor ha kom 
ta It från araberna på 1200-talet eller 
möjligen tidigare. — Såsom förelöpa
re till de svenska almanackorna kan 
man betrakta runstavarna och där
jämte även de små på pergament el
ler papper skrivna eller tryckta upp
gifterna om årets helgdagar Den för
sta svenska almanackan, som man 
känner, utgavs år 1540 av Tomas Ze- 
ger och ir en översättning från ty
skan

fonera till min byrå "
Hon nickade och han gick. På åter- 

v.igen till sitt rum mumlade hon med 
av vrede gnistrande ogon: "Skurk! 
Men — bara Jag ser mig tryggad 1 mi
na rättigheter, skall du tå lära känna 
mig!”

En

Hobson undvek omsorgsfullt slot 
tet* fasad och slog in på sandgången, 
som genom parken ledde nedåt sjön. 
1 nder det han skyndade denna täm
ligen ensliga väg framåt, kom plöts
ligt Scott emot honom Ehuru ej per
sonligen bekanta, hade de dock sett 
varandra vid förhöret, och Hobson ha
de fått veta. att det var privatsekre
terare». som förrått Innehållet 1 hans 
brevväxling med Hugh Malnwaring. 
Hastigt uppstod hos honom tanken, 
att det kunde tjåna hans intressen att 
gora närmare bekantskap med den 
unge mannen Omedelbart tog ban 
upp ett kort och sade. 1 det han hejda
de sin hastiga gång och gjorde en 
djup bugning:

"Förlåt, min herre! Om jag inte 
misstar mig. är det mr Scott. jag har 
aran möta”.

Till Europa

"Vid vilken tid var det?
förvånat mig I det fallet kan ni vara | baka 
alldeles lugn”. Samtalet avbröts här genom kam- 

Han
".Neej, Inte kände jag någon men så"Jag beklagar det i alla fall mer än 

jag kan säga Ett tag såg det >u för
dömt besynnerligt ut, vet nl".

"Ja. det har nl alldeles rätt i”. In
stämde Scott muntert. "Och då nu 
saken tagit sin början, är det inte alls 
uteslutet, att det ytterligare kan kom
ma fram saker, som på nytt kunna fö
refalla er besynnerliga och uppväcka 
nya tvivel".

martjänaren Hardys inträde 
meddelade stammande: “Vl kunna in- tade på att han skulle komma med På 
te få tag I kusken, vl ha sökt överallt, sista tiden har han nog också haft 
men förgäves — han måste vara bor- gott om pängar.’' 
ta!”

där vid åttatiden låg o de där och vän-

'Hur vet du det?"
"Jag har sett det. För i går kväll, 

då Jag kora för att säga .att Jag hade 
slutat 1 stallet, och kom i närheten av 
hans dörr. hörde jag hur han klingade 
med pängar. Jag smög mig då när
mare och lyssnade båttre, och så öpp
nade jag dörren hastigt — då satt 
han vid bordet och räknade guldp&n-

och snäste åt mig, att Jag skulle laga 
mig ut. Han lovade klå mig. om jag 
kom Inrusande vidare på det sättet." 

"Såg du honom något mer på kväl
len?”

"Vad för slag — borta? Vart har 
han tagit vägen?” frågade mr Whit
ney häpen.

"Ja. det vet ingen. Stallpojken sä
ger. att han inte sett till Brown på he
la morgonen."

"Nå. det var då märkvärdigt!” ut
brast Ralph. "Skicka hit pojken!”

"Detta försvinnande är så mycket 
besynnerligare.” framhöll mr. Whit
ney, "då man därmed sammanställer 
karlens oförskämdhet vid förhöret, 
hans förvirring och hans motsägande 
uppgifter."

Magsår. Bland magsjukdomar fin
nes ingen mer smärtsam och ihållan
de än magsår. Läkare förklara den 
obotlig, eller tillråda operation. Enär 
denna sjukdom under senare tiden 
tyckes förekomma allt oftare, kan det 
kanske vara av allmänt Intresse att 
läsa ett brev från fru Agnes Covotto 
1 Cleveland. Ohio; hon skriver: "I 
fem eller sex år led min man av mag
sår. och läkarna sade honom, att en 
operation var oundviklig, om han skul
le erhålla lindring. För omkring ett 
år sedan var han lycklig nog att kom
ma över Dr. Peters Kurlko, och efter 
att ha använt några flaskor av detta 
botemedel, blev han fullständigt åter
ställd ” Hemligheten av detta under
bara resultat ligger däri, att detta lä
kemedel år sammansatt av de helande 
krafter, varmed en mild natur försett 
växtriket; det är en sannskyldig ört
medicin. Den kan ej köpas på apote
ken För upplysningar tillskriv Dr. 
Peter Fahrney & Sons Co., 2501 
Washington Blvd., Chicago, III 

Levereras tullfritt 1 Ca na da

vilka omständigheter vi lärt känna 
varandra."Nej. det kommer nog aldrig mer i 

"Jag
Framtiden kunde bringa 

oss mycket, sota kanske kunde undan
draga mig den vänskap, som ni nu »å

fråga", utropade Hugh livligt, 
måtte ha varit alldeles förryckt, som

"Ja—T’ svarade Scott kallt.
"Jag skall be att få överlämna mitt 

och tillåter mig fästa er upp-

ett enda ögonblick kunde tvivla på er. 
men för andra gången skall då en så
dan dumhet inte hända mig. det ber 
jag er var övertygad om. 
far förhåller det sig annorlunda Han 
går och grämer sig över testamentet, 
så det är omöjligt att resonnera med 
honom”.

“Det kan jag Inte riktigt förstå, ty. 
så vitt Jag kan bedöma er far. hyser 
han inte minsta tvivel om att arvet 
ändå skall komma att tinerkännas er 
eller honom". •

"Visserligen! Men min far och jag 
äro varandra mycket olika. Jag nö
jer mig med att veta. att vi ha pängar. 
och ser därför tämligen kallblodigt på 
hela den här historien; han åter plå
gas av sin äregirighet jämte mycket 
annat. Det har sålunda alltid plågat 
honom, att han inte hört till släktens 
huvudgren 
lngs. Hughs faders, död. har han gjort 
till sin livsuppgift att samla de gamla 
Malnwarlngska stamgodsen i sin fa
miljs hand. Denna plan stödde sig 
uteslutande på. att Hugh Malnwaring 
inte skulle gifta sig utan låta arvet 
tillfalla vår släktlinje. När jag kom 
till världen, tog denna pan ännu fa
stare form. .Nu arbetade min far oav
låtligt därpå, att j<£ skulle bli Hughs 
universalarvinge, för att förhindra en 
delning av arvet. Hugh blev min 
gudfader, och jag fick 1 dopet hans

listigt anlagd 
jag blivit Insatt 
min far till hälften framme vid målet 
för sina önskningar, och kusin Hughs 
plötsliga död lät honom redan njuta 
av stoltheten att kunna tånka "på ett 
återförvärvande av det gamla stam
godset. där han tänkte Insätta mig 
som släktens uppe hållare Genom te
stamentets förstörande ha nu alla des
sa planer ramlat; ty bitr Inte jag er
känd som arvinge, kommer arvet att 
delas mellan honom och hans yngre 
bror Onkel Harold är Inte vidare an
gelägen att återfå de gamla stamgod
sen ån jag. och visserligen är ban in
nu ogift, men någon garanti för att

varmt bjuder mig ”
"Nej, nej------- Den som jag en gång

omfattat med vänskap kan jag aldrig 
draga mig ifrån. Jag är en vän. vad 
som än må komma, det skall ni få se."

"Nåväl. Hugh. må det så förbliva", 
svarade Scott och »löt rörd den unge 
engelsmannen 1 sina armar 
denna stund äro vi bröder, och jag be
gär inte båttre, än att du skall stå vid 
ditt ord."

Han lade hastigt armen över
kort
inärksamhet på. att Jag möjligen skul
le kunna vara till nytta — om nl ville 
gora er det besväret att uppsöka mig."

Med min

Scott såg upp från kortet med en 
mönstrande blick på den framför ho
nom stående. "Ah. nl måtte helt oför
modat ha fattat Intresse för min per

(Forts iMedan man vidare talade härom, 
återkom Hardy med stallpojken, en 
gosse på omkring fjorton år, med to
vigt hår. slug blick och utseende av 
att vara mycket äldre än han var.

"Nå, säg oss nu. vad du vet om 
kusken?** frågade mr. Malnwaring 

"Han har bara gått omkring och 
slarvat den sista tiden.'*

“Du menar, att han har kommit i då 
ligt sällskap?"

“Ja. det kan man nog såga "
"När såg du honom senast?"

"Från

JORDEN RUNT.

Den första skolan för blinda upprät
tades i Paris 1774.6<ä MRS. GOPHER:

— Nu barn — den »om äter mest 
vete. får den största pajen!/ X. överraskningar.

Följande morgon voro herrarna på 
Oakhill ovanligt tidigt uppe och höllo 
efter frukost en kort överläggning 
Man beslöt att utsätta en stor belö
ning för mördarens gripande och en 
mindre för meddelanden, som kunde 
leda till gärningsmannens upptäckan
de och häktning.

Efter rådplägningens slut befallde 
Ralph fram ekipaget för att tillsam
mans med Whitney och sekreteraren 
fara till järnvägen.

“Med er tillåtelse far Jag med", sa
de Merrlck.

“Ja visst, vl ha plats Ämnar ni er 
också till staden?"

“Ja. men inte 1 ert sällskap. Vid 
järnvägsstationen skiljas vi.”

"Hur går det med efterforskningar
na? Anser ni er ha gjort några fram
steg?" frågade Thornton.

“Kanske, kanske också inte. Det 
kan under nuvarande omständigheter 
inte bedömas."

"Jag fruktar”, sade Ralph med en 
skakning på huvudet, “att saken kom
mer att bli mycket Invecklad och dra
ga nt på tiden."

"Nå, vl få vål taga saken kallt”, 
skämtade Thornton. “Dår hemma kän
ner Jag ett par säkra och fiffiga kar
lar vid kriminalpolisen Skalle ni an
se er behöva någon hjålp. mr Mer- 
rick. tå kan jag når som helst telegra
fera efter dem "

“Jag tackar förbindligast”, svarade 
detektiven med iugn värdighet. “Jag 
tror Inte jag behöver någon hjålp;

Fri tagna från att betala skatt äro 1 
Frankrike alla familjer med sex barn.

Vattnet i Södra iehavet r kallare 
än i .Norra Ishavet.

200 olika »laga viner produceras 1 
Frankrike, under det råridens största 
vinmarknad finnes i London 

Texas är Förenta Staternas största 
Den år 200 gånger så stor som

ib m fy
eå

“I går kväll, och då han var arg och 
sade inte mycket.y» =Ä£äUJ

VARFÖR skulle Ni bereda

Sedan gamle Malnwar- morse. då jag 
kom till stallet, var han inte dår; och

stat.
Rhode Island, vilken är den minsta. Gynna Våra Annonsörer

k A-o fri spisning för Gopher-
familjen, och för alla dess 
mostrar, farbröder och kusi
ner i miljontals släktled?

Varför skulle Ni låta Gopherna äta Edert 
vete. när Ni kan rena fältet NU, och bliva 
dem kvitt innan det nya vetet kommerupp?

• •

VI ARO BEREDDA
GOPHERCIDE Spekulationen var ju ganska 

lyckades Sedan 
m arvinge, såg -sig

Att giva Elder de bästa möbler, tillverkade av de 
bästa fabriker i Canada till de mest resonabla pri
ser. Giv oss några få minuter av eder tid, då ni 
är nere i staden.

Xdödar Gopherna
Det tar dem beständigt. De tycka om 

smaken av vetet genomdränkt med Gopher- 
cide—de äta det förgiftade vetet och dö näs
tan genast. Ett paket av Gephercide är till
räckligt att döda 400 gophe

Ingen bitter smak. ingen ättika eller syra 
och giftet startnar i korilen trots ragn och stor
migt väder.

Gä efter gopherna NU med Gephercide och 
rädda Edert vete.

rs.

0VER-LAND H0USE FURNISHING C0.
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IMNIfEG

SKANDINAVER!<cFöraningen SL F. S. T. Håller sitt ,
nåata
Alice Are, Snitp 3. nästa tisdag den 
1» febr. kl • e m

Skandinaviska Centralkommittén 1
Winnipeg firar »in 6:e årsfest onsda 
gen den 1 mara kl. 8 e m I Scott Me
morial Hall. Ett storslaget program 
kommer att utföra». Musik och sång 
utföres av goda förmågor Framståen
de talare komma att upptråda Sa ef 
ter programmet framdeles 
tidning.

Mr. Andrew Rasmussen (dansk till 
börden, i Winnipeg dock kanAe mest 
bekant bland »venskarl. nu utövande 
»in profession »om elektriker 1 Moose
Jaw, var i »lutet av förra veckan som ^
hastiga-st på besök hår i staden i säll Washington. D. C.. 1 slutet av sistlid- användning till arbete o. s. v. En aå 1 
»kap med' »in trevliga unga brud. ne okt. månad. Denna arbetarekon- dan kongress skall hållas årligen Den'

gress hade samlats såsom en följd av har ingen makt att forsera fram sina I
Dess uppgift är att på över-1 

vinna ett önskvärt re- 
För detta ändamål skola de

För sista gingen inbjuda vi tfll VXLKOMSTFXSTEN å Scott Memorial Hall. tisdagen den 10 febr. kL 6.15 e.m. Detta blir en 
fäst med FXSTPROGRAM av gediget slag. Vi vänta att alla grupper av skandinaverna i Winnipeg samla sig för att välkomna den 
kraftigaste och största modäma organisation bland skand. i Cana la. Talare bliva Axel J. Var koa. lagvar Oken och C. H. Lager. 
Skandiakören frän Dubuc. Sask., medverkar. Solo. Duett. Dam kör. Violinsolo av Mr. Hanson, av Skandia Orkäster och Mr. John 
Englund frän Dubuc. Miss Annie Lindblad, G. H. Silver. Skandia Orkäster. Tablå! Tablå! Tablå 1 — med sång!!Inträde 50 cents.

denna Välkomna! Välkomna!Välkomna!

7- Sutherland Sisters-7
Hår-Vigör

Hans vänner här önska det nygifta
paret “lykke paa relsen" tillsammans organiserandet av Nationernas för- beslut.

i hund i Paris I samband med fredsslu- tygelsens våg 
Brregte. tet. Mr. Johnson sade, att 38 natio sultat

ner voro representerade vid kongres uppgöra forslag till överenskommelse, 
sen. Svenskarne liksom canadiensar-; framställa rekommendationer samt 
na hade gjort märkbara inlägg i för-j uppsätta resolutioner. Allt måste så 1 

Särskilt hade han ock ledes ske på frivillighetens väg. Ehu-

genom livet!
Madame Roae Schweiberg

rade» i måndags på Portage Ave. 1 när
1heten av postkontoret här 1 staden av 

detektiverna Dave Merce och Sidney 
Young. Hon år anklagad för att hava 
förfalskat en ebeque för $1.875 på en ! *å la*1 märke till huru japaneserna ru mr Johnson är isländare blygdes 
bank l Chicago. Den värda damen 1 hade Kiort bemärkta genom sitt , han dock ej för sina skandinaviska 
kommer alt sända» till myndigheterna j aristokratiska uppträdande och sitt I relationer utan sade sig i stället kån- 
I Illinois, så snart hennes transporta ! T»kni* Intresse för allt som försiggick i na sig stolt »ver slåktskapen. Del In

Utom de fyra delegaterna, som varje j tressanta föredraget var Instruktivt, 
nation hade rätt att sända, hade Ja- j fängslande och underhållande.
pan sänt 40 rådgivare och 70 tid- j ^r~* -----
nlngsrapportörer jämte en mängd fo
tografer, som passade på och tog foto
grafier av allt som försiggick och syn-

medelDet
påhandlingarna förnämsta

hårstärkande jorden
♦ ramalstrade M«»s 
Mary Britta hår 
växt. Henne» hir 
bevisar det. Lä» hen-

7 Sutheriand

Jag har begagnat 
Eder hår-vigör och 
»kalp-renare under 
18 år och unde» ti
den har mitt hår 
växt 108 tum, och 
jag har aldrig be
gagnat något annat 
medel för mitt hår.

Mi»» Mary Britt,
106 Johnson $t„ 

Chicago. III.

De »ju $utherland 
Syet
att nära och vårda 
håret hålles av Mi»s 
Britt ansvarig för 
hennes framgång 
och ryktbarhet Hon 
är övertygad om, 
att med samma sam
vetsgranna 
märksamhet på hå
ret» renhet och nä
ring med de 7 Suth
eriand Systrarna» 
Hår-Vigös o. Skalp- 
Renare kan vilken 
dam »om hclet er- 
hålla en vacker hår
växt.

tion hunnit arrangeras
Pastor A. S. Olson från Stockholm. 

Sask., som varit 1 staden 1 missions 
ärenden, förarade även denna tidning 
ett besök. Han har läst den 1 många 
år. och nu ville han samspråka med 
dess ^ye red. Denne är glad åt att 
få upplysningar och goda råd från 
alla möjliga håll. Han är alls icke 
rädd för att höra olika meningar fram 
ställa» än av en och än av en annan. 
Farbror Olson är välkommen åter.

Hastigt dödefall. Mr. Swan Erikson. 
500 Newton ave., avled söndagen den 
25 Jan. Han var sjuk endast en tim
me. Regerlngskäkaren, dr. Bell, har 
sedermera konstaterat att dödsorsa 
ken var hjärtlldande. . Mr Erikson var 
född i Småland. Sverige, den 4 jan 
1882. Han efterlämnar makan mrs. 
Olga Erikson född Llndströnl och en 
sex månader gammal gosse. Begrav
ningen skedde uti Bardals kapell ons
dagen den 28 Jan. och förrättades av 
pastor J P. Zettervall.

Mr. Jacob Jacobson, en välbestäld 
ung farmare från Kelliher. Sask., har 
varit här 1 Winnipeg ett par veckor 
och ordnat om sin agentur för trar- 
tors och tröskverk m. m. Han förära
de oss en påhälsning på denna tid
nings kontor förliden tisdag Han har 
Varit 1 landet l 18 är. Under sjutton 
höstar har han regelbundet utfört 
trösknlngsarbete och är själv delägare j 
1 två tröskverk Det är äkta norrländsk ■ 
stabilitet, som på det sättet* ger sij^ 
tillkänna. Jacobson härstammar från 
Jämtland.

Mr. Gust Johnson från Östersund, 
Palett townshlp, Ont , hälsade på oss 
å denna tidnings kontor i måndags. 
Han kom till Förenta staterna 1891 
och till Canada 1897 och har här lärt 
sig förstå betydelsen av framgångs- 
full odling. Han förstår sig även på 
vilddjursfångst och har även tillfälle 
att utöva den konsten. Han härstäm- 
mar från den goda norrlandsstaden 
Sundsvall 1 Sverige. Och har tycker 
han nu om att läsa S.C.T.. som nu och 
då har en och annan god god nyhet 
ifrån höga norden.

Dyrbart brännvin blev det, som 
K!im Kanchenki) fabricerade medelst 

hembrännerr, som han hade fullt 
ekiperat i sitt hus 920 Pritchard ave. 
Förliden lördagsafton fick han påhäls
ning av Inland Revenue departemen
tets tjänstemän, vilka arresterade ho
nom. Inför polisdomstolen i mån
dags L.ev Kanchenko överbevisad om 
sm brottslighet Fem quarts av hans 
“moonehlne whisky”, som funnita 1 
hans hem. förevisades Inför rätten. 
Han dömdes till $500.oo böter jämts 
rättegångskostnaderna eller ett års 
fängelse. Han betalade.

Mr. M. A. Meyer, Skandia-hotellets 
proprietor, har nyligen köpt mr. John 
Swansons hus på Fountain St. Han 
kommer att med familjen flytta dit på 
vårsidan. Mr. Meyer tror. att det 
kommer mycket resande folk till Win
nipeg vid den tiden och gör därför 
stora förberedelser för att bereda dem 
-rum i sitt hotell. Vad som förut va
rit använt till kontor å Skanåla änd- 

Och-när familjen 
flyttat, blir det Icke mindre än sex 
flera rum för resande. För närvaran
de h&ller man på att restaurera, måla 
och snygga upp hela Skandia-hotellet 
Invändigt.

“Norden" har nu 1 20 års tid med en 
ganska stor success avhållit sina sed
vanliga jul- och midsommarfester, 
samt n&gon gång även en årsfest. VI 
minnas alla. "som voro med" för tre 
år sedan, då ‘‘Norden’’ hade sin 17 de j 
årsfest, att såväl program som publik i 
voro det bästa, som kunde väntas. Nu 
när arrangemangen äro i full gång för 
någonting så enastående som en 20- 
årsfest, förstår envar, att alla krafter, 
»om kunna mobiliseras, äro 1 full 
verksamhet för att vi denna gång ej 
skola behöva stå bakom utan 1 stallet 
ett steg framför det förflutna. De som 
1 tid önska köpa eller sälja biljetter, 
kunna 1 slutet av Innevarande vecka 
anmäla sig på 208 Logan Ave. (Tele
fon Garry 117) 1 och för nödiga upp
lysningar För meddelanden angåen
de programmet se framdeles 1 denna 
tidnings notis- och annonsavdelning. 
Festen hålles å Manitoba Hall tisda
gen den 24 februari 1920 kl. 8 e.m. 
(Skottdagem — Kommltterade

Hen. Thomas H. Johnson höll förti
den torsdagsaftoir 1 lutherska kyrkan 
hår i staden en sakrik och intressant 
föreläsning om sitt deltagande 1 den 
stora arbetarekongreaaen. som hölls !

C. H. NILSON upp-te».
Nationernas förbund har till syfte

mål att på fredlig väg bilägga möjli
gen uppkommande tvister mellan oli
ka nationer och sålunda avvända 
krigsutbrott. Det har även till upp
gift att befrämja rättvisa inom natio
nerna. därest olika Instressen förefin
nas eller möjligen kunna uppkomma. 
För detta ändamål är en avdelning i 
förbundet särskilt ägnad åt förhållan
det mellan arbetare och arbetsgivare. 
Särskilt hade kongressen behandlat 
frågorna om en 8-timmars arbetsdag 1 
hela världen; problem, som arbetslös
heten ofta framkallar; kvinnornas 
ställning till arbetsförhållandena, 
samt Inskränkning av minderårigas

Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan Ave.

Andra dörren från Maln 8L

Man.Winnipeg,
Telefon Garry 117.

I

Varför ej göra ett lik
nande försök?

Mr. George Stecum sände oss 
följande brev från Leduc, Alta., 
Canada:

Vi farmare vid Relethil och i 
grannskapet sända eder vår upp
riktigaste tacksamhet för edert 
utmärkta botemedel.
American Elixir of Bitter Wine 
har hjälpt många farmare, vil
kas magäkommor varit så all
varliga, att det i vissa fall synts 
oundvikligt att taga dem till 
hospitalet fpr en operation?” Om 
Ni lider av dålig matsmältning, 
förstoppning, huvudvärk, nervo
sitet. sömnlöshet, eller andra 
svårigheter förbundna med ma
gens oordning, varför icke följa 
de canadiska farmarnes exem
pel och taga Triner’s American 
Elixir of Bitter Wine? Och pä 
samma plats, där Ni köper det
ta medel, kan Ni även få Tri- 
nei^s Liniment för reumatism 
och neuralgia, Triner’s Cough 
Sedative, det bästa medel för j 
hosta och förkylning, och andra: 
•TrineWs medel. — Joseph Tri-;

Company. 1333-43 S. Ash
land Ave.. Chicago, 111.

ViF J-“December 27. 1919.Huru Ni kan få 
Håret vackert Triner’s

MISS MARY BRITT
DE 7 SUTHERLAND SYSTRARNA demonstrera l Liggett a Drug 

Store. 215 Portage Avenue. Montgomery Building.
Vi inbjuda alla att gora ett besök och rådgöra med förestånder 

sk»n och se hår som frainalstrats genom begagnandet av de 7 Suther 
land Systrarna» Hår- Vigör och Hår- och Skalp-renare.

Hör föreläaningen om hårets växt och vård av Dora Sutheriand; 
låt henne examinera Eder skalp fritt; examinertng glves från kl 2 till 
kl. 6 e.m. och från kl 7.30 till kl 9 e.m

Enskilt rum för examinerlng.
Glöm ej att rådgöra om bruket av SeVen Sutheriand Blstera* Color- 

ator för grått eller urblekt hår. åtta olika färgnyanser — »vart. kastan 
,jebrunt. mörkbrunt, rödbrunt, medelbrunt. Ijusbrunt, askblont och 
guldblont. Seven Sutheriand Sisters Complexion Hleach borttager 
"black heads". finnar, solbränna, överflödigt hår och är även ett medel 
mot oljigt skinn.

Seven Sutheriand Sisters* Beauty Cream håller huden mjuk och vit.

Tio minuter» hembehandling gör un
derverk, stop;-ar hårfall och mjäll 
»amt gör håret mjukt, briljant, glän
sande och burrigt.

Bättre än a!la så kallade ‘haij ton- 
ics" i världen är ett enkelt, gammal
modigt hemrecept, bestående av Just 
13ay Rum. Lavona (de Composee) och 
r&got litet Menthol Chrystals. Dessa 
tre, blandade hemma på några få mi
nuter, utföra underverk med vilken 
huvudsvål som hälst. Försök det ba
ra en natt och se. Skaffa från Er apo
tekare 2 oz. Lavona, 6 oz Bay Rum 

i och Vi draehm Menthol Chrystals. 
j Upplös deysa Chrystals i Bay Rum-en 
och häll flet 1 en 8 oz. flaska Tillsätt 
sedan Lavona och omskaka det väl 
samt låt det stå en timme före begag
nandet. P&stryk det genom att hälla 
litet av blandninran på ett mjukt klä
de. Drag detta kläde sakta genom hå
ret. tagande just en litet) hårtest åt 
gången. Detta ränsar håret och hu- 
vudsvålen från smuts, damm och 
överflödig olja samt gör håret ange
nämt mjukt, glänsande och burrigt. 
För att hindra h&ret^att falla av och 
för att få det att återväxa. gnid in lös 
ningen skarpt i huvudsvålen med fin
gerändarna eller med en medelmåttigt 
styv borste. Påstryk kväll och mor
gon. Några dagars användning och 
Ni skall Icke finna ett enda löst eller 
stripigt hårstrå: De skola låsas fast 
vid huvudet som 1 ett skruvstäd. Mjäll 
skall försvinna. Ni skall finna duniga 
nya hårstr&n spirande upp över hela 
huvudsvålen, och detta nya hår skall 
växa med underbar hastighet.

Vilken apotekare som hälst säljer 
ovanstående till Er. Receptet är myc
ket billigt, och vl veta icke om något 
så verksamt och säkert 1 sina resul-

S

FRI SKALP RENARE
Ett 50-cents paket av skalp-renare gives fritt m«*d varje |1.oo flaska 

av "Hair Grower" eller “Colorator”. och vi giva sex flaskor av "Halr 
Qrower", tre 50-cent» paket av "Scalp Cleaner". allt värt $7 50, för $5.oo.

Alla hrev och beställningar skola adresseras till Dora Sutheriand. 
in car*> of the Ligget Drug Store. 215 Portage Avenue. Winnipeg

VAR BOK Fri.

ner

Sälje» i Alla Liggett Drug Store».
Fabricerat i Canada.

XX lLogen
Strindberg

Av V. O.

X
i
i

i
ilhåller sin årliga Stora
X»Mm MASKERAD *

yWm* BAL

$

iX
x
X
Xtat. . I Scott Memorial HaH, 

Princess Street.
Triser giva* till de två origineltaHteJtostynierna' till ba
nta gruppen och till de tvä mest komiskt utstyrda.

POPULÄR DANSMUSIK.
Ice Cream och Läskedrycker serveras.

INTRÄDE 75 cents,
War tax inberäknatl

Fredagen 6 Febr.: 
kL 8.30 e.m.

IRuthenian Booksellere & Publ-
Co., Ltd.. 850 Main St.,Winnipeg. 'f, 'ras ti/l sovrum XXXX

!<► Ii
X
I;

R. S. ROBINSON
KÖPARE OCH EXPORTÖR AV Kapital 1250.000

RÅA PÄLSSK1NN, HUDAR, SENEKAR0T, ULL och 
PÄLSVAROR.

ÖNSKAS GENAST obegrånaade kvantiteter av MY6KRATTOR, VAR 
GAR och VXSSLOR till följande liga priaer för »tor eller liten mingd. 

$6.60 till 13.00 Vargar, fina,
$4.00 till $2.00

Vinter råttor 
Höet råttor 
Höet råttor, skjutna 

och uppskurna 
Kattor

I $35 00 till $12-50cased No. 1 
/argar. fina,

.15 I /arg.. No. 3 
Varg. No. 4

$24.00 till 9.00 
$3.00 till 1.50

$1.25 till -50 
.25 till

ÖNSKAS —EN FARM 50
VÄ88LOR. prima mörka $25.oo till $15.oo
Vässlor, prima bleka.......................... $18.oo till $10.oo

Aven ALLA ANDRA PÄLSSKINN till Hög»ta Gällande Priser. 
NÄRVARANDE HUDKVOTATIONER.

<alv»kinn 46c till 35c Qx 
Jngdjursekinn 30—26c Tjurhudar, 14- 
diathudar $10.00—8 00 | kal*-de» »ido 

märkta kohu

tion*vis lägre

E Manitoba eller Saskatchewan, önskar 
en norsk man som förut farmat här, ! 
men varit hemma 1 Norge och just nu 
återkommit. Han vill ha en halv 
sektion, med hus och ett bra stycke 
uppodlat. Om NI har något att »älja 
så tillskriv oss genast och lämna be
skrivning. pris och villkor

ISaltade kotyedar 2S-23e Stut och

Fruana kohudar 24-22c
ALLA HUDAR pri »sätta» enligt #ang»e torgpriser den 
dag de mottaga»- Sänd utan dröjsmål till R.S.R. Bldg. i dar, 
4M1 Louise (Pecifie snd Rupert), WINNIPta — !

|
!
I

Svenska Canada-Tidningen
325 Logan Ave^ Winnipeg.

Sidan Åtta

............. ................ ............................... .
! KÖP NYSS INKOMNA GRAMMOFONSKIVOR!!

K 4J*7—Roaea 1 December 
—På R ot ne» 8 trend

* WT-MlvereUnee Seoutak le-
■prled ev Lager * Visom

sv Ge» tel Lendh ;—-Amb«r»r, !OVU
E 4141- Clnd och Uved Cdltun-

bis Bend
e 43$$— Soldatvtaa

Violin aok» 
sand in Bd er order senast In-Colet-Ma åend 

B 434$— Irmella Roee un
IHl ja» 

THE
•v Birger Stenberg

8WEDI8H CANAPIAN 
SALES LIMITED

Dept 1
k av Jean The*- 208 Logan Ave.. Winnipeg. Man. 

lof Fhotte: Garry 117.

............... .................................................. ...................

Såodireo på Vandring.
d o

B 4364 l.u*o v Ilar .jon
H

SJUKHJXLPSFÖREN INGEN

NORDEN (Inc.)
SVENSKA BRUDKRONAN
Fol ogifta herrar och damer, unga 

och gamla, änkor och ånkemån. »om 
ön*ka »Lifta bekantskap i äktenskap» 
»yfte eller för nöje» »kull, torde »ända 
1U cent» för nödiga upplysningar Da
mer fritt »om on«ka försöka »ln lycka 
och Insända sitt namn. adree* och ål
der Bliv den första. Tysthet iaktta
gen Tillskriv 1 dag med tydlig adress 

SC AN DIN A VI AN CLUB, 
Indiana Ave.. Armour Sta., Chicago, III.

Stiftad 1900
Möter Sdje onsdagen I varje månad 
å Scott Memorial Hall kl. le m 
Sekreterare: John A. Guetafson, 208 

Logan Ave. Teleton Garry L17 
Finan »sekreterare: Aleila Crlatenaon. 

33» Gulldlord St., Winnipeg, Telefon 
Weet 571.
SJukkomiténe ordf.: Axel Treakbeck. 

121 Inkater ave. eller 319
Elgin ave. Vid ajukdomafall kan aven 
antnalan göra» 208 Logan ave, telefon 
Oarrj 117.

VASA OfcDEN
LOGEN No. 259 
STRINDBERG

Möten l:s och 3:e fre- 
varje månad ådagen

Scott Memorial Hall, kl. 
8 15 aftonen.

Sekr , A. W. Hammerstedt. 268 Foun
tain 8tr. — Flnans-Sekr , Edv Jacob
son. 288 Fountain Str — Sjuk-kom 
ordf.. C. H. Nelson, 208 Logan Ave., 

‘Phone: Garry 117.
Vasa Orden har nu 45,000 medlem

mar. Logen “Strindberg" är Wlnni- 
pega största

För Livförsäkring*r 1 världens »törsta livför
säkringsbolag, hanvänd er
Ull förening.

Chas. J. Sandberg
»om representerar 

New York Life. GÖR ER NÄSTA

Adr.aa NEW VORK LIFE IN8. CO. 
Llndaay Bldg. Sverige-ResaWinnipeg, Man. 

Phone: Garry 2827.

MED DIREKTA

- - - - - SVENSKA
X—‘AMERIKA UKIENDET ENDA HAR 

MEDLET
ÅNGAREN

Det finnes hjälp för eder al
la som önska att få ett gott 
hår tillbaka. Om Ni endast 
brukar L. B. Hair Tonic, som 
är nyligen uppfunnet av en 
svenska här i Canada, och är 
garanterat att växa hår på 
både unga och gamla. Sänd 
2.00 dollar? till L. B. Hair 
Tonic, 273 Lizzje St. Winni
peg, så sänder vi eder en 4 oz. 
flaska med omgående post.

“STOCKHOLM”
22,070 Dlspl. Tons 565 fot lång
är i reguliär passageraretrafik direkt 

mellan

New York och Göteborg
Avgår från New York

31 April *......
....  13 Juni ..........

Bestäm er för reean och 
handpenningar på er 
NÄRMASTE LOKALAGENT eller In
sänd dem till

... 24
Mars ...... 5

Inbetala 
biljett TILL

Swedish American Lme
New York 

Winnipeg, Man. 
DE 8DM ÄMNA EFTERSÄNDA 

ANHÖRIGA FRAN SVERIGE BORDE 
NU KÖPA BILJETTERNA MED DI
REKTA
SVENSKA AMERIKA LIN1EN
R. M. Dahl Steamship Agency
325 Logan Ave„

24 State 8L 
396 Logan Ave.,

DEN NORSKA AMER1KA- 
LIN1EN

T urlista från New York.
STAVANGERFJORD ....

BERGEN8FJORD 
8T AVANGERFJORD 

BERGENSFJORD
•TAVANGERFJORD ....

BERGENSFJORD 
"INFORMATION FOR TRAVEL- 
LER8" — Skriv till oss efter detta 
cirkulär Ifall NI tänker köpa biljett 
till eller från Sverige
HOBE & CO- G. N. W. A.
319 — 2nd Ave. S., Minneapolis, 
Minn. (Kom Ihåg den nya adressen) 

eller

Feb. 21 
Mar. 12 
Apr. 2 
Apr. 23 
Maj 14 

....  Juni 4

Winnipeg, Man.

N. SWANSON
Specerihandlare

482 Talbot Ave.
P. M. DAHL S.S. AGENCY,

325 Logan Avenue,
WINNIPEG, MANITOBA.

, Skandinaviska varor-jämte andra 

varor, som tillhöra en välsorterad 

1 specierihandel. kunna erhållas Ull 

resonabla priser, om beställningar 

sändas till ovanstående adress.

J.^ ERLICKY
Urmakare och Juvelerare :

GAMLALANDS 
25 års erfarenhet 

Vl reparera alla tillverkningar av 
GRAMOFONER. VIOLINER 
OCH ACCORDEON8 
ÅVEN SYMASKINER 

Intet Job hålles Jlngre än sex dagar. 
—Allt arbete garanteraL

375 LOGAN AVENUE '
Winnipeg, Man.

Knäckebröd per Låda av 18 paket $6.50

Mesost per lb.....................

Bruna bönor per lb.........

Hela ärter per lb. ..... .....

Ansjovis. Plnt glasburk

Potatismjöl per lb...........

Fiskbullar per burk .......

Norsk Fetsill 20 Ibs a Fa il

25c

18c

15c
: ___  48c

24c

.... 35c
G. H. McKAGUE and SONS
Berättigade balsamerar» och begrav

ningsentreprenörer.
Den bleta automobilstatieri i eta-

$4-25

Extra fint Kaffe per Ib...... .......

Svenskt öl per haska ------------

Pultost per lb.

55c

30c
Om nl behöver våra tjänster telefo

nera 4878 — dag eller natt. Eller till
skriv oss.

..... 30c

234 3rd Ave.. South 
Saskatoon, Sask.

och tsmörsr fram gängaTVÅ FARMARE i
önska. 1 och för äktenskap, bekant
skap med var sia flicka.

Svar med fotografi 
Adress: A B. and J B.

. One of
Caaada Weekly Printtng Co.

ik utan knlf eller ernår 
ta Allt arbets

J Kom eller efåerekrtf fri

DÄ. WILLIAMS SANATORIUM.

*

i;

♦

m.... i4

Af färsföreståndare önskas 
för (anad ian National
Newspapers & Periodicals 

Association.
Han skall också tjänstgöra såsom 

finanssekreterare och utföra A»bo- 
clationens allmänna arbete under 
presidentens och Boa rd-d i re k t lö
nens ledning, studera de olika pub- 
likationsklaseernas Intressen i as
sociationen. och planera och be 
främja, befordrlngsarbete 1 deras 
intresse. Anaökanden bor förstå sig 
på annonsering och handelsförhåi-

Ansökan 1>ör ske skriftligt en
dast. uppgivande ålder, fullständi
ga detaljer om erfarenhet och den 
avlöning, »om önskas. Ansöknin
garna skola behandla» förtroligt.

Adressera Acton Burrows^ Presi
dent, Canadlan National Newspap^ 
ers A Periodicals Association, 76 
Bond Street, Toronto.

JOHNSON i MALM
Den- och Herrakräddare

4821/, MAIN STREET.

Rialto BUt. Tel. Garry 1905 
Whuupef.

Rekommendera*

Pressning och Reprerering.

1

Har härmed den smärtsamma 
plikten tillkännagiva att Herren 
Gud i sitt allvisa råd behagat 
hädankalla min älskade hustru 
efter endast sex dagars sjukdom 
i hjärnfeber å hospitalet 1 Cam- 
rose,
ANNA KABOLINA LINDGREN

(född Petterson).
Hon var född den 7 april 1878, 

död den 9 Januari 1920 1 en (li
der av 41 år. 9 månader och 2 
dagar Djupt sörjd och aaknad 
närmast av make och 4 barn 
samt 3 systrar, två i Sverige och 
en här 1 Donalda, Alta.

Se. graven öppnas och min 
maka Uti des» djup försvinner. 
Hon kommer ej till mig tillbaka. 
Men snart Jag henne hinner. 
Snart vila våra kalla ben. Och 
sommarns fläkt och solens sken 
Skall oss ej mera liva. — Sv. 
ps. 490, v. 3.

Jona» Petter Lindgren. 
Donalda, Alta., 26 Jan. 1920.

Farmare och
Fångstmän

^änd Ed ra råa pälsvaror och 

djurhudar till

fie rrer. Yilliamsoo ard Co.
241 Princess Street 

Winnipeg

HÖGSTA PRISER, 
OMEDELBAR BETALNING

Canada» äldsta skandinaviska 
kyrka.

iiN 'MISSIONSKYRKAN
tungan Ave. ’A Ellen St.

Predikan, söndagen kl. 10:30 f m ;

eéS
Sond »kola kl. 12.
Vngdomamöte 4:30.
Predikan på kellien kl. 7 
A Uljengren. pastor 
gjukbeaök på begäran 
Förrättningar: Vigsel, dop. be

gravning.
Paa txi re bostället bredvid kyrkan.
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